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wydania „Uniejowskich Stron”

Spotkanie z Przedsiębiorcami w Uniejowie Wielkie gratulacje dla polskich piłkarek! 
Imponujące zwycięstwo z Irlandią Północną

Eleni w Wilamowie 
Rozmowa z Muzyczną Ikoną o pasji do muzyki

Jubileuszowe spotkanie z okazji 100. wydania „Uniejowskich Stron” 

Orszaki Trzech Króli przeszły przez Uniejów i Wilamów
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Kiedy Pani odkryła w sobie powołanie muzyczne?  
Czy ma lub miała Pani także inne pasje? 

Począwszy od dzieciństwa śpiewanie było moją największą 
pasją i marzeniem. Śpiewałam w domu z rodzeństwem, 
później uczestniczyłam w życiu kulturalnym szkoły należąc 
do zespołów i chóru. Ale miałam też drugie zainteresowanie, 
którym był sport. W tej dziedzinie też udzielałam się 
aktywnie, do tego stopnia, że na pewnym etapie nie byłam 
już w stanie dłużej pogodzić zajęć sportowych z muzycznymi 
i musiałam dokonać wyboru. Wybrałam śpiew, choć wtedy 
nie myślałam jeszcze o karierze piosenkarki. Początkowo 
chciałam zostać nauczycielką wychowania muzycznego, 
ale stało się inaczej. Moją pracę zawodową rozpoczęła 
współpraca z greckim zespołem Prometeusz w 1975 r. 

Docelowo miałam występować w zespole tylko przez rok, ale 
ten rok przedłużył się do pięciu dekad i trwa do dziś.

To doprawdy piękny dorobek, którym może poszczycić się 
niewielu artystów. Co należy robić, by utrzymać się na ryku 
przez tak długi czas?

Sam talent nigdy nie wystarcza. Musi być poparty ciężką 
pracą. Utrzymanie się na rynku polega także na tym, aby 
szanować swoją publiczność, która przychodzi na koncerty. 
Mamy to szczęście, że nasza publiczność nie opuszcza nas, 
była z nami na początku drogi muzycznej i tak naprawdę razem 
dojrzewaliśmy. Gdy związałam się zawodowo z estradą, byłam 
młodą osobą, podobnie jak nasi fani. Teraz mamy odpowiednio 
więcej lat, a mimo to publiczność dalej przychodzi na koncerty, 

Agnieszka Owczarek

Eleni w Wilamowie: 
Rozmowa z Muzyczną Ikoną 
o pasji do muzyki

Eleni to jedna z czołowych postaci, można powiedzieć ikona polskiej sceny muzycznej. Jej dorobek 
artystyczny liczy już prawie pięć dekad, a utwory znają i śpiewają całe pokolenia. Artystka wystąpiła 
z koncertem kolęd i pastorałek w Wilamowie 1 lutego 2025 r. i przy tej okazji odbyliśmy z panią Eleni 
rozmowę.

Eleni na koncercie w kościele parafialnym w Wilamowie
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zna utwory, śpiewa je razem ze mną. Na koncerty przychodzą 
dzieci i wnuki, i widzę, że muzyka naszego zespołu stała  się 
muzyką pokoleń. 

Być może dzieje się tak dlatego, że Pani muzyka jest 
autentyczna, a Pani jako artystka jest wiarygodna w swym 
przekazie. 

Przez te wszystkie lata popularność nigdy nie uderzyła 
mi do głowy. Tak naprawdę się nie zmieniłam i pozostałam 
sobą trwając w przekonaniu, że przez muzykę pełnimy jakąś 
posługę. Mamy coś do powiedzenia. Zawsze wychodziłam z 
założenia, że jesteśmy po to, żeby poprzez twórczość służyć 
ludziom.

A jakie jest przesłanie Eleni?

Przede wszystkim miłość, która ma nieskończenie wiele 
imion – do dziecka, do drugiego człowieka, do przyrody. 
Muzyka ma przynosić ukojenie, przenosi nas w inny, lepszy 
świat, gdzie dobro zwycięża nad złem. Poprzez muzykę 
chciałabym przekazać ludziom, co jest najważniejsze w życiu. 
Często szukamy nie wiadomo czego, a to właśnie te proste 
rzeczy stanowią o sensie naszego życia i to o nie należy 
zabiegać i je pielęgnować. 

Pani nie tylko śpiewa o tym co ważne,  ale sama też 
wkłada dużo serca w występy, co widoczne było na 
koncercie w Wilamowie. W Pani tekstach jest dużo 
słów o nadziei, dzięki czemu utwory mogą być źródłem 
pocieszenia w trudnych momentach. 

Często otrzymuję listy, w których ludzie zwierzają mi się 
ze swojego życia prywatnego. Opowiadają, jak np. piosenki 
pomagały im w ich problemach. Okazuje się, że moje utwory 
czasem pomagały przetrwać trudne chwile na życiowych 
zakrętach. To jest chyba najpiękniejszy prezent, jaki może 
otrzymać artysta po tylu latach pracy na estradzie. 

Przez wiele lat koncertowała Pani w różnych zakątkach 
świata, co na pewno dostarczyło niezapomnianych przeżyć. 
Które z tych doświadczeń były dla Pani najważniejsze, co  
z nich Pani wniosła do życia osobistego i zawodowego?

Dużo koncertowaliśmy i średnio co trzy lata wyjeżdżaliśmy 
na koncerty do Stanów Zjednoczonych, Kanady. Dwukrotnie 
gościliśmy w Australii. Szczególnie zapadły mi w pamięci 
spotkania z Polonią, zwłaszcza w latach 80-90 -tych, kiedy 
nie było takiej mobilności na świecie. Czuliśmy, że jesteśmy 
wyczekiwani, że publiczność pragnęła kontaktu z polskimi 
artystami.  

Nie tylko Polonia na Panią czekała, bo przed koncertem 
w Wilamowie, już na kilka godzin przed występem, wokół 
kościoła zgromadziła się bardzo licznie publiczność.  

W repertuarze usłyszeliśmy kolędy i pastorałki. Które  
z nich są szczególnie Pani bliskie i co sprawia, że właśnie 
te utwory mają dla Pani znaczenie?

Polskie kolędy mają piękne teksty i przesłanie. Mimo 
że śpiewam je co roku, każdy koncert jest inny. W każdej 
kolędzie odnajduję coś dla siebie. Te utwory cechują się 
także przepiękną linią melodyczną. Ja szczególnie lubię te 
kołysankowe.  

Czy ma Pani w planach nowe projekty muzyczne  
w nadchodzących latach?

Tak, oczywiście. Przez tych wiele lat nagrałam 20 płyt 
analogowych. Dwie otrzymały platynę, 8 złoto. Ale to 
oczywiście zawdzięczam mojej cudownej publiczności, 
która kupowała te płyty. Kiedyś, aby otrzymać złoto, trzeba 
było sprzedać około 130 tys. egzemplarzy jednej płyty. 
Dzisiaj ta liczba zmniejszyła się  do 30 tys. Nagrywałam 
kasety i płyty cd. Czasem na koncercie ktoś podchodzi 
i pokazuje mi takie relikty muzyczne: kasety, płyty 
analogowe. Zdarza się także, że podchodzą do mnie osoby 
ze starymi zdjęciami, na których byli jeszcze dziećmi. Ludzie 
pokazują mi, że jestem obecna w ich domach i określają 
mnie mianem „Nasza Eleni”. To naprawdę miłe i dodaje 
energii i sił do dalszej pracy. 

Jakie emocje towarzyszyły Pani na koncercie  
w Wilamowie? Jakie wrażenia pozostawił w Pani pamięci 
ten występ?

Było fantastycznie. Ja takie występy traktuję bardziej 
jak spotkanie niż koncert. Dlatego m.in. śpiewam bardzo 
tradycyjnie,  aby każdy mógł się włączyć i wspólnie 
zaśpiewać. Podczas występu dało się odczuć, że 
publiczność jest zaangażowana i chce śpiewać razem ze 
mną. Widząc reakcję ludzi, ja również chciałam dla nich 
dać z siebie wszystko. Za to ciepłe przyjęcie i pozytywną 
energię od publiczności w Wilamowie bardzo dziękuję!

Dziękujemy bardzo za rozmowę i życzymy dalszych 
sukcesów zawodowych i prywatnych. 
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Od Redakcji
	 W gminie Uniejów sporo się dzieje, a my z radością chcemy podzielić się z Państwem najważniejszymi 

informacjami o kluczowych inicjatywach i projektach.
	 W najnowszym wydaniu „Uniejowskich Stron” informujemy o aktualnych działaniach podejmowanych przez 

samorząd, zarówno w obszarze inwestycji, jak i budowania potencjału społecznego naszej gminy. W trosce o rozwój 
lokalnej przedsiębiorczości realizujemy projekt „Utworzenie nowych usług dla MŚP – Uniejowskie Centrum Obsługi 
Przedsiębiorcy” z myślą o stworzeniu międzynarodowych powiązań gospodarczych z wykorzystaniem naszych zasobów 
geotermalnych. Bezpieczeństwo mieszkańców pozostaje priorytetem, dlatego ogłoszono przetarg na zakup średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieleninie. Ponadto, z myślą o najmłodszych, 
planowany jest zakup pomocy dydaktycznych w ramach projektów „Radosne przedszkolaki” oraz „Nowoczesne 
Przedszkole w Uniejowie”.

	 Nasze szkoły angażują się w edukacyjno-ekologiczny projekt „Eco Studio ELECTRO-SYSTEM”, który w 2025 
roku zorganizuje dziesięć wydarzeń w Polsce, koncentrując się na ochronie środowiska i recyklingu elektroodpadów. 
W trosce o dobrą jakość powietrza w naszej gminie, od początku trwania programu „Czyste Powietrze”, złożyliśmy 462 
wnioski o dofinansowanie, z których 374 umowy zostały zawarte, a 137 przedsięwzięć zostało wdrożonych. Ważnym 
krokiem na drodze ochrony terenów inwestycyjnych jest projekt przebudowy zbiorników wodnych, na którego realizację 
niedawno rozstrzygnięto przetarg.

	 Na prośbę mieszkańców, od stycznia 2025 roku uruchomiona została nowa trasa autobusowa Lekaszyn – 
Uniejów – Lekaszyn, co znacznie ułatwi młodzieży dojazd do szkół oraz seniorom dostęp do placówek zdrowotnych.

	 Z radością informujemy, że Uniejów zajął 5. miejsce w Rankingu Zrównoważonego Rozwoju Jednostek 
Samorządu Terytorialnego 2024, co świadczy o naszym zaangażowaniu w rozwój społeczno-gospodarczy oraz dbałość 
o środowisko.

	 Trwają również prace nad aktualizacją gminnej ewidencji zabytków. Przypominamy, że konsultacje społeczne 
dotyczące wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji trwają do 10 marca 2025 roku. Warto dodać, 
że pary obchodzące 50-lecie pożycia małżeńskiego mogły zgłosić ten fakt do Urzędu Stanu Cywilnego, który wystąpi 
o przyznanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przez Prezydenta RP. Natomiast pary, które obchodziły ten 
jubileusz w zeszłym roku, miały okazję świętować go w styczniu w Domu Pracy Twórczej w Uniejowie.

	 Cieszymy się również z zakupu nowoczesnego ambulansu przez Poddębickie Centrum Zdrowia, co przyczyni 
się do poprawy jakości opieki medycznej w naszym regionie. 

	 Nasza utalentowana piłkarka Ewa Pajor zdobyła tytuł Piłkarki Roku 2024, co stanowi jej piąte takie wyróżnienie 
w karierze, a kobieca drużyna piłkarska rozgrywa obecnie mecze w Lidze Narodów. 

	 Ostatnie tygodnie obfitowały w radosne wydarzenia, takie jak: Orszak Trzech Króli, koncerty w Kolegiacie  
w Uniejowie, kościołach w Spycimierzu i Wilamowie, Dzień Babci i Dziadka. Harcerze z Wilamowa oddali hołd w 162. 
rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego, a straże zorganizowały Walne Zebrania OSP. Finał 33. edycji Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy w Uniejowie zgromadził mieszkańców w hali sportowej przy szkole w Uniejowie. 
Zgrupowanie Widzewa Łódź w Uniejowie, spotkanie z przedsiębiorcami oraz warsztaty z Marią Pastwińską i Joanną 
Wicherkiewicz to kolejne inicjatywy, które zintegrowały naszą lokalną społeczność.

	 W zamku w Uniejowie odbyło się wyjątkowe spotkanie z okazji wydania 100. numeru czasopisma „Uniejowskie 
Strony”, podczas którego p. Bartłomiej Gröbner i p. Grzegorz Kostulski zostali uhonorowani tytułem Honorowego 
Obywatela Miasta Uniejowa. Tego samego dnia w kościele w Wilamowie wystąpiła piosenkarka Eleni, która udzieliła 
nam wywiadu zamieszczonego na łamach tego wydania.

	 Ośrodek Kultury oraz Miejska Biblioteka Publiczna przygotowały atrakcje dla dzieci podczas ferii, a spotkanie 
autorskie z Kazimierzem Kyrczem Jr. przyciągnęło wielu miłośników literatury.

	 Zachęcamy do lektury wydarzeń i inicjatyw przedstawionych w 101. wydaniu naszego czasopisma.

Wydawca: Urząd Miasta w Uniejowie, ul. Bł. Bogumiła 13
99-210 Uniejów, tel. 63 288 97 44, fax 63 288 97 43

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń

gazeta.us@uniejow.pl   
www.facebook.com/uniejow
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35. 	 33. Finał WOŚP dla onkologii i hematologii dziecięcej – MGOK  
	 w Uniejowie
36. 	 Jubileuszowe spotkanie z okazji 100. wydania „Uniejowskich Stron”  
	 – Marta Pokorska, Marek Jabłoński
41. 	 Eleni zachwyciła koncertem kolęd w kościele w Wilamowie  
	 – Agnieszka Owczarek    

42. 	 Gminne wiadomości szkolne
Miejskie Przedszkole w Uniejowie – Karolina Bednarek, Ewa Urbaniak, Marta 
Pajor, Ewa Boniecka-Kajszczak, Monika Szafarz, Alicja Winnicka-Pizulska, 
Angelika Kurpik
Szkoła Podstawowa w Uniejowie – Agnieszka Pajor, Lidia Zaradzka, Karolina 
Marosik, Szymon Bugajak, pwd. Małgorzata Antoniak, pwd. Magdalena 
Derlacz, Joanna Pawlak
Szkoła Podstawowa w Wieleninie – Edyta Włodarczyk, Barbara Nowak, Ewa 
Kolasa, Maciej Klata, Magdalena Derlacz, Piotr Masiera, Samorząd Uczniowski
Szkoła Podstawowa w Wilamowie – Beata Kos, Martyna Pietrzak, Agata Górka, 
Katarzyna Pajor, Małgorzata Nitecka, Sylwia Głowacka
                
52. 	 Odkrywanie słowa i czytelnictwa - edukacyjne zajęcia w bibliotece –  
	 MGBP w Uniejowie
52. 	 Wale Zebranie Sprawozdawcze – Wiesław Pawłowski
53. 	 Spotkanie z Kazimierzem Kyrczem Jr. – Jarosław Klonowski
54. 	 Wielkie gratulacje dla polskich piłkarek! Imponujące zwycięstwo  
	 z Irlandią Północną – Marta Pokorska
55.	 Spotkanie cechów miasta Uniejowa - Jędrzej Kałużny
56. 	 Dzieci Suzuki wystąpiły ponownie w Uniejowie – Marta Pokorska
57. 	 Widzew Łódź na zgrupowaniu w Uniejowie – Agnieszka Owczarek    
58. 	 Ferie w obiektach w Uniejowie i Spycimierzu – Aleksandra Zielonka
59. 	 Rok pełen muzycznych wyzwań Orkiestry ZHP-OSP z Uniejowa  
	 i Stowarzyszenia „UNISONO” – Magdalena Chmielecka
60. 	 Aktywne ferie i przygotowania do Mistrzostw Klubu BASSAI  
	 – Maja Ostrowska-Gralka
60. 	 Nowości książkowe – MGBP w Uniejowie
61. 	 Wiersze Marii Pastwińskiej – MGBP w Uniejowie
62. 	 Zakłady pracy w gminie Uniejów – Marek Jabłoński

2. 	 Eleni w Wilamowie: Rozmowa z Muzyczną Ikoną o pasji do muzyki  
	 – Agnieszka Owczarek
6. 	 Z prac Samorządu – Józef Kaczmarek
12.	 Z działalności Rady Miejskiej w Uniejowie – Tomasz Wójcik 
13. 	 Uniejów wyróżniony w Rankingu Zrównoważonego Rozwoju Jednostek 	
	 Samorządu Terytorialnego 2024 – Agnieszka Olczyk
14. 	 Karty zniżkowe dla mieszkańców przedłużone w systemie  
	 – Marta Pokorska 
14. 	 Sprawozdanie z realizacji programu „Czyste Powietrze” w 2024 roku  
	 w gminie Uniejów – Michał Łuczak
15. 	 Rozstrzygnięto przetarg na przebudowę zbiorników wodnych  
	 – Agnieszka Olczyk
16. 	 Eco Studio ELECTRO – SYSTEM w Uniejowie – 6 sezon projektu 		
	 edukacyjnego! – Monika Batogowska, Bee Music
19. 	 Gmina Uniejów współpracuje z RTS Widzew Łódź – Agnieszka Owczarek
18.	  Uniejów w filmie o jesiotrach – Agnieszka Owczarek
19. 	 Ewa Pajor Piłkarką Roku 2024 według Plebiscytu Tygodnika  
	 „Piłka Nożna” – Agnieszka Owczarek
20. 	 Nowa trasa autobusowa uruchomiona – Mirosław Madajski
21. 	 Orszaki Trzech Króli przeszły przez Uniejów i Wilamów  
	 – Agnieszka Owczarek  
22. 	 Podsumowanie roku w OSP Uniejów – Aleksandra Zielonka
23. 	 Nowa karetka w Uniejowie Inwestycja w bezpieczeństwo mieszkańców  
	 – Marta Pokorska
24. 	 Złote Gody – Uroczystość 50-lecia małżeństw – Marta Pokorska
25. 	 Niezapomniane muzyczne chwile Koncert „Dzień jeden w roku”  
	 w Kolegiacie w Uniejowie – Marta Pokorska
26. 	 Warsztaty plastyczne z okazji Dnia Babci i Dziadka – MGBP w Uniejowie 
26. 	 162. Rocznica wybuchu Powstania Styczniowego – Szkoła Podstawowa  
	 w Wilamowie
27. 	 Strażacki Mikołaj w Dniu Babci i Dziadka – Wiesław Pawłowski
28. 	 Spotkanie z Przedsiębiorcami w Uniejowie – Razem ku przyszłości!  
	 – Agnieszka Solińska
29. 	 Szkolna Liga Strzelecka w gminie Uniejów – zmagania ósmych klas  
	 – Krzysztof Ochocki
30. 	 Świąteczne kolędowanie w Spycimierzu – Aleksandra Zielonka

Małgorzata Antoniak, Monika Batogowska, Karolina Bednarek, Ewa Boniecka-Kajszczak, Szymon Bugajak, Magdalena Chmielecka, Magdalena Derlacz, Sylwia Głowacka, Agata 
Górka, Józef Kaczmarek, Jędrzej Kałużny, Maciej Klata, Jarosław Klonowski, Ewa Kolasa, Beata Kos, Angelika Kurpik, Michał Łuczak, Mirosław Madajski, Karolina Marosik, Piotr 
Masiera, Małgorzata Nitecka, Barbara Nowak, Krzysztof Ochocki, Agnieszka Olczyk, Maja Ostrowska-Gralka, Agnieszka Pajor, Katarzyna Pajor, Marta Pajor, Joanna Pawlak, Wiesław 
Pawłowski, Martyna Pietrzak, Agnieszka Solińska, Monika Szafarz, Ewa Urbaniak, Alicja Winnicka-Pizulska, Edyta Włodarczyk, Tomasz Wójcik, Lidia Zaradzka, Aleksandra Zielonka, 
MGBP w Uniejowie, MGOK w Uniejowie, Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej w Wieleninie. 

/63/ 28 89 787Redakcja:
Marek Jabłoński, Joanna i Grzegorz Kostulscy (skład i opracowanie graficzne), Agnieszka Owczarek, Marta Pokorska (redaktor naczelna).

strona 12    
Jubileuszowe spotkanie z okazji 100. wydania 
„Uniejowskich Stron”

strona 20  
Spotkanie z Przedsiębiorcami w Uniejowie 

strona 60  
Wielkie gratulacje dla polskich piłkarek! Imponujące 
zwycięstwo z Irlandią Północną
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[ styczeń – luty ]
Z prac Samorządu Józef Kaczmarek

Inwestycje/dofinansowania gminnych 
projektów/podpisane umowy 

• Wybraliśmy wykonawcę  projektu pn. „Przebudowa zbior-
ników wodnych na terenach inwestycyjnych”, który jest 
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Zamówie-
nie, które składa się z dwóch części, obejmuje opracowanie 
dokumentacji projektowej i kosztorysowej oraz wykonanie 
robót budowlanych związanych z modernizacją istnieją-
cych zbiorników wodnych w okolicy ul. abp. Jakuba Świnki 
w Uniejowie. W wyniku postępowania przetargowego na 
zaprojektowanie i realizację robót budowlanych, jako najko-
rzystniejsze wybrano oferty konsorcjum: Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Usługowe POLTER, reprezentowane przez Sławo-
mira Pigułę z siedzibą w Grądach 8, 62-610 Sompolno (lider 
konsorcjum) oraz Verde Plus Sp. z o.o.z Balcerowa 9C, 96-
100 Skierniewice (członek konsorcjum). Złożone przez wy-
konawców oferty wyniosły odpowiednio: 263 220,00 zł za 
część 1 oraz 396 060,00 zł za część 2 zamówienia.

• W wyniku rozstrzygnięcia przetargu na odbiór i zago-
spodarowanie odpadów komunalnych na terenie Gminy 
Uniejów w 2025 roku, wybrano wykonawcę, który będzie 
odpowiedzialny za realizację tego zadania. Przedmiot zamó-
wienia obejmuje odbiór, transport oraz zagospodarowanie 
odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz 
z domków letniskowych. Wykonawcą wybranym w drugim 
przetargu jest Przedsiębiorstwo Oczyszczania Miasta EKO Sp. 
z o.o., z siedzibą w Niedźwiadach 38, 62-800 Kalisz. Firma 
złożyła najniższą ofertę na kwotę 1 994 236,20 zł.

• Gmina Uniejów realizuje projekt „Utworzenie nowych 
usług dla MŚP – Uniejowskie Centrum Obsługi Przedsiębior-
cy”, który ma na celu rozwój przedsiębiorczości w regionie 
poprzez budowanie powiązań gospodarczych i międzynaro-
dowych z wykorzystaniem wód geotermalnych. W ramach 
projektu planowane są analizy dotyczące możliwości rozwo-
ju przedsiębiorstw oraz wsparcie w ekspansji na rynki zagra-
niczne. Utworzone biuro Uniejowskiego Centrum Obsługi 
Przedsiębiorcy oferuje doradztwo w zakresie uzyskania prze-
wagi konkurencyjnej, źródeł finansowania oraz uczestnictwa 
w targach branżowych. Całkowita wartość projektu wynosi 
1.004.281,49 zł, z czego dofinansowanie z Funduszy Euro-

pejskich wynosi 692.954,21 zł. W związku z realizacją pro-
jektu ogłosiliśmy przetarg na świadczenie usługi doradczej, 
która będzie obejmowała przeprowadzenie oraz przedsta-
wienie wyników analiz. Wyniki te staną się podstawą do 
świadczenia nowych usług dla małych i średnich przedsię-
biorstw („MŚP”) przez Uniejowskie Centrum Obsługi Przed-
siębiorcy.

• Jesteśmy na etapie weryfikacji oferty w przetargu na 
zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej Wielenin. Przedmiotem za-
mówienia jest fabrycznie nowy pojazd, który musi speł-
niać określone normy i wymagania zawarte w specyfikacji,  
a także być wolny od wad fizycznych i prawnych. Na sfi-
nansowanie zakupu Gmina planowała przeznaczyć 1 435 
000,00 zł, a jedyną ofertę złożyła firma Szczęśniak Pojazdy 
Specjalne Sp. z o.o., która opiewa na kwotę 1 378 461,00 
zł. Zakup jest wsparty finansowo ze środków unijnych w ra-
mach projektu „Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-
2027” oraz dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

• Ogłosiliśmy przetarg na zakup pomocy dydaktycznych 
oraz wyposażenia w ramach projektów „Radosne przed-
szkolaki w dwóch placówkach w Gminie Uniejów” oraz 
„Nowoczesne Przedszkole w Uniejowie”. Przetarg został 
podzielony na 9 części. Projekty są współfinansowane ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) 
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 
2021-2027. Całkowita kwota przeznaczona na sfinansowa-
nie zamówienia wynosi 282 440,44 zł brutto. Szczegółowy 
podział kwot na poszczególne części przetargu przedstawia 
się następująco: Część nr 1: Dostawa mebli do Oddziałów 
Przedszkolnych przy Szkole Podstawowej w Wieleninie oraz 
Oddziałów Wychowania Przedszkolnego w Szkole Podsta-
wowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Wilamowie – 40 
614,60 zł brutto. Część nr 2: Dostawa pomocy dydaktycz-
nych do zajęć przyrodniczych i ekologicznych do Oddziałów 
Wychowania Przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. 
Marii Skłodowskiej-Curie w Wilamowie – 2 681,00 zł brutto. 
Część nr 3: Dostawa pomocy dydaktycznych i wyposażenia 
logopedycznego do Oddziałów Wychowania Przedszkol-
nego w Szkole Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie  
w Wilamowie – 4 636,00 zł brutto. Część nr 4: Dostawa po-
mocy dydaktycznych i wyposażenia dydaktycznego do Od-
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działów Przedszkolnych przy Szkole Podstawowej w Wiele-
ninie oraz Oddziałów Wychowania Przedszkolnego w Szkole 
Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Wilamowie – 
37 513,34 zł brutto. Część nr 5: Dostawa pomocy dydaktycz-
nych i wyposażenia sensorycznego do Oddziałów Przedszkol-
nych przy Szkole Podstawowej w Wieleninie oraz Oddziałów 
Wychowania Przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. 
Marii Skłodowskiej-Curie w Wilamowie – 36 869,60 zł brut-
to. Część nr 6: Zakup pomocy dydaktycznych i wyposażenia 
z zakresu robotyki do Miejskiego Przedszkola w Uniejowie 
– 50 422,80 zł brutto. Część nr 7: Zakup pomocy dydaktycz-
nych i wyposażenia (oprogramowanie dydaktyczne) do Miej-
skiego Przedszkola w Uniejowie – 8 969,90 zł brutto. Część 
nr 8: Zakup pomocy dydaktycznych  i wyposażenia (pomo-
ce dydaktyczne 2) do Miejskiego Przedszkola w Uniejowie  
– 8 344,90 zł brutto. Część nr 9: Zakup pomocy dydaktycznych 
i wyposażenia (sensoryczne 2) do Miejskiego Przedszkola  
w Uniejowie – 92 388,30 zł brutto. W ramach przetargu 
wpłynęło łącznie 11 ofert, które są obecnie weryfikowane.

Projekt 

• W 2025 roku projekt edukacyjno-ekologiczny „Eco Studio 
ELECTRO-SYSTEM” kontynuuje działalność, organizując 10 
wydarzeń w Polsce, które koncentrują się na ochronie środo-
wiska i recyklingu elektroodpadów. W szóstym sezonie pro-
jektu, wokalistka Saszan i dziennikarz Kuba Klym przeprowa-
dzą lekcje przyrody oraz różnorodne atrakcje w 10 miastach. 
Jedna z nich miała miejsce w Szkole Podstawowej w Unie-
jowie. Po każdym wydarzeniu szkoły będą mogły zbierać 
elektroodpady, a najlepsza placówka zostanie zaproszona na 
Wielki Finał w Warszawie, który odbędzie się we wrześniu 
2025 roku w ramach akcji „Sprzątanie Świata”. Organizacja 
odzysku ELECTRO-SYSTEM ma na celu edukację Polaków  
w zakresie prawidłowego postępowania z elektrośmieciami 
oraz oferuje programy umożliwiające ich właściwe zagospo-
darowanie. Wszystkie placówki szkolne z gminy Uniejów 
włączyły się w akcję i zebrały elektrośmieci. 

Sprawozdanie z programu „Czyste Powietrze”

• W 2024 r. gmina Uniejów aktywnie uczestniczyła w pro-
gramie „Czyste Powietrze”, składając 108 wniosków o dofi-
nansowanie, z czego zawarto 73 umowy i zrealizowano 30 
przedsięwzięć, co przyniosło kwotę wypłaconych dotacji  
w wysokości 1 182 287,81 zł. Od początku trwania programu 
do końca 2024 roku gmina złożyła 462 wnioski, zawarła 374 
umowy, a 137 przedsięwzięć zostało zrealizowanych, co łącz-
nie przyniosło dotacje na kwotę 2 781 294,65 zł. Dodatkowo, 
gmina Uniejów, jako jedna z najaktywniejszych gmin, otrzy-

ma bonus w wysokości 30 000 zł na prowadzenie punktu 
konsultacyjnego „Czyste Powietrze”.

Nowa trasa autobusowa Lekaszyn – Uniejów – Lekaszyn

• Na prośbę mieszkańców, od stycznia 2025 roku urucho-
miona została nowa trasa autobusowa Lekaszyn – Uniejów 
– Lekaszyn, aby ułatwić młodzieży dojazd do szkół oraz se-
niorom dostęp do placówek zdrowotnych. W odpowiedzi 
na sygnały o potrzebie komunikacji między północną czę-
ścią gminy a Uniejowem, gmina złożyła wniosek do Urzędu 
Wojewódzkiego, który został pozytywnie zweryfikowany  
i objęty dofinansowaniem z Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych. Oprócz wspomnianej trasy, uruchomiono 
także cztery dodatkowe linie, kontynuujące dotychczasowe 
dowozy do szkół podstawowych i przedszkola. 

Nagrody

• Uniejów zajął 5. miejsce w Rankingu Zrównoważonego 
Rozwoju Jednostek Samorządu Terytorialnego 2024, ogło-
szonym podczas konferencji w Sejmie RP. Ranking, opra-
cowywany przez naukowców z Politechniki Warszawskiej, 
wyróżnia gminy, które efektywnie łączą rozwój społeczno-
-gospodarczy z dbałością o lokalną społeczność i środowi-
sko. W skład oceny wchodzi ponad 50 wskaźników dotyczą-
cych finansów, jakości zarządzania oraz ochrony środowiska. 
Dyplom za osiągnięcie wysokiej lokaty odebrał Zastępca 
Burmistrza Uniejowa. 

Konkurs

• Strefa SOWA zaprosiła uczniów szkół podstawowych z gmi-
ny Uniejów do udziału w konkursie artystycznym pt. „Polscy 
Naukowcy”, zorganizowanym z okazji Dnia Nauki Polskiej. 
Celem konkursu było nie tylko uczczenie polskich badaczy, 
ale także zachęcenie młodzieży do zgłębiania wiedzy o ich 
osiągnięciach i wynalazkach. Uczestnicy mogli zgłaszać pra-
ce w dwóch kategoriach wiekowych, a każda z prac miała 
przedstawiać wybraną postać ze świata nauki, wraz z infor-
macjami o jej dorobku. Każdy uczestnik otrzyma dyplom,  
a dla najlepszych przewidziane są nagrody.

Komunikaty

• Do końca stycznia osoby fizyczne niebędące przedsiębior-
cami miały obowiązek przedłożenia informacji o wyrobach 
zawierających azbest, do przeprowadzenia oceny stanu tych 



wyrobów oraz do aktualizacji danych. Kontrola miała na celu 
określenie możliwości dalszego użytkowania lub koniecz-
ności usunięcia wyrobów azbestowych. Osoby, które wcze-
śniej zgłosiły ten fakt, miały obowiązek dostarczenia dodat-
kowych informacji w przypadku usunięcia tych wyrobów 
oraz ich przekazania do unieszkodliwienia. Prace związane 
z usuwaniem i transportem wyrobów zawierających azbest 
mogą prowadzić tylko wyspecjalizowane firmy posiadające 
stosowne zezwolenia.

• Zgodnie z ustawą o ochronie zabytków, mamy obowiązek 
opracowania gminnej ewidencji zabytków, która stanowi 
podstawę do programu opieki nad nimi. W ewidencji powin-
ny znaleźć się nie tylko zabytki wpisane do rejestru, ale tak-
że inne obiekty z wojewódzkiej ewidencji oraz te wskazane 
przez wójta. W związku z nowelizacją rozporządzenia z dnia 
4 października 2019 r. konieczna jest aktualizacja gminnej 
ewidencji zabytków, a prace inwentaryzacyjne (dokumen-
tacja fotograficzna) miały miejsce w dniach 16-18 stycznia 
2025 r. Mieszkańcy Miasta i Gminy Uniejów zostali popro-
szeni o udostępnienie obiektów zabytkowych na czas badań 
oraz o składanie propozycji dotyczących gminnej ewidencji 
zabytków dodania/usunięcia obiektów drogą elektroniczną 
lub korespondencyjnie.

• Rozpoczęliśmy procedury zmiany nr 1 miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego dla strefy uzdrowi-
skowej „A” oraz części strefy uzdrowiskowej „B” na terenie 
gminy Uniejów oraz o przystąpieniu do opracowania pro-
gnozy oddziaływania na środowisko. W ramach tego pro-
cesu zainteresowani mogli składać wnioski dotyczące planu 
oraz prognozy oddziaływania na środowisko w terminie do 
17.02.2025 r.

• Na podstawie przepisów dotyczących samorządu gmin-
nego oraz rewitalizacji, w okresie od 3 lutego 2025 r. do 10 
marca 2025 r. odbywają się konsultacje społeczne projektu 
Uchwały Rady Miejskiej w Uniejowie, dotyczące wyznacze-
nia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Celem 
tych konsultacji jest zaangażowanie interesariuszy w proces 
rewitalizacji oraz zbieranie uwag, propozycji i opinii na temat 
proponowanych granic tych obszarów. Konsultacje odbywa-
ją się w formie zbierania uwag za pomocą formularza do-
stępnego na stronie internetowej, warsztatów stacjonarnych 
oraz możliwości zgłaszania uwag ustnych. Uwagi zgłoszone 
po terminie konsultacji, a także przesłane w innym formacie, 
nie będą rozpatrywane, z wyjątkiem uwag zgłoszonych ust-
nie podczas warsztatów.

• Małżeństwa mieszkające na terenie gminy Uniejów, które 
w 2025 roku będą obchodziły 50-lecie pożycia małżeńskie-
go, a ślub brały poza Uniejowem, i zgłosiły ten fakt do koń-
ca lutego w Urzędzie Stanu Cywilnego, otrzymają Medal za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadany przez Prezydenta RP.

• Energa-Operator S.A. poddała pod konsultacje z zainte-
resowanymi stronami projekt Planu Rozwoju w zakresie 
zaspokojenia obecnego i przyszłego zapotrzebowania na 
energię elektryczną na lata 2026-2031. Projekt ten został 
zamieszczony na stronie internetowej: www.energa-opera-
tor.pl/raporty-i-liczby/plan-rozwoju. Uwagi i wnioski doty-
czące projektu mogły być zgłaszane poprzez formularz do 
28.02.2025 r.

Programy zdrowotne 

• Gmina Uniejów oraz Uzdrowisko Uniejów Park zreali-
zowały trzy działania w ramach projektu „Zdrowe łódzkie 
na plus”: „Zdrowy posiłek”, „Zdrowa kobieta” oraz „Zdro-
wy mężczyzna”. W ramach „Zdrowego posiłku” odbyło się 
pięć warsztatów z pokazem kulinarnych dla mieszkańców, 
zakończonych konkursem fotograficznym na najzdrowszy 
posiłek, natomiast programy „Zdrowa kobieta” i „Zdrowy 
mężczyzna” obejmowały po sześć spotkań dotyczących 
profilaktyki zdrowotnej dla kobiet i mężczyzn powyżej 30. 
roku życia. Całość działań została sfinansowana z budżetu 
Samorządu Województwa Łódzkiego, promując zdrowy styl 
życia w regionie.

Nowa karetka

• Nowa karetka trafiła do Uniejowa. Zakupiony przez Pod-
dębickie Centrum Zdrowia nowoczesny ambulans, wart bli-
sko 640 tysięcy złotych, ma na celu poprawę jakości opieki 
medycznej w regionie. Pojazd marki Volkswagen Crafter 
jest wyposażony w zaawansowany sprzęt medyczny, co 
pozwala na szybsze i bardziej efektywne udzielanie pomo-
cy mieszkańcom gminy oraz ościennych powiatów. Nowy 
ambulans zastąpił dotychczasową karetkę, która od 2019 
roku obsłużyła ponad sześć tysięcy interwencji. Zespół Ra-
townictwa Medycznego z bazy w Uniejowie jest w pełni 
przygotowany do działania. Dzięki nowoczesnemu wyposa-
żeniu, ratownicy medyczni mogą skutecznie monitorować 
stan pacjentów już w trakcie transportu do szpitala. 

Programy wsparcia

• Od 1 lipca 2025 r. wdowy i wdowcy będą mogli jedno-
cześnie pobierać rentę rodzinną oraz emeryturę lub rentę 
z tytułu niezdolności do pracy, pod warunkiem osiągnięcia 
powszechnego wieku emerytalnego, pozostawania w mał-
żeństwie do śmierci współmałżonka oraz braku zawarcia 
nowego małżeństwa. Wysokość zbiegu świadczeń nie może 
przekraczać trzykrotności najniższej emerytury, a upraw-
nieni będą mogli decydować o ich proporcjach. Wnioski 
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o wypłatę świadczeń w zbiegu można składać od 1 stycz-
nia 2025 r. osobiście lub za pośrednictwem uprawnionego 
przedsiębiorcy pocztowego, w formie elektronicznej przez 
elektroniczną skrzynkę podawczą KRUS-ePUAP, przy użyciu 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub podpisu za-
ufanego.

• Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej ogłosił drugi nabór wniosków w ramach programu 
„Energia dla wsi”, trwający do 19 grudnia 2025 roku lub do 
wyczerpania budżetu 1 miliarda złotych. Program wspiera 
inwestycje w odnawialne źródła energii na terenach wiej-
skich, umożliwiając rolnikom i spółdzielniom energetycznym 
realizację projektów związanych z produkcją zielonej energii. 
Beneficjentami mogą być rolnicy z co najmniej rocznym do-
świadczeniem oraz spółdzielnie. Dofinansowanie obejmuje 
budowę instalacji OZE, w formie dotacji lub pożyczek  (www.
gov.pl/web/nfosigw/nabor-wnioskow-2025-w-programie-e-
nergia-dla-wsi). 

• Powiatowy Urząd Pracy w Poddębicach realizuje projekt 
„Aktywizacja osób bezrobotnych z powiatu poddębickiego 
(II)”, mający na celu poprawę dostępu do zatrudnienia dla 
osób w trudnej sytuacji na rynku pracy, w tym osób z niepeł-
nosprawnościami. Uczestnicy skorzystają z indywidualnych 
planów działania, staży oraz jednorazowych środków na 
działalność gospodarczą – (www.poddebice.praca.gov.pl). 

Karty rabatowe 

• Karty zniżkowe dla mieszkańców gminy, umożliwiające 50% 
rabat na korzystanie z kompleksu „Termy Uniejów”, zostały 
automatycznie przedłużone na obecny rok, bez potrzeby 
ich wymiany. Mieszkańcy, którzy regularnie płacą za odbiór  
i gospodarowanie odpadami komunalnymi, mogą korzystać 
z kart, które są wydawane na jednego członka rodziny, jed-
nak inni domownicy również mogą z nich korzystać. Karty 
rabatowe dla mieszkańców można wykorzystać w dni robo-
cze od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem okresu waka-
cyjnego, czyli lipca i sierpnia.

Współpraca 

• Gmina Uniejów nawiązała współpracę z RTS Widzew Łódź. 
Włączyliśmy się w organizację wyjazdu I drużyny do Turcji w 
ramach przygotowań do rundy wiosennej sezonu 2024/2025 
PKO Bank Polski Ekstraklasy, co zaowocowało obecnością 
logotypu Uzdrowiska Termalnego w relacjach klubowych. 
Boiska im. Włodzimierza Smolarka regularnie goszczą zgru-
powania piłkarzy Widzewa Łódź. Mamy nadzieję, że ta 
współpraca przyniesie korzyści zarówno dla sportowców, jak 

i dla promocji Uniejowa, inspirując młode talenty do ak-
tywności sportowej.

Ewa Pajor Piłkarką Roku

• Ewa Pajor została uhonorowana tytułem Piłkarki Roku 
2024 w Plebiscycie Tygodnika „Piłka Nożna”, co stanowi jej 
piąte takie wyróżnienie w karierze i trzecie z rzędu. Jako na-
pastniczka FC Barcelony, Ewa imponowała formą w minio-
nym roku, zdobywając wiele bramek oraz przyczyniając się 
do sukcesów swojej drużyny. W czasie ceremonii wręczenia 
nagrody, Ewa podziękowała swojemu pierwszemu trenero-
wi, Piotrowi Kozłowskiemu, który odebrał w Jej imieniu na-
grodę, podkreślając Jego ogromne znaczenie w osiągnięciu 
sukcesów na boisku.

Film edukacyjny 

• Uniejów stał się miejscem realizacji projektu mającego 
na celu śledzenie migracji jesiotrów do Morza Bałtyckiego. 
Fundacja Ratuj Ryby, we współpracy z Instytutem Rybactwa 
Śródlądowego oraz lokalnymi społecznościami, zorganizo-
wała akcję znakowania tych zagrożonych gatunków przy 
użyciu nowoczesnych nadajników. Ponad rok temu członko-
wie młodzieżowej sekcji wędkarskiej Koła PZW nr 16 zorga-
nizowali akcję zarybiania rzeki Warty jesiotrem, angażując 
w to również dzieci ze szkoły podstawowej w Uniejowie. 
Film dokumentujący ten proces zwiększa świadomość na 
temat ochrony jesiotrów oraz ukazuje wyzwania, z jakimi 
się borykają.

Nowości książkowe 

• Biblioteka Miejska wzbogaciła się o wiele książek. Na pół-
kach znajdują się najnowsze książki dla młodzieży i doro-
słych, klasyka literatury, popularnonaukowe pozycje oraz 
poradniki wspierające rozwój osobisty. Placówka oferuje 
szeroki wybór literatury, książki wyróżnione Literacką Na-
grodą Nice.

Wydarzenia

• Orszak Trzech Króli w Uniejowie i Wilamowie odbył się 
w radosnej atmosferze, łącząc mieszkańców w wspólnym 
świętowaniu. Uczestnicy wyruszyli spod zamku w Uniejo-
wie, przebrani za królów i pastuszków, aby oddać hołd no-
wonarodzonemu Jezusowi. W Wilamowie po Mszy Świętej 
dzieci i młodzież wzięli udział w barwnym pochodzie, po-
dążając za Gwiazdą. Oba wydarzenia na stałe wpisały się  
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w kalendarz polskich tradycji bożonarodzeniowych, pielę-
gnując wartości rodzinne.

• Coroczne zebranie sprawozdawcze Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Uniejowie zgromadziło druhny, druhów oraz zapro-
szonych gości. Spotkanie miało na celu podsumowanie dzia-
łalności OSP w minionym roku oraz omówienie planów na 
bieżący rok. Odbyło się również ślubowanie nowo przyjętych 
strażaków ochotników. W trakcie zebrania zaprezentowano 
wyniki działalności jednostki, a także dokonano przeglądu 
inwestycji oraz sukcesów zespołów artystycznych działają-
cych przy OSP. Na koniec spotkania omówiono plany na przy-
szłość, w tym zakupy nowego sprzętu oraz działania mające 
na celu poprawę efektywności jednostki.

• W Kolegiacie w Uniejowie odbył się koncert „Dzień jeden 
w roku”, który zgromadził miłośników muzyki, dostarczając 
im emocji i świątecznego nastroju. Orkiestra Dęta ZHP-OSP  
z Uniejowa, pod batutą Jakuba Pięgota, wspólnie z zespołem 
„Na Przekór” oraz Pawłem Grabarą, wprowadziła publicz-
ność w klimat kolęd i pieśni bożonarodzeniowych. Wyda-
rzenie zostało zorganizowane przez Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Uniejowskiej Orkiestry UNISONO oraz Parafię pw. 
św. Floriana w Uniejowie, z inicjatywy Pawła Grabary i Jaku-
ba Pięgota.

• W Domu Pracy Twórczej w Uniejowie miała miejsce wy-
jątkowa uroczystość – Złote Gody dla par, które przeżyły  
w związku małżeńskim 50 lat. Ceremonia zyskała szczególny 
charakter dzięki wręczeniu okolicznościowych medali nada-
nych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Po oficjal-
nej części uroczystości jubilaci dzielili się wspomnieniami 
oraz doświadczeniami z długiego życia małżeńskiego.

• W warsztatach plastycznych z wycinanki w bibliotece, któ-
re prowadziła Pani Maria Pastwińska, uczestniczyła młodzież 
szkolna, a tematem przewodnim były zbliżające się Święta 
- Dzień Babci i Dziadka. Uczniowie stworzyli kolorowe kart-
ki-laurki, rozwijając swoje umiejętności w zakresie technik 
plastycznych oraz kreatywnego wykorzystania papieru. 
Szczególne podziękowania należą się Pani Pastwińskiej za jej 
zaangażowanie w prowadzenie warsztatów. 

• W rożniatowskiej remizie strażackiej po raz szesnasty od-
była się impreza z okazji Dnia Babci i Dziadka, która rozpo-
częła się występem grupy teatralnej Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku z Uniejowa, znanej jako „Teatr 3W”. Uczestnicy mogli 
podziwiać sztukę „Babsztyle i stare pierniki”, a po zakończe-
niu spektaklu dzieci zaprezentowały wierszyki, piosenki oraz 
tradycyjne życzenia dla babć i dziadków. Kulminacyjnym mo-
mentem imprezy było przybycie Mikołaja i Śnieżynki z pacz-
kami, które wzbudziły ogromną radość wśród najmłodszych.

• W kościele parafialnym w Spycimierzu uczniowie Szko-
ły Podstawowej w Sarbicach zaprezentowali koncert ko-

lęd i pastorałek, wzbogacony o elementy przedstawienia  
o Bożym Narodzeniu. Młodzi artyści, wcielając się w posta-
cie biblijne, wprowadzili widzów w magiczny klimat świąt. 
Wydarzenie zakończyło się gromkimi brawami dla wszyst-
kich uczestników, podkreślając radość i wspólnotę w czasie 
Świąt Bożego Narodzenia.

• Uczciliśmy 162. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowe-
go, podczas której harcerze i zuchy złożyli hołd poległym, 
składając kwiaty i zapalając znicz na ich grobie na cmen-
tarzu parafialnym w Wilamowie. W wydarzeniu uczestni-
czyła 7 Drużyna Harcerska im. Rotmistrza Walentego Par-
czewskiego, przypominając o ważnym narodowym zrywie, 
który rozpoczął się 22 stycznia 1863 roku i miał ogromne 
znaczenie dla przyszłych pokoleń Polaków walczących  
o niepodległość. 

•  W Rożniatowie miało miejsce Walne Zebranie Sprawoz-
dawcze OSP. Podczas spotkania zaprezentowano sprawoz-
dania z działalności oraz plany na nadchodzący rok, a także 
uczczono pamięć zmarłych strażaków minutą ciszy. Druho-
wie z MDP przygotowali prezentację filmu i zdjęć dokumen-
tujących osiągnięcia jednostki w ostatnich latach.

• 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Unie-
jowie zgromadził mieszkańców w hali sportowej przy Szko-
le Podstawowej w Uniejowie w szczytnym celu pomocy 
dzieciom onkologicznym. Wydarzenie obejmowało: wystę-
py artystyczne, taneczne show oraz koncerty, które wpro-
wadziły wszystkich w radosny nastrój. Po dniu pełnym emo-
cji, ogłoszono, że zebrano imponującą kwotę 44 048,63 zł, 
co świadczy o zaangażowaniu lokalnej społeczności. Finał 
wieńczyło „światełko do nieba”, symbolizujące jedność i so-
lidarność w niesieniu pomocy.

• Po intensywnym obozie w Turcji, zawodnicy Widzewa 
Łódź przystąpili do treningów przed meczem z Lechem Po-
znań, odbywając dwudniowe zgrupowanie w Uniejowie. 
Piłkarze rozpoczęli pobyt od porannego treningu, a popo-
łudnie spędzili na siłowni w ApartHotelu Termy Uniejów, 
gdzie mieli zapewnione komfortowe warunki. Wszyscy 
dostępni zawodnicy pracowali pod okiem trenera Danie-
la Myśliwca, podczas gdy kontuzjowani koledzy pozostali  
w Łodzi. Zgrupowanie miało na celu maksymalne skupienie 
się na nadchodzącym przeciwniku.

• W zamku w Uniejowie odbyło się wyjątkowe spotkanie 
z okazji wydania 100. numeru czasopisma „Uniejowskie 
Strony”. W ramach wydarzenia uhonorowano Panów Bar-
tłomieja Gröbnera – dyrektora zarządzającego K-Flex Pol-
ska w Wieleninie-Kolonii oraz Grzegorza Kostulskiego – gra-
fika, który od 20 lat współtworzy to czasopismo, tytułem 
Honorowego Obywatela Miasta Uniejowa. Spotkanie stało 
się okazją do wspomnień oraz podziękowań dla autorów 
czasopisma.
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• W kościele parafialnym w Wilamowie odbył się niezwykły 
koncert kolęd i pastorałek, w którym wystąpiła znana pio-
senkarka Eleni. Mimo że wydarzenie rozpoczęło się o go-
dzinie 17.00, publiczność zaczęła gromadzić się już na dwie 
godziny wcześniej, a sama świątynia wypełniła się niemal 
po brzegi. W trakcie koncertu, który poprzedziła msza św. 
oraz występ uczennic ze szkoły podstawowej, Eleni zaśpie-
wała kolędy oraz autorskie utwory, tworząc niezapomnianą 
atmosferę wspólnoty i radości wśród zebranych.

• W ramach działań projektowych, zorganizowaliśmy spo-
tkanie z przedsiębiorcami z gminy Uniejów, które było pełne 
inspirujących rozmów i wspomnień o lokalnej gospodarce. 
Uczestnicy z różnych branż dzielili się historiami swoich firm 
oraz omawiali potencjał dalszego rozwoju regionu, w tym 
Uniejowa jako uzdrowiska termalnego. W ramach projektu 
„Utworzenie nowych usług dla MŚP – Uniejowskie Centrum 
Obsługi Przedsiębiorcy” rozpoczęto cykl działań promują-
cych lokalnych przedsiębiorców, w tym publikacje przedsta-
wiające ich osiągnięcia na stronie internetowej.

• W Uniejowie zorganizowano atrakcje z okazji Walentynek. 
Kompleks „Termy Uniejów” przygotował relaks w ciepłych 
wodach termalnych oraz muzykę na żywo. Walentynkowy 
wieczór trwał do godziny 1.00. W ApartHotelu odbył się kon-
cert Michała Bronka, znanego artysty z Teatru ROMA, w cza-
sie którego zabrzmiały piosenki z minionego wieku – utwory 
Zbigniewa Wodeckiego, Andrzeja Zauchy, Marka Grechuty, 
Czesława Niemena. Nie zabrakło również atrakcji tanecznych 
– goście mogli wziąć udział w kursie bachaty, a w Klubie Nau-
tilus odbył się występ stand-upowy Bartosza Gajdy.

• Pierwsze spotkanie z cyklu Międzypokoleniowych Warsz-
tatów Poetyckich, prowadzone przez poetkę Joannę Wicher-
kiewicz, zgromadziło uczestników, którzy chcieli odkrywać 
magię słowa i twórczą ekspresję. Warsztaty skupiły się na 
technice blackout poetry, która umożliwia wydobywanie 
nowych znaczeń z istniejących tekstów poprzez selektywne 
zakreślanie słów. Wydarzenie to stanowi okazję do wymiany 
inspiracji i wspólnego tworzenia poezji w nietypowej formie.

• Klasy 7 SP w Uniejowie wzięły udział w edukacyjnym stan-
d-upie „Czytanie na receptę” w bibliotece miejskiej, prowa-
dzonym przez Olgę Nowakowską. W humorystyczny sposób 
przedstawiła ona materiał z neurobiologii i psychologii, na-
wiązując do znanych postaci literackich. Uczestnicy otrzyma-
li recepty na czytanie i mogli dzielić się opiniami. Spotkanie 
zakończyło się zagadkami literackimi.

• W Uniejowie odbywa się Szkolna Liga Strzelecka, w której 
uczestniczą wszystkie klasy ósme ze szkół gminy Uniejów, 
a zawody te są organizowane cztery razy w roku szkolnym. 
Uczniowie mają również możliwość uczestnictwa w sobot-
nich treningach na strzelnicy pneumatycznej, co pozwala im 

lepiej przygotować się do zawodów. W ramach współpracy 
z Dyrektorami szkół planowane są pokazy broni, które mają 
na celu zwiększenie zainteresowania strzelectwem wśród 
uczniów. Zwieńczeniem ligi będzie rzut granatem, wręcze-
nie nagród oraz wspólne ognisko z kiełbaskami, co z pew-
nością przyczyni się do integracji młodzieży.

• Ekipa TVP3 Łódź odwiedziła Uniejów, aby sprawdzić, co 
można robić w ferie. W programie „Agroexpress” zaprezen-
towano atrakcje dostępne w uniejowskich obiektach, skie-
rowane zarówno do dzieci, jak i dorosłych. Wśród atrakcji 
znalazł się kompleks termalno-basenowy „Termy Uniejów” 
oraz obiekty: SOWA Uniejów i Centrum „Spycimierskie 
Boże Ciało”. Uczniowie szkół z gminy Uniejów pokazali, 
jak można spędzać czas w tych obiektach, biorąc udział  
w warsztatach i interaktywnych zajęciach. Centrum w Spy-
cimierzu przygotowało specjalną akcję dla turystów. Prze-
wodnik przybliżył historię Spycimierza oraz tradycję ukła-
dania kwietnych dywanów na trasie procesji. Dodatkowo, 
uczestnicy mogli wziąć udział w warsztatach, gdzie uczyli 
się techniki układania dywanów.

• Spotkanie autorskie z Kazimierzem Kyrczem Jr. w biblio-
tece miejskiej w Uniejowie stanowiło okazję dla miłośni-
ków literatury do bliższego poznania twórczości pisarza  
i redaktora. Jego najnowsza książka porusza temat pracy 
w policji, co jest niezwykle istotne w kontekście współcze-
snych wyzwań w służbach mundurowych oraz sposobów, 
w jakie mogą one reagować na zmieniające się potrzeby 
społeczeństwa. 

• W ramach ferii zimowych Ośrodek Kultury oraz Miejska 
Biblioteka Publiczna w Uniejowie przygotowały szereg 
atrakcyjnych zajęć dla dzieci. W programie znalazły się: 
zajęcia sensoryczno-rytmiczne, warsztaty taneczne, sza-
chowe, artystyczne oraz joga. Dodatkowo zorganizowano 
Gminny Festiwal Piosenki dla Dzieci i Młodzieży.

• BASSAI rozpoczęło ferie w pełni aktywnie, organizując 
Weekend z BASSAI. W tym roku uczestnicy mieli okazję 
trenować w grupach, a także cieszyć się ogniskiem i wyjąt-
kowym „biwakowaniem” w sali treningowej. Zbliżające się 
Mistrzostwa Polski w Warszawie zapowiadają się emocjo-
nująco, a klub ma nadzieję na utrzymanie wysokiej pozycji 
w klasyfikacji medalowej.

• W Sali Rycerskiej Zamku Arcybiskupów Gnieźnieńskich 
w Uniejowie odbył się Koncert Dzieci Suzuki, grających na 
skrzypcach, flecie i wiolonczeli. Metoda nauki gry na instru-
mentach muzycznych, znana jako Suzuki, została stworzona 
przez japońskiego skrzypka Shinichi Suzuki w latach 40–50. 
XX wieku, a jej celem był harmonijny rozwój dziecka.

					     Józef Kaczmarek
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Z działalności Rady Miejskiej w Uniejowie

Tomasz Wójcik

[ grudzień 2024 r. – luty 2025 r. ]
W okresie od 22 grudnia 2024 r. do 04 marca 2025 r. odbyły się 3 sesje Rady 
Miejskiej w Uniejowie. 

Ostatnia sesja w 2024 r. odbyła 
się 31 grudnia i miała nr XII. Na sesji 
podjęto uchwałę w sprawie organizacji 
publicznego transportu zbiorowego 
na terenie Gminy Uniejów. Określono 
w niej sieć komunikacyjną, na której 
planowane jest wykonywanie 
przewozów o charakterze użyteczności 
publicznej na terenie Gminy 
Uniejów. Sieć będzie się składać z 
następujących linii komunikacyjnych: 
Uniejów – Wilamów – Uniejów, 
Wielenin – Orzeszków – Wielenin, 
Wielenin – Rożniatów – Wielenin, 
Uniejów – Spycimierz – Uniejów 
i Lekaszyn – Uniejów – Lekaszyn. 
Ponadto zmieniony został skład 
Komisji Społecznej Rady Miejskiej 
w Uniejowie i wprowadzona została 
drobna zmiana w uchwale w sprawie 
ustalenia ryczałtowej stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od 
innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

16 stycznia 2025 r. odbyła się XIII 
sesja Rady Miejskiej w Uniejowie, na 
której znowelizowano budżet Mia- 
sta i Gminy Uniejów na 2025 r.  
i Wieloletnią Prognozę Finansową 
na lata 2025-2040. Zmieniony został 
także wykaz inkasentów opłaty 
uzdrowiskowej, jak również udzielono 
z budżetu Gminy Uniejów Powiatowi 
Poddębickiemu pomocy finansowej, 
z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zadania pn.: „Świadczenie usług  
w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego w transporcie drogowym 
na linii komunikacyjnej Poddębice – 
Rożniatów”, w wysokości 10 244,56 
zł. W uchwalonej w grudniu uchwale 

w sprawie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego na terenie 
Gminy Uniejów zmieniono zapis 
dotyczący terminu wejścia jej  
w życie. Radni wyrazili też zgodę na 
wydzierżawienie dotychczasowemu 
dzierżawcy w drodze bezprzetargowej 
na okres 3 lat części nieruchomości 
budynkowej w budynku przystanku 
PKS w Uniejowie przy ul. Kilińskiego. 
Przyjęte zostały plany pracy wszystkich 
statutowych Komisji Rady Miejskiej  
w Uniejowie. Na koniec przedstawione 
zostało Sprawozdanie Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Uniejowie 
z realizacji rocznego planu pracy za 
2024 r.

XIV sesja Rady Miejskiej  
w Uniejowie odbyła się 20 lutego 2025 
r. Znowelizowano wówczas budżet 
Miasta i Gminy Uniejów na 2025 r., 
Wieloletnią Prognozę Finansową na 
lata 2025-2040, zmieniono wykaz 
inkasentów opłaty uzdrowiskowej  
i nie wyrażono zgody na wyodrębnienie 
funduszu sołeckiego w budżecie Gminy 
Uniejów na 2026 r. Postanowiono 
zaciągnąć długoterminową pożyczkę 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Łodzi do wysokości 310 333,00 zł 
na finansowanie planowanego deficytu 
budżetu gminy Uniejów w 2025 
roku, w związku z realizacją zadania 
inwestycyjnego pn.: „Zakup średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej Wielenin”, 
ujętego w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Uniejów na lata 
2025-2040. Wyrażono zgodę na 
zmianę terminu spłaty kredytu  
w rachunku bieżącym, zaciągniętego 
przez Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej „Termy Uniejów” Spółka  
z o.o. w Uniejowie, oraz na dobrowolne 
poddanie się egzekucji przez Gminę 
Uniejów z mienia objętego KW NR 
SR2L/00036047/7 w formie aktu 
notarialnego, w myśl art. 777 § 1 pkt. 
6 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. 
Kodeks Postępowania Cywilnego, do 
łącznej wysokości 6 400 000,00 zł.  
W § 1. uchwały Nr LXXXIII/688/2023 
Rady Miejskiej w Uniejowie z dnia 28 
grudnia 2023 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na wniesienie aportem do 
spółki komunalnej Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej „Termy 
Uniejów” Sp. z o.o. w Uniejowie 
prawa własności nieruchomości, 
stanowiących własność Gminy 
Uniejów, zmieniono treść w ten 
sposób, że wyrażenie „niezabudowanej 
nieruchomości” zastępuje się 
wyrażeniem „zabudowanej 
nieruchomości”. Wyrażono zgodę 
na sprzedaż w drodze przetargu 
zabudowanej nieruchomości, 
położonej w miejscowości Uniejów, 
oznaczonej jako działka o numerze 
ewidencyjnym: 1352 o pow. 0,0115 ha 
w obrębie geodezyjnym 0001 Uniejów. 
Wyrażono zgodę na wydzierżawienie 
w drodze bezprzetargowej na okres od 
dnia 01.04.2025 r. do 30.10.2025 r. 
gruntu o powierzchni 14 mkw. (część 
działki nr 1585/1) z przeznaczeniem 
pod ogródek gastronomiczny ze 
stolikami konsumpcyjnymi obok lokalu 
gastronomicznego przy ul. Tureckiej  
w Uniejowie. Zmienione zostały  
stawki diet dla radnych i soł-
tysów, oraz ustalono „Procedurę 
przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych 
i podejmowania działań następczych 
przez Radę Miejską w Uniejowie”.
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Z działalności Rady Miejskiej w Uniejowie

Agnieszka Olczyk

Uniejów wyróżniony w Rankingu Zrównoważonego 
Rozwoju Jednostek Samorządu Terytorialnego 2024

Ranking Samorządów „Rzeczpospolitej” ma  na  celu 
wyróżnienie najlepszych pod  kątem zrównoważonego 
rozwoju miast i  gmin, czyli takich, które dużą wagę 
kładą na  dbałość o  lokalną społeczność i  środowisko, 
przy zachowaniu stabilności finansów i  wysokiej jakości 
zarządzania.

Opracowania rankingu dokonują naukowcy z Wydzia-
łu Zarządzania Politechniki Warszawskiej pod kierunkiem 
prof. Eugeniusza Sobczaka i przy udziale Fundacji Polskiego 
Godła Promocyjnego.

Ocenie podlegają wszystkie miasta i gminy w Polsce 
(z  wyjątkiem Warszawy). Informacje na  ich temat 
pozyskiwane są  z  Głównego Urzędu Statystycznego, 
a  także, w  formie e-ankiety, od  samych samorządów. 
Kryteria rankingu ustala niezależna kapituła 
pod przewodnictwem prof. Jerzego Buzka. W jej skład 
wchodzą przedstawiciele organizacji samorządowych, 
w  tym Związku Miast Polskich. Wśród wspomnianych 
kryteriów znajduje się łącznie ponad 50 wskaźników 
w  czterech głównych obszarach – finanse i  rozwój, 
dbałość o  mieszkańców, czyste środowisko i  obszar 
wspierający – jakość zarządzania.

Zorganizowanej 14 stycznia w  gmachu Sejmu 
RP  konferencji towarzyszyła uroczystość wręczenia 
dyplomów najlepszym gminom. Dyplom dla gminy 
Uniejów za  zajęcie 5. miejsca w  Polsce w  Rankingu 
Zrównoważonego Rozwoju Jednostek Samorządu 
Terytorialnego 2024 w kategorii Gmina miejsko-wiejska 
odebrał Zastępca Burmistrza Uniejowa, Mirosław 
Madajski.

Wyniki XXI Rankingu Zrównoważonego Rozwoju 
Jednostek Samorządu Terytorialnego 2024:

Gminy wiejskie: 1. Lewin Kłodzki, 2. Powidz,  
3. Dubicze Cerkiewne, 4. Ustronie Morskie, 5. Cisna, 
6. Ceranów, 7. Białowieża, 8. Słupia, 9. Kleszczów,  
10. Rewal.

Gminy miejsko-wiejskie: 1. Dziwnów, 2. Jeżów, 3. 
Ścinawa, 4. Mielno, 5. Uniejów, 6. Bobowa, 7. Kamieńsk, 
8. Międzyzdroje, 9. Bytom Odrzański, 10. Wolbórz. 

Gminy miejskie: 1. Łeba, 2. Krynica Morska,  
3. Karpacz, 4. Polanica-Zdrój, 5. Wysokie Mazowieckie, 
6. Zakopane, 7. Szczawno-Zdrój, 8. Podkowa Leśna,  
9. Szklarska Poręba, 10. Konstantynów Łódzki. 

Miasta na  prawach powiatu: 1. Świnoujście,  
2. Olsztyn, 3. Warszawa, 4. Łódź, 5. Poznań, 6. Kraków,  
7. Sopot, 8. Wrocław, 9. Katowice, 10. Rzeszów.

Podczas konferencji „Zrównoważony Rozwój Społeczno-Gospodarczy Jednostek Samorządu 
Terytorialnego”, która odbyła się 14 stycznia br. w Sejmie RP, zaprezentowano wyniki rankingu 
najbardziej dynamicznie rozwijających się gmin w Polsce. Uniejów ulokował się na 5. pozycji 
w kategorii: Gmina miejsko-wiejska.
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(Pierwszy od prawej) Wiceburmistrz Uniejowa - Mirosław Madajski odbiera 
dyplom w imieniu gminy Uniejów



14 numer  1 / 101 / 2025|  UNIEJOWSKIE STRONY

Marta Pokorska

Karty zniżkowe dla mieszkańców przedłużone w systemie

Przypominamy, że… 
Karty są przyznawane mieszkańcom, którzy są zameldowani na terenie miasta i gminy Uniejów oraz regularnie płacą za 

odbiór i gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Można je uzyskać w Wydziale Promocji Urzędu Miasta w Uniejowie (pok. nr 6, I piętro). Karta jest wydawana dla jednego 

członka rodziny z każdego gospodarstwa domowego (dla osoby, która złożyła deklarację o opłacie za gospodarowanie 
odpadami), ale mogą z niej korzystać wszyscy domownicy. Należy jedynie mieć 
przy sobie kserokopię lub zdjęcie dowodu osobistego właściciela karty. Z rabatu 
mogą skorzystać jednocześnie dwie dorosłe osoby i jedno dziecko do 16. roku 
życia. Dzieci do 7. roku życia korzystają z basenów bezpłatnie.

Zarówno wcześniejsze niebieskie, jak i obecne zielone karty rabatowe, 
które zostały wydane mieszkańcom, zostały przedłużone na kolejny rok. Nawet 
jeśli nadruk na odwrocie wskazuje inaczej, nadal można z nich korzystać.

Karty rabatowe dla mieszkańców są honorowane w dni robocze, od po-
niedziałku do piątku, z wyjątkiem okresu wakacyjnego, czyli lipca i sierpnia.

Karty zniżkowe dla mieszkańców miasta i gminy Uniejów, które oferują 50% rabatu na korzystanie z kompleksu 
„Termy Uniejów”, zostały automatycznie przedłużone na bieżący rok w systemie. Nie ma potrzeby ich wymiany, 
dlatego prosimy, aby ich nie wyrzucać.  Pozostałe zasady promocji zawarte na kartach pozostają bez zmian.
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Michał Łuczak 

Sprawozdanie z realizacji programu „Czyste 
Powietrze” w 2024 roku w gminie Uniejów

„Czyste Powietrze” to kompleksowy program, któ-
rego celem jest zmniejszenie emisji pyłów i  innych za-
nieczyszczeń wprowadzanych do atmosfery przez domy 
jednorodzinne. Program polega przede wszystkim na 
wymianie starych pieców i  kotłów na paliwo stałe oraz 
termomodernizacji budynków jednorodzinnych, aby efek-
tywnie zarządzać energią. Działania te nie tylko pomogą 
chronić środowisko, ale dodatkowo zwiększą domowy 
budżet, dzięki oszczędnościom finansowym.

Rok 2024 w liczbach:

Stan od początku trwania programu do 31.12.2024 r.

W ubiegłym roku Polski Alarm Smogowy (PAS) wraz 
z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej (NFOŚiGW) zaprezentował nowe informacje 
dotyczące liczby składanych wniosków w programie „Czyste 
Powietrze” w 2477 gminach w Polsce.

Najaktywniejsze gminy, w tym gmina Uniejów, otrzymją 
dodatkowy bonus w kwocie 30  000 zł na prowadzenie 
punktu konsultacyjnego „Czyste Powietrze”.

Liczba 
złożonych 
wniosków 
o dofinan-
sowanie 

Liczba 
zawartych 

umów 

Liczba 
zrealizo-
wanych 

przedsię-
wzięć

Kwota wy-
płaconych 

dotacji

108 73 30 1 182 287,81

Liczba 
złożonych 
wniosków  

o dofinanso-
wanie 

Liczba 
zawartych 

umów 

Liczba 
zrealizowa-
nych przed-

sięwzięć

Kwota wy-
płaconych 

dotacji

462 374 137 2 781 294,65
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Agnieszka Olczyk

Rozstrzygnięto przetarg na przebudowę zbiorników wodnych

Przedmiotem 2-częściowego zamówienia jest opracowanie 
dokumentacji projektowej i  kosztorysowej oraz  wykonanie 
na  jej podstawie robót budowlanych dotyczących przebudowy 
istniejących zbiorników wodnych zlokalizowanych w  rejonie 
ul. abp. Jakuba Świnki w Uniejowie. 

Zaplanowane prace obejmują: ścinanie średniej gęstości 
krzaków, rozdrobnienie krzewów, koszenie porostów ze  skarp 
zbiornika wraz z  wygrabianiem i  rozdrobnieniem, koszenie 
porostów z  dna zbiornika wraz z  usunięciem ich z  powierzchni 
lustra wody i  z hałdowaniem na  brzegach, załadowanie 
po  odsączeniu wydobytej roślinności dennej wraz z  odwozem, 
wyładunkiem i  mechanicznym wyrównaniem powierzchni, 
profilowanie skarp zbiornika wraz z  zabudową wyrw i  dziur, 
plantowanie skarp zbiornika, umocnienie skarp zbiornika, nasa-
dzenia drzew i krzewów w rejonie zbiornika, oczyszczenie terenu 
po wykonaniu robót. 

Ponadto: w  części 1 zakres robót dla zbiornika 1 obejmuje 
wydobycie z  dna zbiornika roślinności korzeniącej się, oczysz-
czenie umocnień w  rejonie budowli wraz z  wywozem, a  także 
wykonanie ogrodzenia o  długości 330 m i  wysokości 1,80 m 
z  siatki stalowej – celem inwestycji jest zwiększenie możliwości 
retencyjnych zbiornika poprzez jego odtworzenie do pierwotnych 
parametrów; w  części 2 zakres robót dla zbiornika 2 obejmuje 
wykop (odmulenie) dna zbiornika ze złożeniem urobku na odkład 
i  po  odsączeniu częściowe rozplantowanie urobku na  miejscu 
(70%) oraz  częściowy odwóz urobku (30%) – celem inwestycji 
jest zwiększenie możliwości retencyjnych zbiornika poprzez jego 
odtworzenie do pierwotnych parametrów.

Teren obu inwestycji znajduje się w strefie B ochrony uzdro-
wiskowej Uzdrowiska Uniejów, na  terenie Nadwarciańskiego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu i obszaru Natura 2000 Dolina 
Środkowej Warty PLB300002.

Zarówno w 1, jak i 2 części zamówienia, swoje oferty złożyły 
następujące firmy: 1. Firma Handlowo-Usługowa ITC – Angelika 
Jabłońska, Baruchowo 8A, 87-821 Baruchowo (kwoty: 540 220,92 
zł w części 1 oraz 485 039,43 zł w części 2), 2. ECOBUD Iwona 
Wróblewska, ul.  Lotnicza 141 lok. 17, 54-132 Wrocław (kwoty: 
553 500,00 zł w części 1 oraz 485 850,00 zł w części 2), 3. Lider 
konsorcjum: Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe POLTER 
Sławomir Piguła, Grądy 8, 62-610 Sompolno, Członek konsorcjum: 
VERDE PLUS SP. ZO.O., Balcerów 9C, 96-100 Skierniewice 

Gmina Uniejów wyłoniła wykonawcę inwestycji pn. „Przebudowa zbiorników wodnych 
na terenach inwestycyjnych”, współfinansowanej ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego 
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich  
na lata 2014-2020.
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(kwoty: 414 510,00 zł w części 1 oraz 396 060,00 zł 
w części 2), 4. BUDICA Łukasz Bieniek, ul. Wrzosowa 
22, 95-070 Aleksandrów Łódzki (kwoty: 263 220,00 zł 
w części 1 oraz 341 940,00 zł w części 2).

W  toku trwającego postępowania oferta nr  4 zło-
żona przez  Budica Łukasz Bieniek z  Aleksandrowa 
Łódzkiego została odrzucona z uwagi na wykryte w niej 
błędy.

W  postępowaniu o  udzielenie zamówienia pub-
licznego na  zaprojektowanie i  wykonanie robót bu-
dowlanych w  zakresie części 1 oraz  2 zamówienia 
jako najkorzystniejsze wybrano zatem oferty złożo-
ne przez  wykonawców wspólnie ubiegających się 
o udzielenie zamówienia: Przedsiębiorstwo Handlowo 
Usługowe POLTER Sławomir Piguła, Grądy 8, 62-
610 Sompolno (lider konsorcjum) i  Verde Plus Sp. 
z  o.o., Balcerów 9C, 96-100 Skierniewice (członek 
konsorcjum). Kwoty zaproponowane przez  oferenta 
wyniosły kolejno: 263  220,00 zł (w  części 1) 
oraz 396 060,00 zł (w części 2 zamówienia).

Przedmiot zamówienia jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w  ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
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Monika Batogowska Bee Music

Eco Studio ELECTRO – SYSTEM w Uniejowie 
– 6 sezon projektu edukacyjnego!

	 Wszystko o elektroodpadach
	 Drugie wydarzenie szóstego sezonu Eco Studio 

ELECTRO – SYSTEM odbyło się 28 stycznia br. w Szkole 
Podstawowej im.  Bohaterów Września 1939 roku 
w  Uniejowie. Gmina Uniejów, z  Burmistrzem Józefem 
Kaczmarkiem na  czele, wielokrotnie udowadniała swoje 
zaangażowanie w działania ekologiczne.

	 W   2025 roku odbędzie się łącznie 10 eventów 
ekologiczno-edukacyjnych w  wielu regionach Polski. 
Jest to  doskonały sposób, aby zwrócić uwagę młodego 
pokolenia na  problematykę ochrony środowiska, 
zwłaszcza w  kontekście zużytego sprzętu elektrycznego 
i  elektronicznego. Podczas każdego wydarzenia odbywa 
się lekcja przyrody prowadzona przez ambasadorów, recital 
muzyczny gwiazdy – Saszan, eko quizy z  nagrodami przy 
trójkącie recyklingowym i  ekologiczny trening taneczny 
prowadzony przez Dominikę Werner. 

	 Na  wydarzenie w  Uniejowie przybyło ok. 230 
osób – dzieci i  młodzieży wraz z  kadrą nauczycielską 
z trzech szkół podstawowych z terenu gminy. Po spotkaniu 
uczniowie wszystkich placówek przystąpili do  programu 
eko-PROFIT – REcycling to  się opłaca! Jego celem jest 
zbiórka elektroodpadów. Do 27 lutego br. uczniowie szkół 
z gminy Uniejów przeprowadzili zbiórkę elektroodpadów. 
Ekipa, która  zbierze największą masę elektrośmieci 
w nagrodę pojedzie na Wielki Finał na Sprzątanie świata, 
który  odbędzie się we  wrześniu 2025 w  Warszawie. 
Zwycięska szkoła, wyłoniona spośród drużyn z  całej 
Polski, która  zbierze najwięcej elektroodpadów otrzyma 
również nagrodę rzeczową! Szczegóły programu dostępne 
są na stronie: www.eko-profit.pl 

	 – „Wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za  stan 
środowiska naturalnego, dlatego tak  ważna jest edukacja 
w  tym zakresie. Przekazywanie wiedzy o  prawidłowym 
postępowaniu z  elektroodpadami to  jedno z  zadań 
Organizacji Odzysku ELECTRO – SYSTEM. Z elektrośmieci 
w prawidłowym procesie recyklingu można odzyskać cenne 
surowce (…) Nie wystawiajmy elektroodpadów do altanek 

śmietnikowych lub przed  dom. Nie  mamy pewności 
co  się z  takim urządzeniem stanie (…) Dzięki ELECTRO 
– SYSTEM mamy z  roku na  rok coraz więcej możliwości 
legalnego pozbycia się elektrośmieci” – mówi dr  Robert 
Wawrzonek, Prezes Zarządu ELECTRO – SYSTEM.

	 Gwiazdy internetu edukują
	 Podczas wydarzenia w Uniejowie wszyscy razem 

z  dziećmi i  młodzieżą świetnie bawili się podczas show 
muzyczno-tanecznego Saszan, śpiewając i  wykrzykując 
hasło „Eco Studio w Uniejowie, niech się każdy o nim dowie”. 
Eko quiz przy trójkącie recyklingowym z super nagrodami 
cieszył się tak  samo dużym zainteresowaniem jak strefa 
z  treningiem tanecznym czy  ta, w  której  ambasadorzy 
projektu rozdawali autografy, robili zdjęcia i  nagrywali 
TikToki. W kolejnych miesiącach gwiazdy i organizatorzy 
odwiedzą inne miejscowości z  terenu Polski. Przez  cały 
rok na  kanale YouTube projektu www.youtube.com/
EcoStudio dostępne są  też materiały edukacyjne dla 
nauczycieli, którzy mogą je  wykorzystać podczas lekcji 
przyrody i godzin wychowawczych.

	 – „Z  radością kontynuuję rolę ambasadorki 
tego ważnego projektu! Wraz z  organizacją odzysku 
ELECTRO – SYSTEM oraz Kubą Klym dzielimy się wiedzą 
na temat troski o nasz wspólny Dom – Ziemię! (…) Wierzę, 
że  te  wyjątkowe lekcje przyrody nie  tylko  uwrażliwiają 
na problem właściwego postępowania z elektroodpadami, 
ale  są  również świetną okazją do  zabawy dzięki moim 
koncertom” – mówi Saszan.

	 Działania edukacyjne projektu wspierają zaan-
gażowani ekologicznie patroni medialni: Zielony New-
sweek, magazyn „Odpady i środowisko”, www.ekoguru.pl  
i www.naszemiasto.pl.

	 Organizacja odzysku ELECTRO – SYSTEM
	 ELECTRO – SYSTEM to organizacja odzysku, która 

tworzy i  finansuje w Polsce system zagospodarowania 

To było wyjątkowe wydarzenie szóstego sezonu projektu edukacji ekologicznej Eco Studio ELECTRO 
– SYSTEM! Uniejów odwiedzili eksperci od recyklingu oraz gwiazdy: Saszan, Kuba Klym i Dominika 
Werner. Przywieźli ze sobą dużo dobrej energii i przeprowadzili ciekawą lekcję przyrody z zakresu 
prawidłowego postępowania z elektroodpadami. Lekcja połączona była z zabawą, treningiem tanecznym 
i koncertem.
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elektroodpadów, a także podnosi świadomość Polaków  
w zakresie prawidłowego postępowania z elektrośmieciami. 
Jednym z jej głównych celów jest dotarcie do jak 
największego grona odbiorców z apelem o nie wyrzucanie 
elektroodpadów do zwykłego kosza na śmieci. ELECTRO 
– SYSTEM edukuje i prowadzi różne programy, w ramach 
których można pozbyć się zużytego sprzętu m.in.:

    • DECYDUJESZ.pl – Jeśli chcemy bezproblemowo 
pozbyć się dużego sprzętu takiego jak: lodówka, pralka lub 
kuchenka, możemy skorzystać z  programu bezpłatnych 
odbiorów dużego AGD prosto z  domu. Wystarczy wejść 
na  stronę www.DECYDUJESZ.pl i  wypełnić formularz. 
Usługa jest  dostępna w całej Polsce.

    • Eko-PROFIT – REcycling to się opłaca! – program, 
w którym Uczestnicy (np. szkoły w projekcie ekoSzkoła, 
Koła Gospodyń Wiejskich w projekcie ekoGospodynie, 
Ochotnicze Straże Pożarne w projekcie ekoREmiza itp.) 
pozyskują realne DOFINANSOWANIE na swoje działania 
i  biorą aktywny udział w podnoszeniu świadomości 
ekologicznej społeczeństwa w zakresie zużytego sprzętu 
elektrycznego i  elektronicznego. Zachęcamy do uczes-
tnictwa w programie wszystkie grupy i  organizacje 
NGO. Za każdą tonę niepotrzebnego sprzętu Uczestnicy 
otrzymują 500 zł! Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie www.eko-PROFIT.pl.
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Agnieszka Owczarek

Gmina Uniejów współpracuje z RTS Widzew Łódź 
Kibice Widzewa Łódź zapewne dostrzegli w relacjach publikowanych na stronach lub w mediach 
społecznościowych logotyp Uzdrowiska Termalnego. To wynik współpracy między naszą Gminą a Klubem.

Uniejów to  miejsce dobrze znane Widzewiakom. Gmi-
na oraz  PGK Termy Uniejów wielokrotnie pokazywały, 
że  współpracują z  Klubem na  wielu płaszczyznach. Boiska 
im.  Włodzimierza Smolarka goszczą systematycznie zgru-
powania piłkarzy, a  minionej jesieni na  termalnej mu-
rawie spotkały się również drużyny zrzeszone w  ramach 
Widzewskiego Klubu Biznesu przy okazji X  edycji Turnieju 
WKB. 

Z uwagi na bliskie relacje, w ostatnim czasie miasto znane 
z uzdrowiskowych wód termalnych włączyło się w organizację 
wyjazdu I drużyny do Turcji w ramach przygotowań do rundy 
wiosennej sezonu 2024/2025 PKO Bank Polski Ekstraklasy. 
To m.in. dlatego uniejowski logotyp pojawiał się wraz z innymi 
partnerami w relacjach ze sportowych zmagań.

Władze miasta mówią entuzjastycznie o  współpracy: - 
„Mamy nadzieję, że  współpraca z  RTS Widzew przyniesie 
wymierne korzyści zarówno dla sportowców, jak i  naszej 
lokalnej społeczności. Uniejów kocha futbol, a  zacieśnienie 

współpracy z  renomowanym klubem piłkarskim będzie 
wsparciem dla naszych lokalnych sportowców, wpłynie 
pozytywnie na promocję Uniejowa i stanie się inspiracją dla 
młodych talentów”. 

Pobyt sportowców w Turcji dobiegł końca. Zaraz po po-
wrocie do  Polski piłkarze odwiedzili ponownie Uniejów, 
by odbyć treningi przed pierwszym meczem ligowym w tym 
roku, który  odbył się 31 stycznia.  Ich rywalem był Lech 
Poznań, a mecz został rozegrany w Poznaniu.
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Agnieszka Owczarek

Uniejów w filmie o jesiotrach

Zaczęło się w Uniejowie
Ponad rok temu na  łamach naszej strony infor-

mowaliśmy Państwa o akcjach zarybiania rzeki Warty 
jesiotrem ostronosym, który  uważany jest za  cenny 
okaz wśród gatunków zagrożonych. Akcję z udziałem 
dzieci ze szkoły podstawowej w Uniejowie, członkami 
młodzieżowej sekcji wędkarskiej Koła PZW nr  16 
zorganizowali: Instytut Rybactwa Śródlądowego 
z Olsztyna, fundacja Ratuj Ryby i miasto Uniejów.

Wpuszczane do  rzeki ryby były oznakowane 
między innymi znaczkami zewnętrznymi typu 
Carli. Każdy znaczek ma  swój indywidualny numer 
umożliwiający identyfikację ryby po  złowieniu, 
bez  użycia specjalistycznego sprzętu. Śledzenie 
przemieszczania się ryb umożliwią mikronadajniki 
radiowe lub hydroakustyczne wbudowane w  znaczki 
telemetryczne, które implantowane są  do  jamy ciała 
ryb.

Możliwość monitorowania ryb zainspirowała 
pomysłodawców inicjatywy do  zmontowania filmu, 
który  skupia się na  śledzeniu tych majestatycznych 
stworzeń w  ich drodze do  Morza Bałtyckiego, 
która  liczy blisko 600 km. Dzięki nowoczesnym 
technologiom, jak nadajniki, możemy bliżej poznać 
życie jesiotrów i  ich wyzwania, z  jakimi muszą się 
zmierzyć.

Co pokazuje film?
Widzowie mogą obserwować intrygujące aspekty 

życia jesiotrów. Film ukazuje nie  tylko  sam proces 
znakowania i monitorowania ryb, ale także ich zachowania 
w naturalnym środowisku i zagrożenia, przed którymi stoją. 
Twórcy stawiają na autentyczność i bliskość do przyrody, 
co  sprawia, że  trwająca blisko 30 minut produkcja jest 
pasjonującą lekcją przyrody: www.uniejow.pl/uniejow- 
w-filmie-o-jesiotrach/

Dlaczego jesiotr jest ważny?
Jesiotry są nie tylko cennym elementem ekosystemu 

wodnego, ale też symbolizują zdrowie naszych rzek  
i mórz. Z powodu nadmiernego połowu i zanieczyszczenia 
ich siedlisk, jesiotry znikają z naszych wód w alarmującym 
tempie. Dokumentalne ukazanie ich migracji ma potencjał, 
aby zwiększyć świadomość społeczną na temat ich 
ochrony i przyczynić się do działań na rzecz ich zachowania  
w przyszłości.

Z pomocą technologii i pasji twórców mamy szansę 
na ochronę jednego z najbardziej zagrożonych gatunków 
w Polsce. Niezależnie od tego, czy jesteśmy miłośnikami 
ryb, czy po prostu interesuje nas ochrona środowiska, ten 
projekt z pewnością zachęca do działania na rzecz ochrony 
naszych wspólnych zasobów naturalnych.

Fundacja Ratuj Ryby opublikowała film przedstawiający pierwszy w Polsce, społeczny projekt śledzenia 
jesiotrów z nadajnikami w ich drodze do morza z Uniejowa.
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Agnieszka Owczarek

Ewa Pajor Piłkarką Roku 2024 
według Plebiscytu Tygodnika „Piłka Nożna”

	 Ewa Pajor, napastniczka, która z pasją i determinacją 
reprezentuje barwy klubu FC Barcelona oraz polskiej kadry 
futbolowej, zdecydowanie zasłużyła na to wyróżnienie.  
W minionym roku regularnie zdobywała bramki i błyszczała na 
europejskich boiskach przyczyniając się do sukcesów swojej 
drużyny klubowej. W czerwcu przeszła z VfL Wolfsburg do FC 
Barcelony za rekordową kwotę około 500 tysięcy euro, stając 
się najdroższym transferem w dziejach kobiecej drużyny „Dumy 
Katalonii”. Przed opuszczeniem niemieckiej Bundesligi Pajor 
zdobyła tytuł królowej strzelczyń w sezonie 2023/24 oraz 
triumfowała z Wolfsburgiem w Pucharze Niemiec.

	 Ponadto, zawodniczka zapisała się w historii żeńskiego 
futbolu stając się jednym z  kluczowych filarów na  drodze 
do  pierwszego w historii awansu reprezentacji Polski kobiet 
na Mistrzostw Europy 2025, które odbędą się w Szwajcarii. Jako 
kapitan drużyny narodowej zdobyła cztery gole i zaliczyła trzy 
asysty w eliminacjach. W decydującym dwumeczu barażowym 
Polki pokonały Austrię po dwóch zwycięstwach 1:0, pieczętując 
swój awans na turniej.

	 Podczas ceremonii wręczenia nagród Ewa, która nie mo-
gła przybyć osobiście i połączyła się z uczestnikami za pomocą 
video komunikatora, podziękowała trenerom, koleżankom 
za  wsparcie podkreślając rolę współpracy całej drużyny. 
Nie  zabrało również podziękowań skierowanych do  jej pierw-
szego trenera Piotra Kozłowskiego.

	 – ,,Niestety dziś nie mogę być z wami w Warszawie, ale 
może to i dobrze, bo dzięki temu w moim imieniu tę niesamowitą 
nagrodę może odebrać osoba, której zawdzięczam bardzo, 
bardzo wiele. Jest to właśnie mój trener, który stoi tam na scenie 
i zasługuje na ogromne brawa, bo to właśnie on poświęcił się 
dla mnie i sprawił, że gram w piłkę nożną. Obecnie znajduję 

się w tym miejscu, a w tym toku z reprezentacją 
Polski kobiet będziemy reprezentować nasz kraj na 
Mistrzostwach Europy” – powiedziała Ewa Pajor.

	 Tytuł piłkarki roku to nie tylko osobiste 
osiągnięcie, ale także ważny krok w kierunku większej 
widoczności kobiecego futbolu w Polsce. Dzięki 
takim sportowcom jak Pajor, zainteresowanie piłką 
nożną wśród kobiet rośnie, co może przyczynić się do 
dalszego rozwoju tej dyscypliny w naszym kraju.

	 Na Uroczystej Gali tygodnika „Piłka Nożna”, 
która  odbyła się 27 stycznia br.  Obecni byli: Piotr 
Kozłowski – koordynator Uniejowskiej Akademii 
Futbolu Pajor & Tarczyńska & Smolarek i  pierwszy 
trener Ewy Pajor, oraz Piotr Woźniak – prezes Unie-
jowskiego Stowarzyszenia Aktywni.

	 Gratulacje dla Ewy za  to  prestiżowe wyróż-
nienie. Z  niecierpliwością czekamy na  jej dalsze 
osiągnięcia, nie  możemy doczekać się kolejnych 
emocjonujących występów na boisku.

	 Pozostałe nagrody na  Gali Tygodnika „Pił-
ka Nożna” 2024: Pierwszoligowiec Roku:  Angel 
Rodado  (Wisła Kraków), Obcokrajowiec Roku: Jesus 
Imaz  (Jagiellonia Białystok), Ligowiec Roku:  Taras 
Romanczuk  (Jagiellonia Białystok), Trener Roku: Ad-
rian Siemieniec  (Jagiellonia Białystok), Wydarzenie 
Roku:  Awans piłkarek  na  Euro 2025, Odkrycie 
Roku: Kacper Urbański (FC Bologna), Drużyna 
Roku:  Jagiellonia Białystok, Piłkarka Roku:  Ewy 
Pajor  (FC Barcelona) Piłkarz Roku: Robert Le-
wandowski (FC Barcelona).

Ewa Pajor została uznana Piłkarką Roku 2024 w Plebiscycie Tygodnika „Piłka Nożna”. Reprezentantka 
Polski, występująca na co dzień w Barwach FC Barcelony zachwyciła ekspertów pisma futbolowego po 
raz trzeci z rzędu i piąty w karierze piłkarki. Nagrodę odebrał pierwszy trener Ewy – Piotr Kozłowski.
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(Od lewej) Piotr Kozłowski, 
koordynator Akademii i pierwszy 

trener Ewy Pajor oraz Piotr 
Woźniak, prezes Uniejowskiego 

Stowarzyszenia Aktywni 
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Mirosław Madajski

Nowa trasa autobusowa uruchomiona

Od dłuższego czasu napływały sygnały do Urzędu 
Miasta o potrzebie utworzenia linii autobusowej, która 
łączyłaby północną część gminy z Uniejowem w go-
dzinach porannych i popołudniowych w taki sposób, aby 
przede wszystkim ułatwić młodzieży dotarcie do szkół 
ponadpodstawowych w Poddębicach i Turku, a także 
seniorom do placówek zdrowotnych.

Podjęte przez gminę Uniejów rozmowy w temacie 
utworzenia trasy Wilamów – Uniejów – Poddębice nie 
przyniosły oczekiwanego rezultatu. Gmina Poddębice 
nie chciała partycypować w kosztach wkładu własnego 
obejmującego odcinek Balin – Poddębice (odcinek trasy 
na terenie gminy Poddębice), a Starostwo Powiatowe  
w Poddębicach jedynie w niewielkim wymiarze 25%. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców oraz 
w związku z naborem ogłoszonym przez Urząd Wojewódzki 
w Łodzi, Gmina Uniejów złożyła wniosek, który został 
pozytywnie zweryfikowany. W dnu 30.12.2024 r. została 
podpisana umowa z Wojewodą Łódzkim, panią Dorotą Ryl 
i tym samym zadania wskazane we wniosku zostały objęte 
dopłatą w ramach środków Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.

Obok wspomnianej trasy Lekaszyn – Uniejów – Lekaszyn, 
zgodnie ze złożonym wnioskiem, utworzono cztery linie 
autobusowe, które są kontynuacją dotychczasowych 
tras dowozów do szkół podstawowych i przedszkola:  
1) Uniejów – Wilamów – Uniejów, 2) Wielenin – Orzeszków 
– Wielenin, 3) Wielenin – Rożniatów – Wielenin, 4) Uniejów 
– Spycimierz – Uniejów, 

Trasa 
Rozkład jazdy: Wyjazd z Lekaszyna godz. 6.15, 

Brzozówka – 6.19, Wilamów – 6.23, Skotniki – 6.27, 
Kuczki – 6.31, Ostrowsko – 6.35, Uniejów – 6.40. 

Wyjazd z Uniejowa godz. 16.45, Ostrowsko – 16.50, 
Kuczki – 16.54, Skotniki – 16.58, Wilamów – 17.02, 
Brzozówka – 17.06, Lekaszyn – 17.10. 

Bilety 
- Bilety jednorazowe – można kupić każdorazowo na 

wszystkich trasach u kierowcy. 
- Bilety miesięczne – pierwszy bilet miesięczny należy 

wykupić w kasie głównej operatora: PKS Łęczyca, ul. 
Belwederska 7a, 99-100 Łęczyca, e-mail: kasapks@op.pl.

- Przedłużenia biletu na kolejny miesiąc można 
dokonywać u kierowcy.

- Transport realizowany jest od poniedziałku do piątku, 
w dni nauki szkolnej, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych 
od pracy, do końca roku kalendarzowego 2025. 

- Z tras mogą korzystać zarówno uczniowie, jak i wszy-
scy pozostali zainteresowani.

PKSem z Łęczycy do Uniejowa i z powrotem
PKS Łęczyca Spółka z o.o od września 2019 roku 

realizuje również linie o charakterze użyteczności 
publicznej na trasie: Łęczyca – Świnice Warckie – Stem-
plew – Wielenin – Wielenin Kol. – Orzeszków – Brzeziny 
– Uniejów, która łączy ze sobą powiat łęczycki z powiatem 
poddębickim, pozwalając na swobodną komunikację 
mieszkańcom Łęczycy oraz Uniejowa.

Rozkład autobusów Łęczyca (ul. Belwederska PKP/
Dw. PKS) – Uniejów (ul. Kilińskiego): godziny wyjazdu  
z Łęczycy: 7.30, 9.30 10.45, 12.10, 14.35, 15.30, 16.40, 
17.15; godziny wyjazdu z Uniejowa: 5.30, 6.20, 8.55, 
10.50, 12.10, 13.50, 15.37 oraz dodatkowo: Świnice 
Warckie – Uniejów: wyjazd ze Świnic o 5.30, Uniejów – 
Świnice Warckie, wyjazd z Uniejowa o 17.42. 

Na prośbę mieszkańców oraz dzięki staraniom gminy Uniejów od stycznia 2025 roku uruchomiona 
została trasa autobusowa Lekaszyn – Uniejów – Lekaszyn. 

ar
ch

. P
K

S 
Łę

cz
yc

a



21 UNIEJOWSKIE STRONY  |Pismo wydawane przez Urząd Miasta w Uniejowie www.uniejow.pl  |  www.facebook.com/uniejow

>

Agnieszka Owczarek

Orszaki Trzech Króli przeszły 
przez Uniejów i Wilamów

6 stycznia to dzień, który w polskiej kulturze ma 
szczególne znaczenie. Tego dnia obchodzimy Święto 
Trzech Króli i z tej okazji organizowane są wielobarwne 
korowody, nawiązujące do ewangelicznego pokłonu 
magów ze Wschodu, oddanego nowo narodzonemu 
Chrystusowi. To tradycja, która corocznie gromadzi tłumy 
mieszkańców miast i wsi, a w tym roku orszaki odbyły się 
w rekordowej liczbie 905 miejscowości. Dwie z nich to 
Uniejów i Wilamów.

Uniejowski orszak wyruszył spod Zamku Arcybisku-
pów Gnieźnieńskich o godz. 10.00. Dorośli i dzieci, 
przebrani za Mędrców, wędrowali ulicami Uniejowa, 
niosąc ze sobą kolorowe transparenty i symbole betle-
jemskiej gwiazdy.

Na trasie orszaku rozbrzmiewały kolędy oraz pas-
torałki, a uczestnicy dzielili się radością ze spotkania. 
Organizatorzy zadbali o to, by uczestnicy otrzymali 
korony i śpiewniki. Barwny korowód przemaszerował do 
kolegiaty, gdzie o 10.30 została odprawiona uroczysta 
msza święta. Tuż po niej na najmłodszych czekał słodki 
poczęstunek – drożdżówki i słodycze ufundowane przez 
ks. Infułata Andrzeja Ziemieśkiewicza, proboszcza parafii, 

oraz kakao od „Gospody pod brzozami” w Uniejowie.
Kolejnym miejscem na mapie gminy, gdzie święto-

wano Święto Trzech Króli, był Wilamów. Jako że parafia 
leży na pograniczu dwóch województw, zwyczajowo- 
dwaj królowie reprezentują Wielkopolskę i Ziemię  
Łódzką, a trzeci król – strażacki – jest przedstawicielem 
jednostki OSP, która ściśle współpracuje z parafią.

Wilamowski orszak rozpoczął się około godziny  
12.30 po uroczystej mszy św. odprawionej przez 
proboszcza – ks. Piotra Siołkowskiego. W radosnym 
przemarszu uczestniczyły tłumy mieszkańców. To-
warzyszyła im Orkiestra Dęta OSP ze Świnic Warckich 
oraz strażacy OSP w Wilamowie i motocykliści, którzy 
prowadzili korowód.

– „Orszak Trzech Króli to nie tylko wspaniała okazja 
do wspólnego świętowania, ale także do pielęgnowania 
tradycji i wartości rodzinnych” – podkreślali orga-
nizatorzy, zapraszając do udziału w przemarszu. – „To 
czas, kiedy mieszkańcy łączą się w radosnym śpiewie 
i modlitwie, przypominając sobie o istocie Bożego 
Narodzenia”.

Zgodnie z coroczną tradycją, w dniu 6 stycznia ulicami Uniejowa i Wilamowa wędrowały barwne 
i wesołe jasełka. Mowa oczywiście o Orszakach Trzech Króli – radosnym, wspólnym kolędowaniu 
wszystkich pokoleń, ogłaszającym Święto Objawienia Pańskiego.
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Aleksandra Zielonka

Podsumowanie roku w OSP Uniejów

Walne zebranie sprawozdawcze zgromadziło: druhny i  dru-
hów OSP Uniejów, członków MDP, członków wspierających 
jednostkę oraz  zaproszonych gości. W  zebraniu udział wzięli 
m.in.  Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej oraz  Oficer 
Prasowy PSP w  Poddębicach   – bryg. Radosław Ogrodowczyk, 
Zastępca Burmistrza Uniejowa – Mirosław Madajski oraz  Prezes 
Towarzystwa Przyjaciół Uniejowa – Urszula Urbaniak. 

Podsumowanie działalności
Jednym z  najważniejszych punktów spotkania było przed-

stawienie sprawozdań z działalności zarządu oraz jednostki. Przed-
stawili je: prezes OSP Uniejów – dh Krzysztof Janiak oraz naczelnik 
– dh Tomasz Krysztofiak.

W  minionym roku strażacy brali udział w  71 interwencjach, 
w  tym: 19 pożarach, 37 miejscowych zagrożeniach oraz  15 
fałszywych alarmach. Łącznie w akcjach brało udział 22 strażaków, 
a  najaktywniejszymi druhami byli: Jakub Dudziński (63 wyjazdy), 
Konrad Bączyk (47 wyjazdy), Krzysztof Charuba (36 wyjazdy), 
Mateusz Jesiołowski (35 wyjazdy ), Patryk Sikorski (31 wyjazdy).  

Jednostka poczyniła również zakupy inwestycyjne. Udało 
się doposażyć jednostkę w  urządzeniu ratownicze HOOLIGAN 
oraz  torbę medyczną PSP R1 dzięki środkom Samorządu 
Województwa Łódzkiego. W  ramach dofinansowania z  KSRG 
zakupiono kamerę termowizyjną, a w ramach darowizny 1% – trzy 
komplety mundurów galowych. Dodatkowo dzięki wsparciu ks.inf. 
Andrzeja Zimieśkiewicza jednostka wzbogaciła się o pięć nowych 
koszarówek dla strażaków ochotników.

Sukcesy zespołów artystycznych
Jednostka może pochwalić się działającymi przy niej trzema 

zespołami artystycznymi: Młodzieżową Orkiestrą ZHP-OSP, 
Chórem „Kantylena” oraz  Kapelą „Spod Baszty”. Sprawozdanie 
z  działalności przedstawili odpowiednio: w  imieniu orkiestry   – 
dh Jakub Pięgot, w  imieniu Chóru „Kantylena” – dh. Marianna 
Polasińska oraz w imieniu Kapeli „Spod Baszty” – dh Paweł Wło-
darski.

Największymi sukcesami mogła pochwalić się Orkiestra Dęta 
ZHP-OSP Uniejów, która  rok 2024 może zaliczyć do  niezwykle 
udanych. Orkiestra koncertowała 29 razy, a  dwa razy orkiestrze 

udało się zająć I miejsce na ogólnopolskich festiwalach. 
Miało to  miejsce podczas XXVI Ogólnopolskiego 
Plenerowego Konkursu Orkiestr Dętych w Wąbrzeźnie 
oraz  podczas I  Ogólnopolskiego Festiwalu Orkiestr 
Dętych w Czastarach.

Część sprawozdawczą zakończyło odczytanie 
sprawozdań: finansowego przez  dh. Henrykę Jagiełę 
– skarbnika OSP oraz Komisji Rewizyjnej przez  dh. 
Mariannę Polasińską, zawierające wniosek o udzielenie 
absolutorium zarządowi za miniony rok.

Podczas zebrania miała miejsce uroczystość przy-
jęcia nowych członków OSP. Nowi strażacy złożyli 
ślubowanie na sztandar jednostki OSP Uniejów. 

Wyzwania na nowy rok
Z początkiem roku zarząd jednostki opracował plan 

działalności, który  zakłada między innymi: wykonanie 
ekologicznego muralu antysmogowego o  tematyce 
strażackiej na  strażnicy OSP, remont w  garażach 
oraz  uruchomienie łodzi ratowniczej. Dodatkowo 
planuje się zakupy sprzętu pożarniczego, w tym drabiny 
teleskopowej oraz tabletu z podłączeniem do internetu 
i  licencją na  potrzeby obsługi aplikacji Terminal SP, 
dedykowanej strażakom uczestniczącym w  akcjach. 
W planach jest również zakup umundurowania i  środ-
ków ochrony osobistej dla strażaków ochotników.

Plan działalności uzupełniono o  zgłoszone podczas 
zebrania wnioski do realizacji. Jednym z najważniejszych, 

11 stycznia 2025 r. odbyło się coroczne zebranie sprawozdawcze Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Uniejowie. Spotkanie miało na celu podsumowanie działalności OSP w minionym roku 
oraz omówienie planów na rok bieżący. W trakcie posiedzenia miała również miejsce ślubowanie 
nowo przyjętych strażaków ochotników.
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wysuwanych przez strażaków uczestniczących w akcjach, była prośba 
o  podjęcie działań zmierzających do  zakupu nowego samochodu 
lekkiego. Usprawniłoby to zdecydowanie działanie jednostki, w ramach 
wyjazdów do miejscowych zagrożeń.

Jednostka OSP Uniejów na tle szerszych statystyk
Obecny podczas zebrania Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 

oraz Oficer Prasowy PSP w Poddębicach – bryg. Radosław Ogrodowczyk 
przedstawił statystyki w  ujęciu powiatowym i  gminnym. Na  terenie 
gminy Uniejów w 2024 r. miało miejsce 99 zdarzeń, co stanowi 13,4% 
ogólnych interwencji na terenie powiatu, których w roku ubiegłym było 
738. 71 interwencji jednostki OSP Uniejów dało jej pierwsze miejsce 
w  statystykach wyjazdów na  terenie gminy. Tuż za  nią uplasowały 
się OSP Wielenin – 22 wyjazdy, OSP Wilamów – 14 wyjazdów, OSP 
Spycimierz – 11 wyjazdów, OSP Felicjanów – 8 wyjazdów,  OSP 
Ostrowsko – 1. Razem z terenu gminy – 127 wyjazdów.

Historyczne odkrycie
Prezes Towarzystwa Przyjaciół Uniejowa  – Urszula 

Urbaniak przyniosła ze sobą informację o wyjątkowej 
osobie w  historii jednostki OSP, a  mianowicie 
o  Florianie Cybulskim. W  wyniku poszukiwań 
historycznych okazało się, że  Florian Cybulski 
w  wieku 79 lat wstąpił do  straży i  był fundatorem 
obrazu św.  Floriana, który  znajduje się w  ołtarzu 
głównym uniejowskiej kolegiaty. Pani Urszula 
skierowała prośbę o  to, aby udać się do proboszcza 
w celu zapobiegnięcia likwidacji grobu tej wyjątkowej 
dla straży osoby.

Spotkanie zakończyło się wspólnym poczę-
stunkiem, podczas którego  strażacy ochotnicy mieli 
okazję do integracji oraz wymiany doświadczeń.

>

>

Marta Pokorska

Nowa karetka w Uniejowie: 
Inwestycja w bezpieczeństwo mieszkańców

Nowy ambulans jest wyposażony w  najnowocześniejsze 
urządzenia medyczne, spełniające wymagania Narodowego 
Funduszu Zdrowia dla Zespołów Ratownictwa Medycznego. 
W  jego wnętrzu znajdują się m.in.  defibrylator, respirator 
oraz aparat EKG, co pozwala ratownikom medycznym na szybkie 
i skuteczne udzielenie pomocy w sytuacjach zagrożenia zdrowia 
i życia. Karetka ma już za sobą kilkanaście wyjazdów, co świadczy 
o jej intensywnym użytkowaniu.

Wzrost liczby turystów oraz obecność autostrady A2 i dużych 
zakładów produkcyjnych w  regionie stawia przed  służbami 
ratunkowymi nowe wyzwania. Nowa karetka ma  na  celu 
zaspokojenie potrzeb mieszkańców, oferując jednocześnie 
lepszą ergonomię i  przestronność, co  znacząco wpływa 
na komfort pracy zespołu ratowników medycznych.

Zakup nowej karetki w Uniejowie to ważny krok w kierunku 
poprawy jakości opieki medycznej w  regionie. Nowoczesny 
sprzęt oraz zaangażowanie profesjonalnego zespołu ratowników 
medycznych przyczynią się do  zapewnienia bezpieczeństwa 
mieszkańców. To inwestycja, która przyniesie wymierne korzyści 
dla całej społeczności, odpowiadając na  rosnące potrzeby 
w zakresie ratownictwa medycznego.

Ratownicy apelują: W razie potrzeby wezwania 
pomocy ważne jest, aby dzwoniąc pod numer 
112, dokładnie podać adres. Mimo nowoczesnych 
systemów nawigacyjnych, nieoznakowane posesje 
mogą znacząco utrudniać lokalizację pacjenta. Pre-
cyzyjne wskazanie lokalizacji jest kluczowe dla szyb-
kiego dotarcia do osób w potrzebie, dlatego każda 
informacja jest niezwykle istotna.

Uniejów zyskał nowoczesny ambulans, który ma kluczowe znaczenie dla zdrowia i życia mieszkańców. 
Poddębickie Centrum Zdrowia sp. z o.o. zainwestowało blisko 640 tysięcy złotych w nową karetkę 
marki Volkswagen Crafter, która od 12 lutego 2025 roku stacjonuje w Uniejowie. Inwestycja ta nie tylko 
zwiększa efektywność ratownictwa medycznego w Uniejowie, ale także służy mieszkańcom powiatu 
poddębickiego oraz sąsiednich gmin w województwach łódzkim i wielkopolskim.
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Złote Gody – Uroczystość 50-lecia małżeństw

Ceremonia miała szczególny charakter, gdyż podczas niej 
przyznano okolicznościowe medale nadane przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. Wręczenia dokonał Burmistrz 
Miasta Uniejów, Józef Kaczmarek wraz ze  swoim zastępcą, 
Mirosławem Madajskim oraz  pracownikami Urzędu Mia-
sta – kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego, Anną Kowalską 
i zastępcą kierownika, Jolantą Pająk.

W  swoim przemówieniu kierownik USC powitała Ju-
bilatów słowami: – „Witamy serdecznie w  tym uroczystym 
dniu. Cieszymy się, że  zechcieliście Państwo razem z  nami 
świętować Złote Gody.

Drodzy Jubilaci, małżeństwo jest świadomym i dobrow-
olnym wyborem dwojga ludzi, którzy raz składając przysięgę, 
całe życie uczą się siebie nawzajem, uczą się sztuki kompro-
misu i porozumienia, a kochając, uczą się akceptować swoje 
wady i  słabości. Małżeństwo to  przecież nie  tylko  piękne 
i podniosłe chwile ale także, a może przede wszystkim, trud 
dnia codziennego.

Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie został ustano-
wiony w roku 1960. Dziś jest on nadawany przez prezyden-

ta Rzeczypospolitej Polskiej parom, które przeżyły w  jednym 
związku małżeńskim 50 lat. Jest to  nagroda i  podziękowanie 
za  ofiarną miłość, za  przykład pożycia małżeńskiego, za  trud 
pracy i wyrzeczeń dla dobra założonej przed półwiekiem rodz-
iny.

Drodzy Jubilaci, życzymy Wam, abyście dalej szli przez ży-
cie uśmiechnięci i  zawsze w  otoczeniu ludzi, którzy  Was 
kochają. Żyjcie bez  szczególnych trosk w  zdrowiu, szczęściu 
i pomyślności.

Pamiętajcie, że jesteście symbolem trwałości małżeństwa  
i  rodziny bo, cytując Gałczyńskiego „Nie wystarczy pokochać, 
trzeba jeszcze umieć wziąć tę miłość na ręce i przenieść ją przez 
całe życie”.

Medale zostały przyznane następującym małżeństwom: 
Irenie i  Marianowi Lubczyńskim, Helenie i  Sławomirowi Pru-
chlatom, Zofii i Aleksandrowi Irchom, Krystynie i Stanisławowi 
Marciniakom, Halinie i  Zbigniewowi Czwajdom, Barbarze 
i  Stanisławowi Płoszajom, Helenie i  Eugeniuszowi Stasiakom, 

13 stycznia 2025 roku w Domu Pracy Twórczej w Uniejowie odbyła się wyjątkowa uroczystość 
– Złote Gody dla par, które przeżyły w związku małżeńskim 50 lat. To niezwykłe wydarzenie zgromadziło 
jubilatów, aby wspólnie celebrować ich długotrwałe związki.

Marta Pokorska

Nagrodzone medalami przez Prezydenta RP za 50-lecie wspólnego życia 
małżeńskiego pary

Para małżeńska, Państwo Elżbieta i Jerzy Jankowscy, obchodząca 50-lecie 
zawarcia związku małżeńskiego z burmistrzem, wiceburmistrzem oraz 
pracownikami Urzędu Stanu Cywilnego w Uniejowie
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Marta Pokorska

Niezapomniane muzyczne chwile: 
Koncert „Dzień jeden w roku” w Kolegiacie w Uniejowie
12 stycznia 2025 r. w Kolegiacie w Uniejowie odbył się wyjątkowy koncert pod tytułem „Dzień 
jeden w roku”, który dostarczył licznie zgromadzonej publiczności niezapomnianych emocji oraz 
muzycznych przeżyć. Była to niepowtarzalna okazja, aby spędzić czas w towarzystwie znakomitych 
artystów, którzy połączyli siły, aby uczcić Nowy Rok.
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Na scenie wystąpiła Orkiestra Dęta ZHP-OSP z Unie-
jowa pod batutą kapelmistrza Jakuba Pięgota. Występy 
wzbogaciły dziewczyny z Zespołu „Na Przekór” oraz Paweł 
Grabara z Miejskiego Domu Kultury w Turku. Ich wspólne 
występy wprowadziły publiczność w świąteczny nastrój,  
a znane kolędy oraz pieśni bożonarodzeniowe rozbrzmie-
wały w murach kościoła, tworząc niezwykłą atmosferę.

Koncert rozpoczął się po Mszy świętej o godzinie 
17:45, a wnętrze kolegiaty wypełniło się miłośnikami muzy-
ki, którzy mogli cieszyć się pięknem wspólnego śpiewania. 
Był to drugi koncert z cyklu – pierwszy odbył się w piątek, 
10 stycznia, w Kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Turku.

Inicjatorami wydarzeń byli Paweł Grabara i Jakub 
Pięgot. Organizatorzy – Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 
Uniejowskiej Orkiestry UNISONO oraz Parafia pw. św. Flo-
riana w Uniejowie – dołożyli wszelkich starań, aby koncert 
mógł się odbyć. Całość poprowadzili członkowie stowar-
zyszenia – Agata Janiak i Łukasz Kołata.

Koncert „Dzień jeden w roku” był wyjątkowym wyda-

rzeniem, które pozwoliło wspólnie celebrować magiczny czas 
w gronie najbliższych. Stanowił również doskonałą okazję do 
wsparcia lokalnych artystów oraz inicjatyw. 

Teresie i  Leszkowi Olczykom, Urszuli i Krzysztofowi Oleszc-
zakom, Annie i  Julianowi Przytułom, Grażynie i  Jackowi 
Frąckiewiczom, Anieli i Zenonowi Domowiczom, (†) Danucie 
i  Krzysztofowi Polaszczykom, Antoninie i  Władysławowi 
Ciesielskim, Mariannie i Henrykowi Bonieckim, Annie i Józe-
fowi Kowalczykom, Kazimierze i  Janowi Pacześnym, Annie 
i  Wojciechowi Olczykom, Barbarze i  Stanisławowi Pełkom, 
Jadwidze i  Mieczysławowi Tworkiewiczom, Wiesławie i  Ga-
brielowi Szafarzom, Grażynie i  Włodzimierzowi Kospinom 
oraz Elżbiecie i Jerzemu Jankowskim.

	

Uroczystość uświetnił występ Kapeli Podwórkowej spod 
Baszty, która swoją muzyką dodała radości temu wyjątkowemu 
wydarzeniu. Po oficjalnej części uroczystości wszyscy uczestnicy 
zasiedli do wspólnego obiadu, gdzie mogli dzielić się wspomnie-
niami oraz doświadczeniami z długiego życia małżeńskiego.

Złote Gody to nie tylko okazja do świętowania, ale także 
moment refleksji nad tym, jak ważne są miłość, zaufanie i wspar-
cie w trudnych chwilach. Jubileusz 50-lecia to symbol trwałości 
małżeństwa i  rodziny, a  słowa Gałczyńskiego idealnie oddają 
istotę tego wyjątkowego dnia.
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Warsztaty plastyczne z okazji Dnia Babci i Dziadka

162. rocznica wybuchu Powstania Styczniowego

Podczas zajęć powstały piękne, kolorowe kartki-laurki 
z motywem wycinanki, wykonanej motywem z papierowych 
kółek i nie tylko. Dzieci z uwagą dobierały kolory i wycinały 
różne kształty, dzięki którym  nauczyły się nowych technik 
oraz kreatywnego wykorzystania papieru.

Na szczególne podziękowania zasługuje Pani Maria Pas-
twińska, regionalna twórczyni i bibliotekarka, która z sercem 
poprowadziła ten warsztat, poświęcając uwagę swoim 
uczestnikom.

Dziękujemy również Pani Lidii Zaradzkiej, która aktywnie 
uczestniczyła w warsztatach zorganizowanych w bibliotece.

Powstanie Styczniowe to  największy polski zryw 
narodowy XIX wieku. Rozpoczęło się 22 stycznia 1863 
roku, kiedy to Komitet Centralny Narodowy ogłosił Manifest 
powołujący Tymczasowy Rząd Narodowy. W trakcie powstania 
życie straciło kilkadziesiąt tysięcy osób, a wydarzenie to miało 
ogromny wpływ na  przyszłe pokolenia Polaków dążących 
do niepodległości.

Dzięki odwadze, determinacji i poświęceniu ludzi tam-
tych czasów możemy teraz żyć w wolnym kraju, co zasługuje 
na naszą pamięć oraz szacunek dla poległych powstańców.

		  Cześć Ich Pamięci!
		  Szkoła Podstawowa w Wilamowie 

W dniu 16.01.2025 roku odbyły się warsztaty plastyczne z wycinanki, w których uczestniczyła młodzież 
z klasy Vb z nauczycielem Panią Lidią Zaradzką. Tematem przewodnim był zbliżający się Dzień Babci 
i Dziadka.

22 stycznia 2025 r. obchodziliśmy 162. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego. Harcerze i zuchy 
oddali hołd poległym powstańcom, składając kwiaty i zapalając znicz na mogile, gdzie spoczywają Ci, 
którzy zginęli 20 sierpnia 1863 roku. W delegacji uczestniczyła 7 Drużyna Harcerska im. Rotmistrza 
Walentego Parczewskiego.

MGBP w Uniejowie

Szkoła Podstawowa w Wilamowie
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Niezwykle ciepło przyjęte zostały 
występy dzieci. W ich wykonaniu usły-
szeliśmy wierszyki, piosenki, kolędy oraz 
tradycyjne „Sto lat” dedykowane obec-
nym na sali Babciom i Dziadkom. Spec-
jalny występ muzyczny przygotowało 
rodzeństwo Kolasów z Lekaszyna; to ab-
solwenci Szkoły Muzycznej z Uniejowa: 
Marika i Szymon – akordeoniści i Nikola 
– solistka. 

Realizacja szczególnie oczekiwanego 
przez dzieci momentu uroczystości była 
przeprowadzona z zamierzonym pewnym 
napięciem. Przez radiostację łączono się 
z wozem strażackim wiozącym paczki. 
Jego przyjazd opóźniał się przez „korki” 
na autostradzie A2. Gdy na sygnałach 

podjechał samochód z Mikołajem i Śnie-
żynką, radość dzieci była niezapomniana. 

Z niecierpliwością oczekiwane pac-
zki otrzymały wszystkie dzieci, najpierw 
przygotowane przez rodziców. Natomiast 
w innych 65 pakietach znalazły się: man-
darynki, pomarańcze, truskawki, słodycze, 
mrówkowe gadżety itp. Ufundowała 
je Firma Handlowa, Sklep Majsterek 
- Mrówka pana Tomasza Pietrzaka  
z Uniejowa. Wręczała bajkowa Mrówka  
z Mikołajem i Śnieżynką. Dodatkowo Bur-
mistrz Uniejowa – pan Józef Kaczmarek 
ufundował 3-godzinne bilety wstępu na 
Baseny Termalne w Uniejowie, wręczone 
przez radnych Rady Miejskiej – Romana 
Dudkowskiego i Wojciecha Głowackiego. 

Udaną imprezę zakończyła zabawa 
z Mikołajem, Śnieżynką i Mrówką. – Jako 
główny organizator, ja tych oczu, radości, 
strachu i niedowierzania czy przyjadą 
paczki nigdy nie zapomnę. Ja tym żyję, tą 
wdzięcznością dzieci, rodziców, babć i dzi-
adków. Dziękuję wszystkim za wsparcie  
w tych działaniach, gdyż „Gdy śmieją się 
dzieci, to śmieje się cały świat”. Dziękuję 
panu burmistrzowi Józefowi Kaczmarko-
wi, panu Tomaszowi Pietrzakowi, radnym  
R. Dudkowskiemu i W. Głowackiemu za ws-
parcie finansowe, a paniom za wypieki do 
kawy i herbaty oraz wszystkim Druhnom  
i Druhom za przygotowanie imprezy.

Strażacki Mikołaj w Dniu Babci i Dziadka
Powyższa impreza po raz szesnasty odbyła się w rożniatowskiej remizie strażackiej w dniu 18 stycznia br. Tym razem 
spotkanie rozpoczęło się od występu „Teatru 3W”. Taką nazwę przyjęła grupa teatralna Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku z Uniejowa. Przybyła wraz z prezes Towarzystwa Przyjaciół Uniejowa panią Urszulą Urbaniak. Wystawiono 
sztukę pt. „Babsztyle i stare pierniki” w reżyserii pani Karoliny Gruchot-Krysiak. Najpierw w ciszy, z wielkim 
zainteresowaniem obejrzano 40-minutowy spektakl, nagrodzony później gromkimi brawami przez ok. 200-osobową 
widownię dzieci i dorosłych.

Wiesław Pawłowski
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Spotkanie z przedsiębiorcami w Uniejowie – 
Razem ku przyszłości!

6 lutego 2025 r. w bibliotece w Uniejowie, w ra-
mach działań projektowych, odbyło się spotkanie z przed-
siębiorcami z naszej gminy. Było to wydarzenie pełne 
wspomnień i inspirujących rozmów o przyszłości regionu. 
Uczestniczyli w nim przedstawiciele różnych branż, od 
rolnictwa po hotelarstwo i uzdrowisko, którzy dzie-
lili się historiami swoich firm, często tworzonych z pasji  
i zaangażowania w rozwój lokalnej gospodarki. Omówiono 
także dalszy rozwój Uniejowa jako uzdrowiska termalnego, 
podkreślając ogromny potencjał, który chcemy jeszcze 
bardziej wykorzystać.

Ciekawym punktem spotkania było przedstawienie, 
wspieranego przez Fundusze Europejskie, projektu „Ut-
worzenie nowych usług dla MŚP – Uniejowskie Centrum 
Obsługi Przedsiębiorcy”, który ma na celu wsparcie loka-
lnych firm i stworzenie nowych możliwości rozwoju – uc-
zestnikom dziękujemy za obecność i wspólną wizję lepszej 
przyszłości. 

W ramach realizowanego projektu, Uniejowskie Cen-
trum Obsługi Przedsiębiorcy rozpoczęło cykl działań pod 
hasłem „Razem tworzymy Gminę Uniejów”, mający na celu 
promowanie lokalnych przedsiębiorców oraz ich sukcesów. 
Jednym z nich będą cykliczne publikacje artykułów,  
w których przedstawimy właścicieli firm działających na 
terenie gminy. W pierwszych materiałach zaprezentowali 
się: Bartłomiej Gröbner – dyrektor firmy K-flex z Wiele-

nina-Kolonii, Monika Tokarek – kierownik działu sprzedaży  
w Aparthotelu „Termy Uniejów” oraz Mariola Rezel i Justyna 
Sobieraj – właścicielki Pierogarni „Pod 30-tką”. Historie ich 
firm można znaleźć na stronie internetowej: www.uniejow.
pl/ucop/przedsiebiorcy

Już wkrótce przedstawimy kolejne historie naszych 
przedsiębiorców oraz zorganizujemy spotkania, które będą 
okazją do wymiany doświadczeń i inspiracji. Zachęcamy 
do śledzenia naszej strony, aby być na bieżąco z kolejnymi 
działaniami. 

Projekt pn. „Utworzenie nowych usług dla MŚP – Unie-
jowskie Centrum Obsługi Przedsiębiorcy” dofinansowany 
jest w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie 
dla Łódzkiego na lata 2021-2027.

Gmina Uniejów realizuje projekt pn. „Utworzenie nowych usług dla MŚP – Uniejowskie Centrum Obsługi 
Przedsiębiorcy”, którego wartość wynosi 1.004.281,49 zł, z dofinansowaniem z Funduszy Europejskich  
w wysokości 692.954,21 zł.

Agnieszka Solińska

Pierwsi 
przedsiębiorcy 
opisani na 
stronie: 
www.uniejow.
pl/ucop
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Szkolna Liga Strzelecka w gminie Uniejów – 
zmagania ósmych klas

W ramach współpracy z Dyrektorami szkół, 
planowane są także pokazy broni dla wszystkich 
uczniów w każdej ze szkół. Na zakończenie Szkolnej 
Ligi zaplanowano rzut granatem, wręczenie nagród 
oraz wspólne ognisko z kiełbaskami na przyszłej strzelnicy 
kulowej, co z pewnością będzie wspaniałą okazją 
do integracji i podsumowania sportowych zmagań.

Wyniki po III rundzie zawodów
Dziewczęta:
    1. Kwiatkowska Oliwia – 229 punktów
    2. Olczyk Inga – 216 punktów
    3. Pilarczyk Maja – 210 punktów
Klasyfikacja szkół:
    1. 8 b Uniejów – 175,6 średnia ilość punktów 

zdobytych na ucznia

    2. 8 a Uniejów – 161,7
    3. Wielenin – 145,4
    4. 8 c Uniejów – 136,5
Chłopcy:
    1. Pacześny Szymon – 243 punkty,
    2. Fijołkowski Witold – 227 punktów,
    3. Banach Patryk – 211 punktów.
Klasyfikacja szkół:
    1. Wilamów – 172,7 średnia punktów na ucznia
    2. 8 b Uniejów – 171,7
    3. 8 a Uniejów – 144,0
    4. 8 c Uniejów – 142,1
    5. Wielenin – 115,0

Dzięki zajęciom uczniowie mają okazję nie tylko rozwijać 
swoje umiejętności strzeleckie, ale również integrować się 
i spędzać czas w aktywny sposób. 

W Uniejowie odbywa się Szkolna Liga Strzelecka, w której biorą udział wszystkie klasy ósme ze szkół 
z gminy Uniejów. Zawody te cieszą się dużym zainteresowaniem uczniów i są organizowane cztery 
razy w roku szkolnym. Dodatkowo, każdy zainteresowany ma możliwość uczestnictwa w treningach 
przygotowujących do zawodów, które odbywają się w każdą sobotę, w godzinach 17:00-19:00, 
na strzelnicy pneumatycznej przy ul. Orzechowej 6.

Krzysztof Ochocki
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Aleksandra Zielonka

Świąteczne kolędowanie w Spycimierzu

– „Patrzmy w gwiazdę betlejemską, żeby oczy nasze 
nabrały blasku, żeby  nabrały jej światła. Przychodzimy 
do żłóbka Jezusa, żeby ręce nasze się ogrzały. Śpiewajmy 
kolędy, żeby serca nasze odtajały, żeby stały się bardziej 
wrażliwe na wszystko, co wokół nas”. 

Tymi słowami wiersza ponad dwudziestoosobowa 
grupa uczniów ze  Szkoły Podstawowej w  Sarbicach 
rozpoczęła swoje wyjątkowe przedstawienie. Można 
było usłyszeć znane kolędy i  pastorałki przeplatane 
pięknymi świątecznymi refleksjami oraz  scenami 
narodzenia Dzieciątka Jezus. Młodzi aktorzy wcielili się 
w  postacie biblijne, wprowadzając widzów w  magiczny 
klimat Bożego Narodzenia. Była Maryja i  św.  Józef 
z  Dzieciątkiem, pastuszkowie, aniołowie oraz  trzej 
królowie. Oprawę muzyczną zapewnił zespól wokalny 
wraz z instrumentalistami.

Warto podkreślić, że wśród grupy zdolnych artystów 
Szkoły Podstawowej w Sarbicach znalazło się trzech 
mieszkańców parafii Spycimierz: Mateusz Karniszewski, 
Szymon Jaros i  Wojciech Grubski oraz  czterech miesz-

kańców naszej gminy: Bartek Nowakowski, Oliwia Pacześna, 
Wiktor Pietrzak i Kuba Pietrzak.

Podczas wydarzenia nie był obecny gospodarz parafii – 
ks. Dariusz Ziemniak, ale zostawił dla grupy kilka słów w liście, 
który został odczytany przez zastępującego go duszpasterza 
ks. Piotra z Parafii św. Barbary w Turku.  

Nad  przygotowaniem tego pięknego widowiska pra-
cowały panie pedagożki: Agnieszka Mysłowska oraz Dorota 
Drzewiecka

Przedstawienie przyciągnęło liczne grono parafian, któ-
rzy z radością uczestniczyli w tym świątecznym wydarzeniu. 
Zaangażowanie i  talent artystyczny uczniów wzbudziły 
ogromny zachwyt. To  był piękny sposób na  podkreślenie 
radości Świąt Bożego Narodzenia. Na zakończenie wszyscy 
zostali nagrodzeni gromkimi brawami.

Składamy serdeczne podziękowania Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Sarbicach – pani Dorocie Granos, paniom: 
Agnieszce Mysłowskiej oraz Dorocie Drzewieckiej, a przede 
wszystkim grupie artystycznej za możliwość uczestniczenia 
w tak wyjątkowym wydarzeniu.  

W kościele parafialnym p.w. Podwyższenia Krzyża Św. w Spycimierzu miało miejsce niecodzienne wydarzenie. 
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Sarbicach zaprezentowali koncert kolęd i pastorałek z elementami przedstawienia 
o Bożym Narodzeniu.
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arch. K. Mruk/P. Gołąb/Centrum „Spycimierskie Boże Ciało”, UM Uniejów

Orszaki Trzech Króli przeszły przez Uniejów i Wilamów

Niezapomniane muzyczne chwile: Koncert „Dzień jeden w roku” w Kolegiacie w Uniejowie

Świąteczne kolędowanie w Spycimierzu
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arch. M. Kubacki 

Jubileuszowe spotkanie z okazji 100. wydania „Uniejowskich Stron”
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arch. UM Uniejów/MGOK Uniejów/SP w Wilamowie, Widzew Łódź

Podsumowanie roku w OSP Uniejów

Oddanie hołdu z okazji 162. rocznicy wybuchu 
Powstania Styczniowego

Widzew Łódź na zgrupowaniu w Uniejowie

33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Uniejowie
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>>>arch. UM Uniejów/MGBP w Uniejowie/K. Ochocki 

Szkolna Liga Strzelecka w gminie Uniejów – 
zmagania ósmych klas Warsztaty plastyczne z okazji Dnia Babci i Dziadka

Eleni zachwyciła koncertem kolęd w kościele w Wilamowie

Eco Studio ELECTRO – SYSTEM w Uniejowie

Złote Gody – Uroczystość 50-lecia małżeństw
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33. Finał WOŚP dla onkologii i hematologii dziecięcej

Tego dnia panowała wyjątkowa atmosfera. Wkrótce 
po  rozpoczęciu wydarzenia mieliśmy przyjemność 
podziwiać występy grupy tanecznej z Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w  Uniejowie oraz  Pauliny Stawickiej. 
Następnie na  scenie zaprezentował się Zespół Tańca 
Dawnego „Dworzanie”. Wspólne zabawy średniowieczne, 
które przygotował, zaangażowały publiczność 
do aktywnego uczestnictwa. Każdy, niezależnie od wieku, 
mógł poczuć się częścią tej niezwykłej podróży w czasie. 
Kolejnym punktem programu był koncert Orkiestry 
Dętej ZHP-OSP Uniejów, która  dostarczyła wielu 
niezapomnianych muzycznych wrażeń. Ich energetyczne 
wykonania utworów wprowadziły wszystkich w jeszcze 
lepszy nastrój, a  dźwięki instrumentów rozbrzmiewały 
w  sercach zebranych. Mażoretki „Driady” Uniejów 
w  swoim programie „Zatańcz z  nami” zaprezentowały 
niesamowite umiejętności. Ich choreografie, pełne energii 
i  wdzięku, porwały publiczność, która  z  entuzjazmem 
kibicowała artystkom. Na  koniec wieczoru wystąpił 
zespół Band Uniejów, grający znane przeboje pełne pasji 
i radości. 

	Dzień pełen emocji, muzyki i radości dobiegł końca. 
Finałowe wydarzenie – światełko do  nieba wypuścili 
druhowie strażacy OSP Uniejów. Był to  wyjątkowy 
moment, który wzbudził wzruszenie i  radość. Wspólne 
spojrzenie w  niebo, pełne kolorowych fajerwerków, 

to nie tylko symbol zakończenia tej pięknej imprezy, ale 
także świadectwo jedności i zaangażowania lokalnej 
społeczności. 

Gminny Sztab WOŚP 3122 zebrał następujące kwoty:
    • z puszek Wolontariuszy: 24 110,48 zł,
    • z puszek stacjonarnych: 3 198,96 zł,
    • z licytacji na Allegro: 16 739,19 zł,
    • z eSkarbonki: 120 zł.
Dodatkowo, w walucie obcej zebrano:
    • 400 koron norweskich,
    • 170 koron szwedzkich,
    • 5 koron czeskich,
    • 15 euro,
    • 172 eurocenty,
    • 1 lirę turecką,
    • 50 kuruszy tureckich oraz
    • 15 lip chorwackich.
Łączna uzbierana kwota wynosi: 44 048,63 zł.

	Wspólnie udowodniliśmy, że dobra energia i chęć 
niesienia pomocy mogą zmieniać świat na lepsze.

33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbył się w hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej w Uniejowie. Było to święto solidarności i radości, które połączyło  mieszkańców 
gminy w szczytnym celu – zebraniu funduszy na pomoc dzieciom onkologicznym. Już od wczesnych 
godzin porannych wolontariusze kwestowali na terenie gminy Uniejów, zbierając datki, które będą 
wsparciem dla tych, którzy najbardziej tego potrzebują.

MGOK w Uniejowie
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Marta Pokorska, Marek Jabłoński 

Jubileuszowe spotkanie z okazji 
100. wydania „Uniejowskich Stron”

W sobotę, 1 lutego 2025 roku w zamku w Uniejowie odbyło się wyjątkowe spotkanie z okazji wydania 100. 
numeru czasopisma „Uniejowskie Strony”, którego wydawcą od 2004 roku jest Urząd Miasta w Uniejowie. W tle 
towarzyszył nam nostalgiczny film, prezentujący najważniejsze momenty z dwudziestoletniej historii czasopisma 
(Film został złożony przez Marcina Jaśkiewicza), a wśród zaproszonych gości znaleźli się zarówno autorzy tekstów, jak 
i przedstawiciele lokalnych stowarzyszeń i instytucji.

Rozpoczęcie i krótka historia 
czasopisma
Spotkanie otworzył i  poprowadził 

dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kul-
tury w  Uniejowie, Robert Palka, witając 
wszystkich zebranych. Wśród gości byli 
m.in.: Burmistrz Uniejowa, Józef Kacz-
marek, zastępca burmistrza, Mirosław 
Madajski, przewodniczący Rady Miejsk-
iej, Tomasz Wójcik, Bartłomiej Gröbner 
– dyrektor zarządzający K-Flex Polska 
w  Wieleninie-Kolonii, Grzegorz Kostulski 
z żoną Joanną z AiG Studio w Łodzi, autor-
zy artykułów, przedstawiciele lokalnych 
stowarzyszeń i mediów.

Burmistrz Józef Kaczmarek podkreślił, 
jak ważnym wydarzeniem jest jubi-
leusz „Uniejowskich Stron”, zaznaczając, 
że  „Uniejowskie Strony” obchodzą setny 
numer w tym samym czasie, co kwartalnik 
„W Uniejowie”, wydawany przez  Towar-
zystwo Przyjaciół Uniejowa, której  prez-
esem jest Urszula Urbaniak. 

Marta Pokorska, redaktor naczel-na 
czasopisma, przedstawiła historię „Unie-
jowskich Stron”, opowiadając o  ich sk-
romnych początkach w marcu 2004 roku, 
kiedy to  pismo zaczynało swoją drogę 
bez numeracji w pierwszych dwóch wyda-
niach. Z biegiem lat, ob-serwując rosnącą 
liczbę wydarzeń i  potrzeb mieszkańców, 
czasopismo ewoluowało, przechodząc 
od  kwartalnika do  dwumiesięcznika. 

Od  momentu premierowego wyda-
nia pismo nieprzerwanie towarzyszy 
mieszkańcom gminy, stając się nieodzow-
nym elementem lokalnej społeczności 
i  źródłem informacji o  najważniejszych 
wydarzeniach, przedsięwzięciach, inic-
jatywach. Pismo jest nie  tylko  miejscem, 
w  którym  publikowane są  informacje, 
ale  także platformą, która  łączy ludzi, in-
spiruje i zachęca do działania.

Podczas spotkania, były redaktor 
naczelny Marek Jabłoński przedstawił 
imponujące dane statystyczne dotyczące 
działalności „Uniejowskich Stron”, wska-
zując, że  na  łamach czasopisma ukazały 
się artykuły napisane przez 451 autorów, 
a  łączna liczba publikowanych tekstów 
wyniosła 5332. Łącznie wydano 6240 
stron czasopisma. Te  liczby ukazują 
niezwykłe zaangażowanie lokalnych 
twórców. 

Minutą ciszy uczciliśmy autorów 
artykułów, których  nie  ma  już wśród 
nas: ks. Macieja Dyoniziaka, Marcina 
Grabowskiego, Janusza Kosmalskiego, 
Lecha Krajewskiego, Jacka Kurpika, Ry-
szarda Nowaka, Stanisława Nowaka, 
Barbarę Pastorczak, Lecha Pyziaka, 
Jolantę Rafalską-Kęcel, Wiesława Skórkę, 
Bogumiła Sroczyńskiego, Stanisława 
Szczepułę, Annę Wawrzyniak, Roberta 
Wilusia, Wiesława Winnickiego, Annę 
Zbytniewską.

Zmiany w czasopiśmie
Grzegorz Kostulski,  który od samgo 

początku składał czasopismo, omówił 
zmiany, jakie zaszły w  szacie graficznej 
i  jego strukturze. Szatę graficzną gazety 
na  przestrzeni lat poddano liczny zmi-
anom; zarówno okładka, jak i układ treści 
znacznie ewoluowały. Zmiany obejmowały 
nowe wyglądy nagłówków, dostosowanie 
układu artykułów, a  także wprowadzenie 
zdjęć autorów stałych rubryk, co  można 
dostrzec porównując pierwsze numery 
z wydaniami sprzed kilku lat i obecnymi.

Uhonorowanie zasłużonych osób
Ważnym punktem spotkania było 

uhonorowanie Bartłomieja Gröbnera 
i  Grzegorza Kostulskiego tytułem Hon-
orowego Obywatela Miasta Uniejowa. 
Dyrektor Palka odczytał biogramy obu 
panów, podkreślając ich wkład w  rozwój 
lokalnej społeczności i czasopisma:

Pan Bartłomiej Gröbner jest z  wyk-
ształcenia inżynierem automatykiem z  du-
żym doświadczeniem w  budowie różnego 
rodzaju instalacji technicznych i technologic-
znych. Firma K-FLEX szukała osoby, która za-
jmie się budowaniem zakładu produkcyj-
nego. Pierwszym etapem jego pracy było 
zapoznanie się z zakładami na całym świecie. 
Spędził prawie dwa lata na rozbudowywaniu 
zakładów K-FLEX na różnych kontynentach. 

>
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Jednocześnie poznawał procesy techno-
logiczne produkcji izolacji kauczukowych. 
Zaowocowało to doświadczeniem i pomogło 
w kierowaniu zakładem w Polsce. 

Pan Grzegorz Kostulski podjął wiele lat 
temu współpracę z   Urzędem Miasta Unie-
jów, aby tworzyć „Uniejowskie Strony”. Odc-
zuwa związek z  Uniejowem, skąd pochodzi 
i  gdzie mieszka rodzina Jego mamy. W  ten 
sposób uczestniczy w  promocji inicjatyw, 
inwestycji oraz  wydarzeń realizowanych 
w  gminie Uniejów. Jego zaangażowanie 
w tworzenie publikacji nie tylko odzwiercied-
la się w  rzetelnej pracy przy składaniu 
od  20 lat poszczególnych numerów czaso-
pisma, ale  również w  jego dyspozycyjności 
oraz  w  chęci wprowadzania nowatorskich 
zmian w szacie graficznej. Dzięki harmonijnej 
współpracy, dostarcza mieszkańcom staran-
nie opracowanej bazy informacji.

Akty Nadania Tytułów Honorowego 
Obywatela Miasta Uniejów, uchwalone 
na  sesji w  dniu 20 grudnia 2024 roku, 
na  wniosek Burmistrza Józefa Kaczmar-
ka oraz  wszystkich radnych, odczytali 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz 
Wójcik i Zastępca Burmistrza Uniejowa – 
Mirosław Madajski. 

Wręczenie podziękowań 
Podczas spotkania wręczono 

podziękowania i  upominki dla auto-
rów i  współpracowników czasopis-
ma. Wśród nagrodzonych znaleźli się 
także przedstawiciele stowarzyszeń, 
którym  podziękowano za  aktywny udział 
ich członków w  życiu gminy, w  różnych 
w  wydarzeniach, które relacjonujemy 
na łamach dwumiesięcznika. 

Jubileuszową fraszkę odczytał jej 
autor – Witold Smętkiewicz: 
Setny numer to jakby,
rzec można, czasu szmat
i nadzieja na dalsze
wspaniałe tysiąc lat,
bo „Uniejowskie Strony”
zachwycają nieraz
każąc żyć nam przyszłością,
ale tu i teraz.
Z serdecznymi pozdrowieniami i grat-

ulacjami dla Redakcji „Uniejowskich Stron”.

Spotkanie z zaproszonym 
redaktorem
Zwieńczeniem oficjalnej części spot-

kania był panel z  zaproszonym redak-
torem, dr. Wiktorem Piechem asystentem 
w Katedrze Geografii Fizycznej Wydziału 
Nauk Geograficznych z  Uniwersyte-
tu Łódzkiego. Uczestnicy mieli okazję 
posłuchać o tajnikach poprawnego pisania 
artykułów.

W  czasie jubileuszu głos zabrała 
prezes Urszula Urbaniak, która  złożyła 
gratulacje Członkom Redakcji i wszystkim 
Osobom współpracującym z  Redakcją 
za  zaangażowanie w  zapisywaniu współ-
czesnej historii miasta, życząc dalszych 
sukcesów w  pracy redakcyjnej na  rzecz 
kolejnych pokoleń Miasta i  Gminy Unie-
jów. 

W imieniu swoim oraz Powiatowego 
Środowiskowego Domu Samopomocy 
w  Czepowie podziękowania skierowała 
Julita Polipowska, która wspólnie z podo-
piecznymi namalowała obraz.

Wspomnienia i historie
W  trakcie spotkania nie  zabrakło 

również wspomnień. Uczestnicy dzielili 
się swoimi historiami związanymi z „Unie-
jowskimi Stronami”. Głos zabrali: pierwszy 
redaktor naczelny – Grzegorz Antosik 
i  Wanda Duziak, którzy  przypomnieli 
najważniejsze momenty związane z  cza-
sopismem. 

Część artystyczna
Na koniec Edyta Kąpielska oraz Mar-

cin Jaśkiewicz umilili gościom czas swoimi 
występami artystycznymi.

Spotkanie zakończyło się niefor-
malnymi rozmowami, które sprzyjały 
wymianie myśli oraz  wspomnieniom 
o  dwudziestoletniej historii „Uniejows-
kich Stron”. Uczestnicy mieli okazję 
porozmawiać, wymienić się doświadcze-
niami oraz  podzielić swoimi wrażeniami 
z jubileuszu.

Jubileusz setnego numeru „Uniejows-
kich Stron” to ważny moment zarówno dla 
twórców, jak i  dla społeczności lokalnej, 
która przez dwie dekady korzystała z tego 
cennego źródła informacji i inspiracji. 

Historia „Uniejowskich Stron”
Czasopismo „Uniejowskie Stro-

ny” jest istotnym elementem lokalnej 
społeczności, które   od  marca 2004 
roku do  stycznia 2017 roku ukazywało 
się w  formie kwartalnika. Od  samego 
początku miało na  celu informowanie 
mieszkańców  o  wydarzeniach z  terenu 
gminy. Dwa pierwsze wydania nie  miały 
nadanych numerów, co  wskazuje na  
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Przemawia Burmistrz Uniejowa – Józef Kaczmarek Honorowi Obywatela Miasta Uniejowa 
– (od lewej) Bartłomiej Gröbner i Grzegorz Kostulski

>
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skromne początki tego czasopisma. Dopi-
ero za trzecim razem (jesienią 2004 roku) 
czasopismu nadano 3. numer. Od  marca 
2017 roku pismo zmieniło swoją formę 
na dwumiesięcznik, aby lepiej odpowiadać 
na potrzeby społeczności, co niewątpliwie 
świadczy o rosnącej liczbie wydarzeń i in-
formacji, które zasługują na odnotowanie. 
„Uniejowskie Strony” ukazują się w stałym 
nakładzie 1200 bezpłatnych egzemplarzy, 
co zapewnia szeroki dostęp do informacji 
dla mieszkańców naszej gminy, ale nie ty-
lko…

Pierwszy Skład Redakcyjny 
i Współautorzy
Pierwszy Zespół Redakcyjny pis-

ma stanowili: Grzegorz Antosik, Marek 
Jabłoński, Agnieszka Kaczmarek, Barbara 
Pastorczak (pomysłodawczyni powstania 
i  tytułu kwartalnika), Filip Tomaszewski, 
Ryszard Troczyński, Joanna i Grzegorz Ko-
stulscy (AiG Studio w Łodzi) – skład i opra-
cowanie graficzne czasopisma i  tak  było 
przez 100 jego numerów. W Zespole tym, 
w  kolejnych latach, pojawili się: Wanda 
Duziak, Milena Pamfil, Karolina Jaśkiewicz, 
Marta Pokorska, Masandro Wszołek, 
Dominika Piaseczna, Maciej Bartosiak, 
Karolina Smętkiewicz, Agnieszka Owcza-
rek.

Czasopismo od  1 do  18 numeru 
drukowała drukarnia PPHU Unicorn T&T 
z  Turku Tomasza Wroniaka, następnie 
od numeru 19 do 58 drukarnia Eljot z Pa-
bianic Krzysztofa Piotrowskiego, od  59 

do  82 wydania drukarnia Tagraf Usługi 
Poligraficzne z Buczku Błażeja Taborowsk-
iego i  Krzysztofa Piotrowskiego, a  od  83 
czyni to  drukarnia Makarprint z  Bobrzy 
w  Miedzianej Górze Marcina Karczewsk-
iego.

Pismo ukazuje się dzięki osobom 
zaangażowanym w  życie gminy, to: pra-
cownicy urzędu, jednostek organiza-
cyjnych, biblioteki, ośrodka kultury, szkół, 
przedstawiciele społeczności lokalnej 
i  sympatycy naszej gminy. Jest to  tym 
samym pismo tworzone przez  i  dla 
mieszkańców i to stanowi jego największą 
wartość. Łączna liczba autorów tekstów 
jest imponująca. Współautorzy czasop-
isma, oprócz codziennych obowiązków 
wynikających z  pracy na  poszczególnych 
stanowiskach, przygotowują informacje 
lub są autorami artykułów. Dzięki osobom 
zaangażowanym w  życie gminy Uniejów 
udało się wydać 100 numerów.

Ewolucja struktury i szaty 
graficznej pisma: stałość 
rubryk, zmiany wydania 
i liczba stron
Każdy numer naszego czasopisma 

wzbogacony jest o  wywiad (pierwszy 
pojawił się w  14. numerze z  2007 roku); 
przeprowadzono wywiady z  77 oso-
bami oraz  informacje dotyczące zreal-
izowanych inwestycji i  przedsięwzięć. 
W artykułach „Z prac Samorządu” Burmis-
trza Miasta Uniejowa – Józefa Kaczmar-

ka znajdą Czytelnicy aktualne działania 
podejmowane przez  lokalne władze, 
natomiast w  „Z działalności Rady Miejsk-
iej” przewodniczących tej  Rady (byłych 
Janusza Kosmalskiego i Mirosława Mada-
jskiego oraz  obecnego Tomasza Wójcika) 
zamieszczane jest sprawozdanie z  poszc-
zególnych sesji, podjętych uchwał, decyzje 
Rady Miejskiej w  Uniejowie. Tematyka 
oświatowa, obejmująca osiągnięcia uc-
zniów w  konkursach i  olimpiadach, pro-
jekty, jest poruszana w  dziale „Gminne 
wiadomości szkolne”, kolejne stałe miejsca 
zajmuje działalność Biblioteki Miejskiej 
w Uniejowie, Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury o  zajęciach, konkurach, spotkani-
ach, Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz Urzędu Stanu Cywilnego.

Regularnie publikowane są  także 
artykuły Marka Jabłońskiego, dotyczące 
działalności zakładów pracy oraz  loka-
lnych przedsiębiorców, a  także osób, 
które w  wyjątkowy sposób angażują 
się w  życie społeczności. Nie  brakuje 
relacji z wydarzeń sportowych, takich jak 
turnieje i mecze, opisywanych przez Unie-
jowskie Stowarzyszenie Aktywni. Infor-
mujemy także o  uzyskiwanych certyfika-
tach, osiągnięciach gminy w  rankingach 
oraz o przebiegu sportowych i strażackich 
uroczystości, w  tym jubileuszów. Stowar-
zyszenia i organizacje społeczne dzielą się 
z nami informacjami o swojej działalności. 
Na  kolorowej rozkładówce zamieszczane 
są liczne zdjęcia z uroczystości i wydarzeń, 
a  ostatnia strona zawiera foto historie, 
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(Od lewej): Byli redaktorzy „US” – Grzegorz Antosik i Marek Jabłoński, 
obecna redaktor – Marta Pokorska, fotograf – Ryszard Troczyński 

Autorzy artykułów do „Uniejowskich Stron”
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foto zagadki, foto kontrasty, foto fraszki 
Ryszarda Troczyńskiego; fraszki autorstwa 
Witolda Smętkiewicza. Na  jego łamach 
ukazywały się komiksy autorstwa Łukasza 
Pawlaka, Pawła Wroniszewskiego i  Ju-
lity Polipowskiej oraz  regularnie zdjęcia 
Ryszarda Troczyńskiego, Andrzeja Sobc-
zaka, a obecnie Michała Kubackiego.

Do niedawna ukazywały się artykuły 
Ryszarda Troczyńskiego dotyczące osób 
„pozytywnie zakręconych” na  terenie 
miasta i  gminy oraz  Kalendarium Powia-
towego  Środowiskowego Domu Samopo-
mocy w Czepowie. Opisywaliśmy również 
parafie gminy Uniejów. Stałe miejsca miały 
cykle artykułów Marka Jabłońskiego 
o sołtysach gminy Uniejów. Były też pub-
likowane artykuły przyrodnicze, historyc-
zne, legendy, przedruki z cyklu „Napisano 
o  nas” (wycinki prasowe o  Uniejowie). 
Jako wkładki zamieszczaliśmy: „Kalen-
darze imprez”,  informator „Między Wartą 
a Nerem – Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania”, czy broszurę „20 lat Samorządu 
Miasta i Gminy Uniejów”.

Nasze pismo „rozrosło się” z począt-
kowych 20 stron do 60-80 stron, a rekor-
dowa liczba 100 stron została osiągnięta 
 

w  79. wydaniu „US” w  2021 roku. Zwię-
kszenie częstotliwości wydawania gaze-
ty z  kwartalnika na  dwumiesięcznik 
wynikało z  rosnącej liczby wydarzeń 
oraz przedsięwzięć organizowanych w gm-
inie, o  których  nasi Czytelnicy wcześniej 
dowiadywali się z większym opóźnieniem. 
W  rezultacie liczba stron gazety zmie-
nia się w  zależności od  dostępnych ma-
teriałów i relacji z wydarzeń.

Współpraca „Uniejowskich 
Stron” z instytucjami publicznymi
Dzięki współpracy możemy nie  ty-

lko  relacjonować istotne wydarzenia, 
ale  także promować działania pre-
wencyjne i  edukacyjne, które mają 
na  celu zwiększenie bezpieczeństwa 
mieszkańców. Wspólnie z  naszymi part-
nerami publikujemy również różne in-
icjatywy, które angażują lokalną spo-
łeczność i  sprzyjają wymianie informacji 
oraz  doświadczeń. Dbamy o  to, aby na-
sze pismo było źródłem rzetelnych in-
formacji i  relacji z  lokalnych wydarzeń, 
przyczyniając się w  ten sposób do  inte-
gracji oraz aktywizacji społeczności gmin-
nej.

Obszar i zasięg pisma: 
analiza grupy docelowej 
oraz kanałów dystrybucji
Czasopismo jest dystrybuowane 

w różnych miejscach na jej terenie, w tym 
w sołectwach (30 miejscowości), bankach, 
cechach, stowarzyszeniach, szkołach, 
parafiach, obiektach hotelowych, kiosku 
ruchu. Nasze czasopismo dociera także 
do  instytucji powiatowych i  wojewódz-
kich, takich jak: Urząd Marszałkowski, 
Łódzki Urząd Wojewódzki, Komenda 
Powiatowa Policji oraz  Straży Pożarnej. 
Wysyłamy je  również do  Bibliotek – 
Narodowej, Jagiellońskiej, Uniwersytetu 
Łódzkiego, Wojewódzkiej Biblioteki Pub-
licznej w Łodzi, Biblioteki Uniwersyteckiej 
w Poznaniu, a także Politechniki Łódzkiej, 
WFOŚiGW w Łodzi, ASP w Łodzi czy Wo-
jskowej Akademii Technicznej w  War-
szawie. Wysyłkę prowadzimy również 
za granicę.  

Dwumiesięcznik regularnie  dostar- 
cza Czytelnikom informacji o  lokalnych 
wydarzeniach, inwestycjach oraz  dzia-
łalności społecznej, angażując społeczność 
gminy Uniejów poprzez artykuły tematyc-
zne i relacje z różnorodnych przedsięwzięć.
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Autorzy tekstów artykułów w 100 numerach „Uniejowskich Stron” w latach 2004-2024: 
Adamiak Dariusz, Adamiak Monika, Andruszewski Tomasz, Andrysiewicz Magdalena, Antczak Agnieszka, Antczak Marzena, An-
toniak Małgorzata, Antosik Grzegorz, Antosik Marlena, Antreou Antreas, Augustyniak Monika, Bamberska Dorota, Bamberska 
Ewelina, Bamberska Teresa, Banasiak Anna, Barcińska Anita, Bartel Hieronim, Bartnik Adrianna, Bartnik Elżbieta, Bartnik Moni-
ka, Bartosiak Maciej, Bartosik Tomasz, Bednarek Karolina, Bednarkiewicz Agnieszka, Białek Renata, Binkiewicz Aleksandra, 
Binkiewicz Edyta, Binkiewicz Joanna, Binkiewicz Sławomir, s. Błaszczyk Agata, Błaszczyk Andrzej, ks. Bogus Rafał, Boiński Ma-
ciej, Boniecka-Kajszczak Ewa, Borowska Aleksandra, Bralewska Anna, Brożek Małgorzata, Brożek Wanda, Bródka-Przytuła 
Justyna, Buczyńska Marta, Bugajak Anna, Bugajak Karolina, Bugajak Szymon, Bukowska Marta, Cebulska Marzena, Chajdas 
Jolanta, Chajdas Patrycja, Chajdas Włodzimierz, Chańko Jan, Charuba Emilia, Charuba Małgorzata, Chmielecki Błażej, Chmi-
elecki Tadeusz, Chodakowska Marta, Chojnacka Ewa, Cieślak Michał, Cybulska Marta, Cybulski Marek, Czarnecki Paweł, 
Czerwińska Barbara, Czerwińska Beata, Czumaczenko Janusz, Czyszek Beata, Dąbrowska Malwina, Derlacz Dominika, Derlacz 
Magdalena, Doliński Maciej, Domowicz Magdalena, Domowicz Marzena, Drozd Iwona, Drzewiecki Piotr, Dudkowski Roman, 
Duziak Wanda, ks. Dyoniziak Maciej, Dzieran Małgorzata, Figurska Jolanta, Filas Andrzej, Fligiel (Perkowska) Barbara, Fułat 
Iwona, Gadzinowska Teresa, Gajdecka Zuzanna, Galoch Julia, Gamalczyk Dorota, Gapsa Alicja, Gapsa Mariusz, Gapsa Martyna, 
Garncarczyk Marek, Gawłowski Andrzej, Gazda Anna, Gierada Martyna, Głodna Michalina, Głowacka (Wrąbel) Sylwia, Głowacki 
Wojciech, Godlewski Andrzej, Gontarek Wojciech, Gosławska Agnieszka, Goszczyk Elżbieta, Górecka Andżelika, Górecka Aneta, 
Górka Agata, Górka Weronika, Grabarczyk Adam, Grabowicz Mariusz, Grabowska Marta, Grabowski Marcin, Gralka Patrycja, 
Gralka Wioletta, ks. Grenda Dariusz, Gröbner Bartłomiej, Grubski Maciej, Gruszczyńska Wanda, Grzelińska Ewa, Guzowski 
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Marek, Hermel Agnieszka, Ilska Anna, Ilska Emilia, Ilski Igor, Izydorczyk Piotr, Jabłońska Monika, Jabłoński Marek, Jagieła Barbara, 
Jagieła Henryka, Jagieła Rafał, Jagieła Sandra, Jakubowski Wojciech, Janecki Maciej, Janiak Krzysztof, Janiak Martyna, Janisze-
wski Roman, Jasiński Grzegorz, Jaskuła Agnieszka, Jaszczak Magdalena, Jaszczura Ewa, Jaszczura Marian, Jaśkiewicz Dominika, 
Jaśkiewicz Karolina, Jaśkiewicz Marcin, Jaśkiewicz Monika, Jaśkiewicz Paulina, Jaśkiewicz Rafał, Jaworska Anna, Jęk Tomasz, 
Jurkiewicz Jolanta, Kaca Wojciech, Kaczmarek Agnieszka, Kaczmarek Józef, Kaczmarek Magdalena, ks. Kaczmarek Krzysztof, 
Kalas Nina, Kaliszka Aleksandra, Kałużna Weronika, Kałużna-Płaczek Aleksandra, Kałużny Jędrzej, Kałużny Tomasz, Kaniewska 
Halina, ks. Karasiński Bogusław, Karolak Alina, ks. Kasprzak Piotr, Kaźmierczak Małgorzata, Kaźmierczak Martyna, Kaźmierczak 
Michał, ks. Kaźmierczak Wojciech, Kąska Marta, s. Kijek Milena, Kilijańska Barbara, Klata Maciej, Klata Magdalena, Kolasa Ewa, 
Kołata Ewelina, Komajda Małgorzata, Komodzińska Anna, Kopera Ewelina, Koperek Marianna, s. Koralewska Teresa, Koralewski 
Tomasz, Kornacka Małgorzata, Kos Beata, Kos Zbigniew, Kosmalski Adam, Kosmalski Janusz, Koszyka Agata, Kowalewski Roman, 
Kowalska Aleksandra, Kowalska Anna, Kowalska Monika, Kowalski Michał, Kowalski Piotr, Kozak Magdalena, Kozanecka Marta, 
Kozińska Romana, Kozińska Sylwia, Kozłowska Aleksandra, Kozłowska Ewa, Kozłowski Piotr, Krajewscy Teresa i Zbigniew, Kra-
jewski Lech, Król Jerzy, Krygier Krzysztof, Krzciuk Bogusław, Krzesłowska Agnieszka, ks. Krzywański Wojciech, Kubacki Michał, 
Kudanowska Anna, Kudanowska Milena, Kuglarz Henryk, Kuglarz Zbigniew, Kujawiak Jadwiga, Kulczyński Krzysztof, Kurpik An-
gelika, Kurpik Jacek, Kurpik Żaneta, Kurzawa Anna, Kwaśniewska Jolanta, Kwiatosińska Daniela, Kwiatosińska Katarzyna, Lanc-
man Arkadiusz, Leśniewska Dorota, Leśniewski Mateusz, Lewandowski Zbigniew, Lubczyńska Joanna, s. Łakomiec Maryla, Łuczak 
Maciej, Łuczak Michał, Łuczak Teresa, Łukasiewicz Piotr, Łukasik Urszula, ks. Łukasik Zbigniew, Machowski Andrzej, Maciejewska 
Beata, Madajski Mirosław, Majda Anna, Majewska Wioletta, Malinowski Andrzej, Malinowski Łukasz, Marciniak Bogdan, Marosik 
Karolina, Masiera Piotr, Michalak Karolina, Mik Mateusz, Mirek Antoni, Miśkiewicz Edyta, Miśkiewicz Szymon, Napieraj Sebastian, 
Nitecka Małgorzata, Nockowska-Bernardziak Milena, Nowak Agnieszka, Nowak Barbara, Nowak Magdalena, Nowak Piotr, Nowak 
Ryszard, Nowak Stanisław, Nowak Władysław, Nowak Zofia, Nowakowska Martyna, ks. Nowicki Adrian, Ochapski Witold, 
Ogonowska Katarzyna, Olczyk Agnieszka, Olczyk Oliwia, Ornaf Ewelina, Ostrowska-Gralka Maja, Owczarek Agnieszka, Pająk 
Jolanta (Leśniewska), Pająk Mariusz, Pająk-Kowalska Anna, Pajor Agnieszka, Pajor Ireneusz, Pajor Katarzyna, Pajor Magdalena, 
Pajor Marta, Pajor Wiesława, Palka Robert, Pamfil Marcin, Pamfil Milena (Janowska), Pastorczak Barbara, Pastwińska Maria, 
Pastwiński Zbigniew, Pawełkiewicz Agnieszka, Pawlak Janusz, Pawlak Joanna, Pawłowska Mariola Ewa, Pawłowski Wiesław, 
Pecyna Danuta, Pecyna Kamil, Pełka Renata, Pełka Stanisław, Perz Bartosz, Pęzik Adrian, Piaseczna Anna, Piaseczny Roman, 
Piątkowska Beata, Pietrzak Arleta, Pietrzak Jolanta, Pietrzak Małgorzata, Pietrzak Martyna, Pietrzykowska Wioletta, Pięgot Jakub, 
Pięgot Marian, Piguła Katarzyna, Piotrowska Cecylia Joanna, Piotrowska-Nosek Katarzyna, Pokorska Beata, Pokorska Marta, 
Polasińska Marianna, Polipowska Julita, Polipowska Lilianna, Popiel Tomasz, Powłoka Karolina, Pruchlat Katarzyna, Pruchniewski 
Jarosław, Przybylak Rafał, Przytuła Adam, Pyziak Lech Bogumił, Rafalska Anna, Rafalska-Kęcel Jolanta, Raźniak Magdalena, ks. 
Robak Paweł, Robakowska Andżelika, Rodacki Wojsław, Rokoszewska Justyna, Rosik Małgorzata, Rospara-Doruch Dominika, 
Rubaj Andrzej, Rupnik Janusz, Rybak Małgorzata, Sak Marek, Sapińska Śliwa Aneta, Saranek Katarzyna, Sarnecka Szina, Skibińska 
Renata, Skiera Daniela, Skonieczny Sylwester, ks. Siołkowski Piotr, Skórka Wiesław, Skrzydlewska Joanna, Smętkiewicz Karolina, 
Smętkiewicz Katarzyna, Smętkiewicz Witold, Sobczak Susan, Sobczyński Adrian, Sobolewska Katarzyna, Sochacki Henryk, 
Solińska Agnieszka, Sosiński Jerzy, Sowa Aneta, Sroczyński Bogumił, Sroka Łukasz, Stańczyk Ireneusz, Stasiak Robert, Stawicka 
Wiesława, Stawicki Janusz, Stawicki Władysław, Straszewska Emilia, Sumorska Ewa, Suszek Krzysztof, Szafarz Monika, Szafran 
Marek, Szczap-Markowska Justyna, Szczawińska Maria, Szczepuła Stanisław, Malinowska (Szelągowska) Karolina, Szelągowska-
Bugajak Barbara, Izabela Szisabela, Szkutnik Aneta, Szmigiel Sandra, Szoszkiewicz Andrzej, Szwiec Piotr, Szychowska Oksana, 
Szymanowski Ryszard, Szymańska Sylwia, Szymański Wacław, Szymczak Beata, Szymczak Jan, Szymczak Justyna, Szymczak 
Kamila, s. Śmiałek Alina, Świątczak Jacek, Świątczak Patrycja, Świerczyńska Urszula, Tomaszak Iwona, Tomaszak Marta (Koza-
necka), Tomaszewski Filip, Tomczyk Elżbieta, Tomczyk Urszula, Trela Renata, Troczyński Ryszard, Troczyński Wojciech, Trzebińska 
Anna, Trzmielewska Ewa, Twardowska Ewa, Tyczyno Andrzej, Tylki Magdalena (Rokoszewska), Urbaniak Ewa, Urbaniak Krzysztof, 
Urbaniak Urszula, Wachowicz Andrzej, Walczak Anna, Walczak Eugeniusz, Walczak Krzysztof, Warych Wiktor, Wawrzyniak Anna, 
Wegner Marcin, Wicherkiewicz Joanna, Wieczorek Joanna, Wieczorek Jolanta, Wielogórka Halina, Wiktorska Anna, ks. Wilczyński 
Jacek, Wilczyński Wojciech, Wiluś Robert, Wincenciak Beata, Wincenciak Rafał, Winnicka-Pizulska Alicja, Winnicki Wiesław, 
Wiśniewska Mirosława, Witas Piotr, Własny Alicja, Włodarczyk Edyta, Włodarska Anna, Włodarska Joanna, Włodarska Martyna, 
Wochna Angelika, Wojciechowska Emilia, Wojtasiak Małgorzata, Wojtczak Adrianna, Wojtczak Izabela, Wojtczak Sylwia (Bugaj), 
Woźniak Monika, Woźniak Piotr, Woźniak Ryszard, Wójcik Joanna, Wójcik Tomasz, Wrąbel Sylwia, Wroniszewski Paweł, Wróbel 
Izabela, Wszołek Masandro, Wszołek Zdzisław (Ranores), Wysakowska-Walters Elżbieta, Zaborska Karolina, Zaradzka Lidia, 
Zaradzka Marlena, Zaręba Mieczysław, Zbytniewska Anna, Zielonka Aleksandra, ks. Ziemieśkiewicz Andrzej, ks. Ziemniak Dariusz, 
Ziółkowski Jacek, Zwolińska Barbara, Zwoliński Andrzej, Żabińska Agnieszka, Żabińska Patrycja.

>
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Eleni zachwyciła koncertem kolęd w kościele w Wilamowie

Mimo że  koncert zaplanowany był na  godzinę 17.00, 
publiczność zaczęła gromadzić się tłumnie przed kościołem 
już na dwie godziny wcześniej, a gdy tylko otworzyły się drzwi, 
świątynia wypełniła się niemal po brzegi tak, że trudno było 
się przecisnąć między dostawionymi krzesłami. Zresztą sam 
proboszcz i  organizator wydarzenia – ks.  Piotr Siołkowski 
żartował, że  występ wokalistki frekwencją przebił chyba 
wszystkie dotychczasowe wydarzenia odbywające się 
w tym obiekcie.

	Koncert poprzedziła msza św.  oraz  krótki występ 
dziewcząt ze  szkoły podstawowej w  Wilamowie, które 
specjalnie na  tę  okazję przygotowały utwory świąteczne. 
Gdy  widzowie zostali już wprowadzeni w  klimat Bożego 
Narodzenia, wówczas „na scenie”, czyli miejscu przy ołtarzu 
pojawiła się Eleni w  towarzystwie jednego muzyka. Był 
nim Aleksander Białous grający na klawiszach. To wszystko. 
Występowi nie  towarzyszyła specjalna scenografia ani 
efekty, a  jedynie delikatne światła i  blask mieniących się 
choinek. Nic więcej jednak nie było potrzebne, bo siłę tego 
koncertu stanowił śpiew Eleni.

	Wokalistka natychmiast wzbudziła entuzjazm wśród 
zebranych. Jej ciepły i  piękny głos wypełnił wnętrze 
świątyni, a wierni z radością dołączyli do śpiewu, tworząc 
niezapomnianą atmosferę. Eleni, znana z  zamiłowania 
do  polskiej tradycji i  kultury, przygotowała specjalny 
repertuar, który łączył znane kolędy z autorskimi utworami. 
Piosenkarka pokusiła się także o wykonanie jednej greckiej 
kolędy, a  do  jej śpiewania także zachęciła publiczność. 
W  świątyni wytworzyła się wspólnota, a  atmosfera 
serdeczności udzieliła się wszystkim zebranym.

	Podczas koncertu nie zabrakło również emocjonalnych 
akcentów. Artystka podziękowała wszystkim za  przybycie 
i podkreśliła, jak ważne są święta Bożego Narodzenia, które 
jednoczą ludzi. Wspólne śpiewanie kolęd, jak zauważyła, 
ma  moc zbliżania nas do  siebie i  tworzenia pięknych 
wspomnień.

	Godzina koncertu minęła bardzo szybko. Kwiatami 
i  owacjami dziękowano za  występ. Słowa serdeczności 
skierowali do artystki przedstawiciele Samorządu (Mirosław 
Madajski – Zastępca Burmistrza oraz  Tomasz Wójcik 
– Przewodniczący Rady Miejskiej w  Uniejowie), jakie 
również delegacja z  Koła Gospodyń Wiejskich. Ponadto, 
podziękowania popłynęły również w  kierunku samego 
księdza proboszcza za  zorganizowanie tej  niezwykłej 
uczty kulturalnej, a  ten w  odpowiedzi nadmienił 
skromnie, że  koncert jest jego ukłonem wobec parafian 
za dotychczasową współpracę.

	Oczywiście nie mogło obyć się bez bisów. Zgromadzeni 
usłyszeli dwa wielkie hity, czyli „Troszeczkę ziemi, troszeczkę 
słońca” i  „Nic miłości nie  pokona”. Te  piosenki śpiewali 
i podrygiwali w ich takt już wszyscy.

	Koncert Eleni w  kościele parafialnym w  Wilamowie 
z pewnością na długo pozostanie w pamięci mieszkańców. 
Był doskonałym zakończeniem czasu świątecznego. Wyrazy 
zadowolenia i  uśmiechy na  twarzach uczestników były 
najlepszym potwierdzeniem, że  takie wydarzenia mają 
ogromne znaczenie dla lokalnej wspólnoty.

W sobotę, 1 lutego 2025 roku w kościele parafialnym w Wilamowie wystąpiła znana piosenkarka 
Eleni z koncertem kolęd i pastorałek.  

Wiesław Pawłowski 
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Polonez – zakończenie roku szkolnego 2023/2024 

>

Gminne wiadomości szkolne

Miejskie Przedszkole w Uniejowie
Maleńka miłość w żłobie śpi… – Jasełka 2024    |    Karolina Bednarek, Ewa Urbaniak, Marta Pajor
	Okres Bożego Narodzenia to czas wyjątkowy, pełen radości, refleksji i serdecznych spotkań w gronie najbliższym. W dobrym 

przeżyciu pomaga świadome pielęgnowanie tradycji i zwyczajów świątecznych. Jednym z nich są Jasełka, czyli widowisko, którego 
treść ukazuje narodzenie Pana Jezusa.

	Zgodnie z tradycją naszego przedszkola, w oczekiwaniu na pachnące choinką Święta Bożego Narodzenia, dzieci z najstarszych grup 
przybliżyły nam to wyjątkowe wydarzenie. Przygotowania do spektaklu trwały wiele tygodni. Wreszcie w dniu 17 grudnia 2024 roku 
odbyły się Jasełka z ciepłym przesłaniem radości z narodzenia Dzieciny. Wspólnie z nami tę uroczystość przeżywali zaproszeni goście 
oraz cała społeczność przedszkola, babcie i dziadkowie, a 20 grudnia 2024 roku rodzice. Uroczystość rozpoczęliśmy od powitania 
przybyłych gości oraz przekazania Światełka Betlejemskiego przez druhnę Panią Barbarę Zwolińską. Po uroczystym przywitaniu 
nadszedł czas na obejrzenie spektaklu w wykonaniu małych artystów, którzy z dużym przejęciem i zaangażowaniem odtwarzali swoje 
role, śpiewali kolędy i pastorałki. Na zakończenie uroczystości ksiądz Jakub Kupiński i emerytowani pracownicy Miejskiego Przedszkola 
w Uniejowie złożyli świąteczne życzenia dla wszystkich przedszkolaków, nauczycieli i personelu przedszkola.

	W przedstawieniu udział wzięli: Maryja: Maria Pizulska, Józef: Alan Pawlak, Trzej Królowie: Bartosz Bieżyński, Ksawery Kałużny, 
Wojciech Kosmalski, Mieszkańcy:  Jakub Grodzki, Darii Panasiuk, Franciszek Węgielnik, Kacper Włazałek, Aniołkowie: Anastazja 
Andrysiewicz, Kornelia Bassendowska, Hanna Derucka, Klaudia Fijałkowska, Matylda Gierada,  Nikola Jezierska, Olga Kaźmierczak, 
Lilianna Kosiorowska, Aniela Kwapis, Łucja Łukasik, Zuzanna Łukasik, Lena Madalińska, Magdalena Majewska, Łucja Obolewska, Olga 
Pajszczyk, Hanna Tomaszak, Amelia Wojdziak, Maria Wojdziak, Vira Vantkovska, Nadia Wrzesińska, Pastuszkowie: Oskar Andrzejewski, 
Marcel Banasiak, Marcel Baradyn, Jan Chajdas, Kazimierz Chajdas, Jakub Frątczak, Jan Gosiński, Dominik Gortat, Adam Kaźmierczak, 
Tymon Kowalczyk, Aleksander Koziński, Tymon Krysiak, Maksymilian Michalak, Antoni Mikołajczyk, Aleksander Mosiagin, Adam 
Nowakowski, Ignacy Trzciński, Aleksander Wolski, Bruno Wrzesiński.

Świąteczne pierniczki    |    Marta Pajor
W dniach 11, 12, 18 i 19 grudnia 2024 r. w naszym  przedszkolu unosił się zapach korzennych przypraw, a wszystko dlatego, że dzieci 

z oddziału I, II, IV, V, VII w tych dniach piekły świąteczne pierniczki. Najpierw odpowiednio się przygotowały dbając o czyste rączki. 
Poznały też składniki i sposób wykonania ciasta, potrzebne przybory kuchenne, a także zasady bezpieczeństwa. Gdy wszystko było 
gotowe, przedszkolaki z ogromnym zapałem i zaangażowaniem zabrały się do pracy – wykrawały ciasteczka, a po ich upieczeniu 
dekorowały je barwnymi posypkami.

Świąteczne pierniki u 5-latków z oddziału VI – warsztaty z rodzicami    |    Ewa Boniecka - Kajszczak
	20 grudnia 2024 r. w oddziale VI odbyły się warsztaty pieczenia pierników. Było to radosne spotkanie, podczas którego rodzice 

wspólnie z dziećmi mogli wczuć się w świąteczny klimat, dekorując własnoręcznie przygotowane pierniki. Przedszkolaki poznały 
niezbędne składniki, sposób wykonania ciasta, potrzebne przybory kuchenne, a także zasady bezpieczeństwa. Kiedy wszystko 
było gotowe z ogromnym zapałem zabrały się do pracy. Pracowite przedszkolaki, pod okiem rodziców, wykrawały pierniki różnych 
kształtów przy pomocy foremek. Pełne blaszki pierniczków nabierały koloru piekąc się w piekarniku. Po ostygnięciu wypieków nastąpiło 
dekorowanie ich różnokolorowymi lukrami i barwnymi posypkami. Wspólne pieczenie i dekorowanie pierników było doskonałą zabawą, 
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Przedszkolne JasełkaŚwiętowanie Dnia Babci i Dziadka 
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zwłaszcza, że w pracach pomagały nam mamy i tatusiowie. Pięknie przyozdobione pierniki były wspaniałą dekoracją świątecznego 
stołu, a ich wyjątkowo intensywny aromat towarzyszył nam przez cały okres Świat Bożego Narodzenia. Bardzo dziękujemy wszystkim 
rodzicom za przybycie i poświęcony czas.

Kochamy was całym sercem – Dzień Babci i Dziadka 2025    |    Marta Pajor
„Dla babci i dziadka
słodka czekoladka.
W dniu święta Waszego
życzymy wszystkiego słodkiego!”. 
	W dniach 24 stycznia – 5 lutego 2025 r. odbyły się w naszym przedszkolu uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadka. Dzieci zaprosiły 

do przedszkola swoje kochane babcie i dziadków. Przedszkolaki przygotowały dla nich specjalny program artystyczny, recytowały 
wiersze, śpiewały piosenki i tańczyły. Niejednej babci i dziadkowi łezka kręciła się w oku. W tych wyjątkowych dniach dzieci wręczyły 
swoim ukochanym babciom i dziadkom własnoręcznie przygotowane upominki i laurki. Dużą radością dla dzieci, jak i dziadków 
była możliwość wspólnych tańców i zabawy.  Po części oficjalnej niecodzienni goście zostali zaproszeni na kawę, herbatę i słodki 
poczęstunek. To były naprawdę wyjątkowe dni, pełne uśmiechu, radości i dumy. Szczęśliwe i rozpromienione twarze babć i dziadków 
po raz kolejny ukazały nam, jak ważne są takie spotkania i wspólnie spędzone chwile z wnukami. 

	Składamy serdeczne podziękowania wszystkim Babciom i Dziadkom za obecność w tym szczególnym dniu oraz wszystkim Rodzicom, 
którzy zaangażowali się w przygotowanie pięknych strojów dla dzieci i przepysznych ciast na poczęstunek dla babć  i dziadków. 
Kochanym Babciom i Dziadkom jeszcze raz życzymy samych pięknych chwil w życiu. 

Wycieczka do Candy Parku w Rzgowie – oddział VIII i IX    |    Karolina Bednarek, Ewa Urbaniak
	W dniu 5 lutego 2025 r. dzieci 6- letnie z oddziału VIII i IX wybrały się na wycieczkę do Candy Parku w Rzgowie. Candy Park 

jest miejscem gigantycznych dmuchańców, gdzie dzieci mają możliwość rozwijać swoją sprawność fizyczną w ulubiony sposób, czyli 
poprzez zabawę. Zabawa w Candy Parku pozytywnie wpływa na rozwój mięśni, kształtowanie postawy i poprawia koordynację 
całego ciała. Na przedszkolaków czekało wiele atrakcji m.in.: tor przeszkód, zjeżdżalnia, giga labirynt oraz karuzela, która cieszyła się 
największym zainteresowaniem wśród najmłodszych. Podczas pobytu dzieci wzięły udział w warsztatach, podczas których zapoznały 
się z etapami powstawania lizaków. Na zakończenie przedszkolaki samodzielnie wykonały lizaki, które zabrały ze sobą do domu. Pobyt 
w tym magicznym miejscu szybko dobiegł końca. Rozbawione dzieci, pełne wrażeń i emocji wróciły do przedszkola.

Gofry w oddziale V    |    Monika Szafarz
	6 lutego 2025 r. w Miejskim Przedszkolu w Uniejowie dzieci z grupy V, w ramach zajęć kulinarnych, przygotowały razem ze swoimi 

paniami ciasto na gofry. Pieczeniem zajęła się pani wychowawczyni, a konsumowaniem oczywiście nasze przedszkolaki! Dzieci najpierw 
dekorowały, a następnie zajadały się pysznymi goframi z bitą śmietaną, owocami, dżemami  lub cukrem pudrem. Pięciolatki utrwaliły 
zasady bezpiecznego korzystania ze sprzętu kuchennego oraz przestrzeganie zasad higieny podczas posiłków i nawyków kulturalnego 
zachowania się przy stole. Ćwiczyły także przeliczanie w zabawie, układając duży napis z gofrów, przetestowały swoje zmysły smaku, 
węchu oraz wykorzystały energię z gofrów w zabawach ruchowych i tanecznych. Ten słodki dzień z pewnością można zaliczać do bardzo 
udanych.

Dzień Pizzy w oddziale III    |    Alicja Winnicka-Pizulska, Angelika Kurpik
	Pizza to ulubiona potrawa nie tylko dorosłych, ale także dzieci, w tym przedszkolaków. Dzieci z oddziału III obchodziły Międzynarodowy 

Dzień Pizzy 10 lutego br. Podczas zajęć dzieci poznały krótką historię pizzy, dowiedziały się z jakiego kraju pochodzi oraz poznały 
składniki, które są niezbędne do jej przygotowania. Dzieci samodzielnie wałkowały ciasto, a także nakładały swoje ulubione składniki 
na pizzę. 

	Celem tego dnia było poznanie tradycyjnej włoskiej potrawy, rozwijanie zainteresowań kulinarnych wśród dzieci oraz kształtowanie 
nawyków higienicznych podczas przygotowywania potraw. Najbardziej wyczekiwanym momentem było zjedzenie przepysznej pizzy 
przez wszystkie dzieci. 
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W szkole Podstawowej im. Bohaterów Września 1939 r. w Uniejowie czas na laury. Po wielu zmaganiach i cięż-
kiej pracy mamy osiągnięcia na miarę województwa, powiatu, gminy.

Od października 2024 r. do końca stycznia 2025 r. trwały wojewdzkie konkursy przedmiotowe. Walka była 
zaciekła z przedmiotów humanistycznych, języków obcych i ścisłych. Wielu śmiałków stawało do walki o miano 
laureata, finalisty z poszczególnych przedmiotów.

Możemy się pochwalić: Maja Perkowska z kl. VIII c - Finalistka Wojewódzkiego Konkursu z Języka Polskiego 
- op. Agnieszka Pajor; Oliwia Kwiatkowska z kl. VIII a – wyróżnienie w Powiatowym Konkursie „Opowiedz mi 
Babciu, opowiedz mi Dziadku” – op. Joanna Pawlak; Franciszek Łuczak, Dawid Sztybrych z kl. VIII b – I miejsce 
w Mistrzostwach Powiatu Poddębickiego w Unihokeja.

Gratulujemy.
 Agnieszka Pajor

Kartka dla Babci i Dziadka    |    Lidia Zaradzka
W Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej odbyły się warsztaty plastyczne z wycinanki, w których uczestniczyli 

uczniowie z klasy V b z nauczycielem Panią Lidią Zaradzką. Tematem przewodnim był zbliżający się Dzień Babci  
i Dziadka. Zajęcia prowadziła Pani Maria Pastwińska, regionalna twórczyni i bibliotekarka.

Mistrzostwa Powiatu Poddębickiego w Piłce Koszykowej (Igrzyska Dzieci)    |    Karolina Marosik, Szymon Bugajak
Zawody odbyły się w Zadzimiu.
I miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Piłce Koszykowej w kategorii dziewcząt.
Skład drużyny:  Magdalena Dzieran, Apolonia Dałek, Kateryna Snizhynski, Katarzyna Pająk, Maria Matuszewska,  

Lena Izydorczyk, Danuta Troczyńska, Liliana Żurawska, Sandra Jaszczura, Anna Suska.
II miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Piłce koszykowej w kategorii chłopców.
Skład drużyny: Wojciech Antoniak, Artur Tarnowski, Adrian Jabłoński, Adam Jukiel, Dawid Zawiła, Szymon Ścieszko, 

Antoni Zawadzki, Antoni Pęcherski, Daniel Kamiński, Antoni Perkowski, Jakub Bruno di Vermandois, Kuba Kanarek.
Gratulujemy.

Czy ktoś wierzy, czy nie wierzy, dzisiaj wielu jest rycerzy…    |    pwd. Magdalena Derlacz, pwd. Małgorzata Antoniak
Zuchy z 3 GZ „Krasnonutki” w dniach 24-25 stycznia 2025 r. wzięły udział w biwaku, podczas którego przeniosły 

się w rycerskie czasy. Uczestnicy otrzymali zaproszenie od Wielkiego Rycerza do udziału w grze przybliżającej 
kodeks rycerski, na którym oparte są zasady ZHP. Giermkowie wykazali się odwagą, prawdomównością oraz 
wiedzą na temat swojego kraju. Każdy wykonał swój herb oraz utworzył Komnatę Obowiązków. Udowodnił, 
że dotrzymuje słowa i stara się być coraz lepszy. Po wykonaniu wszystkich zadań odbyło się  „świecowisko”,  
w czasie którego zuchy złożyły obietnicę i zaprezentowały wykonane samodzielnie lapbooki. Drugi dzień biwaku 
był kontynuacją tematyki Prawa Zucha. W ramach 5. punktu dzieci uczestniczyły w warsztatach plastycznych, 
wykonując upominek dla bliskiej osoby. Ostatnim punktem zadaniowym był Rycerski Turniej Sportowy.  
Po wyczerpującej rywalizacji wszyscy biesiadowali przy wspólnym stole. 

Szkoła Podstawowa w Uniejowie
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Przygoda na Biwaku Zuchów z 3 GZ „Krasnonutki” Mistrzynie Powiatu Poddębickiego w Koszykówce
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Zorganizowanie biwaku miało na celu kształtowanie postawy patriotycznej, zapoznanie z historią śred-
niowiecznego rycerstwa w odniesieniu do Prawa Zucha oraz ukazanie korzyści współdziałania w grupie.

Gminne wydarzenie w ramach projektu Eco-studio ELECTRO – SYSTEM    |    Szkoła Podstawowa w Uniejowie
W naszej szkole dla uczniów klas IV-VI przeprowadzona została przez ambasadorów projektu wyjątkowa 

lekcja przyrody. Uczniowie  bawili się z wokalistką Saszan, Kubą Klym – konferansjerem i ekspertami Electro-
System Organizacji Odzysku. Podczas wydarzenia odbył się recital muzyczny gwiazdy – Saszan, eko-quizy  
z nagrodami przy trójkącie recyklingowym oraz ekologiczny trening taneczny z elementami fitness, prowadzony 
przez Dominikę Werner. Organizatorzy przywieźli ze sobą dużo dobrej energii i przeprowadzili ciekawą lekcję 
przyrody z zakresu prawidłowego postępowania z elektroodpadami.                                                                                                                              

Do 27 lutego zbieraliśmy elektrośmieci. Miejsce zbiórki znajdowało się przy łączniku hali sportowej od strony 
przedszkola. Dziękujemy za przekazane elektroodpady.

II Międzypowiatowy Festiwal Kolęd i Pastorałek    |    Magdalena Derlacz
23.01.2025 r. – Wartkowice. 
II miejsce – zespół z klasy III a – op. Joanna Wicherkiewicz, wyróżnienie – Zofia Jaśkiewicz z klasy I a – op. 

Dorota Bamberska, wyróżnienie – zespół – Nadia Grzelewska z klasy VI a, Oliwia Kwiatkowska z klasy VIII a, Maja 
Perkowska z klasy VIII c – opiekun Renata Białek.

„Żołnierze Niezłomni”     |    Joanna Pawlak
6 lutego 2025 r. odbył się szkolny etap wojewódzkiego konkursu historycznego poświęconego Żołnierzom 

Wyklętym. To już XI edycja tego konkursu organizowanego przez radną sejmiku wojewódzkiego – panią Dorotę 
Więckowską i pod patronatem pana senatora – Przemysława Błaszczyka. Z naszej szkoły uczestniczyli w tym 
konkursie uczniowie z klas ósmych. 

Oto wyniki: I miejsce - Natalia Stachowiak  - kl. VIII a i  Aleksandra Wójcik  - kl. VIII c, II miejsce - Tymon 
Jesiołowski - kl. VIII a, III miejsce - Oliwia Kwiatkowska - kl. VIII a, wyróżnienie - Maja Perkowska - kl. VIII c. 

Wszyscy uczestnicy konkursu wykazali się wiedzą i doskonałą znajomością tematu oraz zakwalifikowali się do 
etapu międzypowiatowego. Opiekunem uczniów jest nauczycielka historii Joanna Pawlak.                                                                                                             

Gratulujemy.

Nasza historia z bliska...    |    Joanna Pawlak
7 lutego 2025 r. w naszej szkole gościliśmy Grupę Rekonstrukcji Historycznych z Lublina. Pokaz dotyczył 

wydarzeń z II wojny światowej, a zwłaszcza Powstania Warszawskiego. Uczniowie poznali broń i umundurowanie 
z lat wojny, uczyli się musztry obowiązującej w Armii Krajowej oraz posługiwania się maskami przeciwgazowymi. 
Była to piękna i ważna lekcja historii ojczystej.        

Dziękujemy.

II miejsce i wyróżnienia na Międzypowiatowym 
Festiwalu Kolęd i Pastorałek 

Grupa rekonstrukcji historycznych z 
Lublina z pokazem w szkole 

II miejsce chłopców w Mistrzostwach Powiatu 
Poddębickiego w Koszykówce
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Wizyta w Wiosce Świętego Mikołaja w Biczu     |    Edyta Włodarczyk                                    
W dniu 20 grudnia 2024 roku grupa przedszkolaków odwiedziła Wioskę Świętego Mikołaja w Biczu. Celem wycieczki było 

zapoznanie dzieci ze zwyczajami związanymi z obchodami zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. Dzieci brały udział w 
warsztatach świątecznych, dekorowaniu pierników, nauce zimowych układów tanecznych. We wszystkich aktywnościach 
podejmowanych na terenie Wioski towarzyszyły nam przyjazne i kolorowe elfy. W trakcie pobytu w Biczu udało nam 
się zobaczyć pocztę oraz dom Świętego Mikołaja. Najważniejszym, bardzo wyczekiwanym momentem było spotkanie ze 
Świętym Mikołajem. To niesamowite przeżycie na długo pozostanie w pamięci przedszkolaków. Mimo kapryśnej pogody 
mogliśmy również odwiedzić mini zoo, znajdujące się na terenie obiektu. Dzieci jednogłośnie przyznały, że była to wspaniała 
wycieczka, która sprawiła, że poczuliśmy magię zbliżających się świąt. Wioska Świętego Mikołaja w Biczu okazała się 
doskonałym pomysłem na wyjazd w okresie przedświątecznym.

Dzień Babci i Dziadka    |    Edyta Włodarczyk                                    
W dniu 21.01.2025 r. dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz klasy 1-3 przygotowały przedstawienie z okazji Dnia Babci i 

Dnia Dziadka. Publiczność tego dnia była wyjątkowa, co sprawiało, że dzieci bardzo przeżywały swój występ. „Trzeba wyjść 
na scenę, powiedzieć wierszyk, zatańczyć i dopiero można uciec na kolana do dziadka” - to zdanie jak mantrę powtarzały 
mali artyści. Starsze dzieci, doświadczone w artystycznych występach, zaprezentowały piękne układy taneczne i wiersze. Po 
chwilach wzruszeń i dyskretnym otarciu łez przez babcie (i niektórych dziadziusiów) przyszedł czas na solidną porcję dobrego 
humoru. Na scenie pojawiły się wspaniałe, energiczne Panie z Uniejowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Sztuka o jakże 
figlarnym tytule „Babsztyle i Czerstwe Pierniki” zapewniła naszym seniorom niespotykaną dawkę radości. Na zakończenie 
uroczystości wszyscy udali się na słodki poczęstunek. 

Wyjazd do kina i ochotniczej straży pożarnej    |    Edyta Włodarczyk                                    
W dniu 03.02.2025 roku oddziały przedszkolne uczestniczyły w wycieczce do szkolnego kina, znajdującego się przy 

Szkole Podstawowej w Dąbiu. W wyniku głosowania rodziców i dzieci, wybraliśmy się na film „Sonic. Szybki jak błyskawica”. 
Dzieci z uwagą i zaciekawieniem obserwowały przygody niebieskiego jeża i jego przyjaciół. Po seansie mieliśmy okazję 
odwiedzić Ochotniczą Straż Pożarną w Dąbiu. Przedszkolaki z dużym zainteresowaniem wysłuchały opowieści o trudnej, 
odpowiedzialnej i niebezpiecznej pracy strażaka. Dzieci utrwaliły telefony do Straży Pożarnej - 998 i numer alarmowy - 112. 
Ponadto oglądały wozy strażackie, poznały wyposażenie i sprzęt, służący do udzielania pomocy w przypadku pożarów, 
wypadków drogowych i innych trudnych sytuacji wymagających interwencji strażaków. Największą przyjemnością było 
zwiedzanie wozów strażackich. Okazja zajęcia miejsca za kierownicą tych potężnych pojazdów okazała się rewelacyjnym 
doświadczeniem. 

A to ciekawe   |    Barbara Nowak, Uczniowie klas I, 
II i III Szkoły Podstawowej w Wieleninie odwiedzili 4 lutego Centrum ,,Spycimierskie Boże Ciało”. W tym nowoczesnym 

obiekcie dzieci miały możliwość dowiedzieć się, jak powstają kwietne dywany, ale także czym jest sokolnictwo, bartnictwo 
czy koronczarstwo. W wirtualnej przebieralni mogli przymierzać stroje ludowe, a także przespacerować się po podłodze 
interaktywnej i wczuć się w atmosferę wędrówki po trasie Bożego Ciała. Na koniec wszyscy wzięli udział w warsztatach  
i mogli wykazać się pomysłowością w  tworzeniu małych ornamentów. Uczniowie wybrali się na wycieczkę pod opieką pań: 
Beaty Czerwińskiej, Danieli Kwiatosińskiej i Barbary Nowak. 

Szkoła Podstawowa w Wieleninie

Wizyta w Ochotniczej Straży Pożarnej w DąbiuUczestnicy Gminnego Konkursu Historycznego z dyrektor szkoły i komisją 
konkursową 
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Bardzo serdecznie dziękujemy panu Jędrzejowi Kałużnemu, który niezwykle ciekawie przybliżył nam to miejsce. Naszemu 
pobytowi towarzyszyła telewizja TVP 3. Zachęcamy do zwiedzania tego ciekawego miejsca. Warto!

Wyniki konkursu plastycznego promującego głosowanie na Ewę Pajor w plebiscycie 
na najlepszego sportowca roku    |    Ewa Kolasa                                                                                                                                           
      Zakończył się konkurs plastyczny, który miał na celu zachęcenie społeczności do oddania głosu na Ewę Pajor – wybitną 

piłkarkę, nominowaną w plebiscycie na najlepszego sportowca roku. Inicjatywa ta spotkała się z dużym zainteresowaniem, 
a uczestnicy wykazali się niezwykłą kreatywnością i zaangażowaniem. Wszystkie prace zostały poddane ocenie jury, które 
miało trudne zadanie, wybierając spośród wielu wyjątkowych zgłoszeń. 

Oto zwycięzcy: I miejsce:  Lilianna Adamczyk, II miejsce:  Miłosz Milczarek, III miejsce:  Adrianna Warych. Ze względu 
na wysoki poziom konkursu, jury postanowiło przyznać również wyróżnienia, które otrzymali: Julia Andrysiewicz, Nadia 
Michalak, Huber Światek. 

Konkurs był elementem kampanii promującej udział w głosowaniu na Ewę Pajor, która od lat zachwyca swoją grą  
i osiągnięciami na boisku. Dzięki zaangażowaniu uczestników konkursu udało się podkreślić wagę sportu oraz wybitnych 
osiągnięć polskich sportowców, inspirując tym samym lokalną społeczność. 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i laureatom konkursu za ich talent oraz wkład w popularyzację idei zdrowego stylu 
życia i doceniania sportowych osiągnięć. Dziękujemy za nagrody ufundowane przez Radę Rodziców  i Burmistrza Gminy 
Uniejów.

Gminny konkurs historyczny    |    Maciej Klata
W piątek, 31 stycznia 2025 r. w Szkole Podstawowej w Wieleninie po raz kolejny odbył się gminny konkurs historyczny. 

Uczniowie klas VI i VII z terenu gminy zmagali się z pytaniami dotyczącymi historii Polski oraz regionu uniejowskiego. 
Komisja konkursowa, w składzie: Maciej Klata, Katarzyna Pajor i Rafał Wincenciak, po ocenie prac ogłosiła listę zwycięzców.  
W poszczególnych klasach najwyższe miejsca zajęli: klasy VI: 1 miejsce - Jan Frątczak (SP Uniejów), 2 miejsce - Aleksandra 
Andrzejczak (SP Uniejów), 3 miejsce - Maja Skalska (SP Wielenin); klasy VII: 1 miejsce - Anna Kozłowska (SP Wielenin),  
2 miejsce - Anna Graszka (SP Uniejów), 3 miejsce - Anna Pietrzak (SP Wielenin)

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy, a nagrodą dla zwycięzców jest wycieczka, na którą wybiorą się pod 
koniec roku szkolnego.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy     |     Maciej Klata
Jak co roku, uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej w Wieleninie wzięli udział w finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. Tym razem zbieraliśmy pieniądze na hematologię i onkologię dziecięcą. 
Dziękujemy serdecznie wolontariuszom, opiekunom oraz oczywiście wszystkim osobom, które dorzuciły się do naszych 

orkiestrowych puszek. Wspólnie przyczyniliśmy się do realizacji szczytnego celu, jakim jest zakup nowoczesnych urządzeń 
ratujących zdrowie i życie najmłodszych pacjentów.

Eco Studio Electro - System w Uniejowie      |     Maciej Klata
We wtorek, 28 stycznia uczniowie klas IV, V i VI wzięli udział w wydarzeniu, w ramach szóstego sezonu projektu edukacji 

ekologicznej Eco Studio ELECTRO - SYSTEM, które odbyło się w hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Uniejowie. 
Szkołę odwiedzili eksperci od recyklingu oraz gwiazdy: Saszan, Kuba Klym i Dominika Werner. Przywieźli ze sobą dużo 

Przedszkolaki w Wiosce Świętego MikołajaPrzedstawienie z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka
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dobrej energii i przeprowadzili ciekawą lekcję przyrody z zakresu prawidłowego postępowania z elektroodpadami. Lekcja 
połączona była z zabawą, treningiem tanecznym i koncertem.

I Międzypowiatowy Festiwal Kolęd i Pastorałek w Wartkowicach     |     Magdalena Derlacz                                                                                   	
Szkoła Podstawowa w Wieleninie po raz drugi uczestniczyła w festiwalu wokalnym, którego celem było wspieranie dzieci 
i młodzieży uzdolnionych wokalnie, rozwijanie talentów estradowych, promowanie wokalnej twórczości dziecięcej. 		
	 Odbywający się dnia 23 stycznia 2025 r. festiwal zgromadził publiczność ze szkół powiatu poddębickiego i łęczyckiego. 
Na scenie zaprezentował się duet z naszej szkoły – Anna Kozłowska i Antonia Kawecka z klasy VII z pastorałką pt. Wszystko 
się raduje. Pastorałkę pt. Lulejże mi, lulej” wykonała uczennica klasy VII – Anna Pietrzak. Solistka z klasy IV – Anna Olejniczak 
wystąpiła z utworem pt. W drodze do stajenki. Podczas festiwalu można było podziwiać talenty muzyczne uczniów naszego 
rejonu. 

Wydarzenie przyczyniło się do podtrzymania tradycji śpiewania kolęd i pastorałek, która jest integralną częścią polskiej 
kultury.

Siatkarki z Wielenina po raz kolejny najlepsze w powiecie     |     Piotr Masiera                                                                                                                                          
Po ubiegłorocznym zwycięstwie w kategorii mini siatkówki nasza siatkarska drużyna dziewcząt wzięła udział w Mistrzos-

twach Powiatu Poddębickiego w Piłce Siatkowej w Kategorii Młodziczek, które odbyły się w Wartkowicach. Nasze 
dziewczyny, które na co dzień trenują pod okiem trenera oraz prezesa Uczniowskiego Klubu Sportowego „Orlęta” Wielenin 
- Pana Piotra Masiery, zaprezentowały wysoki poziom siatkarski, pewnie wygrywając wszystkie swoje mecze grupowe,  
a w finale pokonując drużynę z  Poddębic i  tym samym zdobywając po  raz kolejny Mistrzostwo Powiatu Poddębickiego  
w Piłce Siatkowej. Ogromne gratulacje dziewczyny! Życzymy kolejnych sukcesów!

Choinka szkolna – radość i wspólna zabawa!     |    Ewa Kolasa                                                
W dniu 31 stycznia br. w Szkole Podstawowej w Wieleninie odbyła się długo wyczekiwana tradycyjna zabawa choinkowa, 

na którą dzieci czekały z niecierpliwością. Było to wyjątkowe wydarzenie, pełne radości, zabawy i niezapomnianych chwil. 
Zabawa dla młodszych uczniów rozpoczęła się tuż po obiedzie i trwała do godziny 15:30. Dzieci bawiły się wspaniale, 
korzystając z licznych atrakcji. Malowanie twarzy oraz plecenie warkoczyków, które zorganizowały mamy naszych uczniów, 
sprawiły im ogromną radość. Nie zabrakło również pysznych przekąsek przygotowanych przez rodziców, a także smacznego 
obiadu, który dodał energii do dalszej zabawy. Starsze klasy, aby nie kolidować z lekcjami, rozpoczęły swoją zabawę  
o godzinie 16:00, a zakończyły o 20:00. Było to wyjątkowe spotkanie, w którym uczestniczyli również absolwenci naszej 
szkoły, zaproszeni przez starszych uczniów. 

Cieszymy się, że frekwencja wśród byłych uczniów wyniosła 100%, co świadczy o ich przywiązaniu do naszej szkoły. 
Wspaniałą atmosferę imprezy dopełniała muzyka, za którą odpowiedzialny był pan Piotr Zawadzki – serdeczny przyjaciel 
naszej szkoły. Dzięki jego zaangażowaniu zabawa była jeszcze lepsza. Samorząd uczniowski zadbał oczywiście o piękne 
udekorowanie sali, co nadało wydarzeniu wyjątkowy charakter. Nauczyciele wraz z dziećmi cieszyli się z każdej chwili 
wspólnej zabawy, a ich radość była największą nagrodą za włożony wysiłek. 

Serdecznie dziękuję wszystkim nauczycielom i rodzicom za zaangażowanie, koordynację oraz ogromne wsparcie  
w organizacji tego wyjątkowego dnia. Mamy nadzieję, że choinka szkolna na długo pozostanie w pamięci naszych uczniów  
i stanie się piękną tradycją w naszej szkole.

Biwak szkolny – niezapomniana przygoda!       |     Samorząd Uczniowski              
W naszej szkole po zakończeniu pierwszego półrocza organizujemy biwak dla uczniów klas 4-8. To czas pełen radości, na 

który dzieci czekają z niecierpliwością – zwłaszcza na nocowanie w szkole! Tegoroczny biwak rozpoczął się w piątek, 7 lutego, 
od wyjazdu do Wartowni w Koninie – sali zabaw, gdzie uczniowie mieli okazję świetnie się bawić. Po powrocie czekała na 
nich pyszna kolacja, a zwieńczeniem wieczoru były domowe gofry. Aby posiłek nie „odłożył się w brzuszkach”, dzieci mogły 
wyszaleć się na sali gimnastycznej, a następnie odpocząć podczas seansu filmowego na karimatach, który przygotował 
samorząd uczniowski. W sobotę rano, choć zmęczeni, uczniowie wyruszyli pełni energii do Turku na seans filmowy Akademia 
Pana Kleksa 2. Po filmie odwiedzili również popularną restaurację McDonald’s, co było dla nich dodatkową atrakcją. 

Serdecznie dziękujemy dyrekcji, wszystkim nauczycielom oraz pracownikom szkoły, którzy włożyli mnóstwo pracy, aby to 
wydarzenie było tak udane. Naszym koleżankom i kolegom życzymy miłego wypoczynku oraz dużo energii do zdobywania 
wiedzy w drugim półroczu roku szkolnego 2024/2025!   

	Podsumowanie pierwszego półrocza i podziękowania      |     Ewa Kolasa                                                                    	
	 Drodzy Uczniowie! Zakończyliśmy pierwsze półrocze roku szkolnego 2024/2025. Było ono pełne wyzwań, sukcesów 
i wspólnej pracy. Pragniemy serdecznie podziękować Wam za zaangażowanie, wytrwałość oraz chęć zdobywania wiedzy. 
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Wasz wysiłek i determinacja przyniosły wspaniałe rezultaty, a my z dumą obserwowaliśmy Wasze postępy. 
Szczególne gratulacje kierujemy do uczniów, którzy osiągnęli najwyższe średnie w naszej szkole. Są to: Anna Kozłowska - 

5.64; Maja Pawlak - 5.57; Hubert Świątek - 5.45. Wasza praca i zaangażowanie są godne podziwu i stanowią wzór dla innych 
uczniów! 

Równie gorące gratulacje składamy uczniom, którzy wykazali się wzorową frekwencją, osiągając ponad 95% obecności. 
Należą do nich: Krystian Sierankowski - kl. I, Sebastian Koziński, Jagoda Nowak, Tymon Nowak i Szymon Zawadzki - kl. 
II; Nadia Michalak i Anna Olejniczak - kl. IV, Roksana Okrasa i Jakub Olejniczak - kl. VI, Anna Pietrzak i Wiktor Korczyński  
- kl. VII. Wasza systematyczność i sumienność to klucz do sukcesu! 	

Chcielibyśmy również wyróżnić najlepszych uczniów w poszczególnych klasach, którzy uzyskali wysokie wyniki w nauce 
i najwyższe średnie: klasa I: Krystian Sierankowski, Olaf Kmiecik, Iga Górecka, Wojciech Kaźmierczak, Julita Olejnik; klasa 
II: Antonina Pietrzykowska, Weronika Nowak, Nadia Kujawiak, Antoni Stasiak, Jagoda Nowak, Liliana Kozińska; klasa III: 
Franciszek Bartczak, Filip Jarek, Kaja Kozłowska, Hubert Kozłowski; klasa IV: Hubert Świątek - 5.45, Nadia Michalak - 5.00, 
Kornelia Szafarz - 4.91; klasa V: Joanna Gdańska - 5.08, Aleksander Banasiak - 4.92, Adrianna Warych - 4.91; klasa VI: Hanna 
Marciniak - 5.31, Maja Skalska - 4.85; klasa VII: Anna Kozłowska - 5.64, Anna Pietrzak - 5.07; klasa VIII: Maja Pawlak- 5.57, 
Natalia  Goszczyk - 5.43.                                                                                                                                                                                                     

Gratulujemy wszystkim, którzy osiągnęli sukcesy i dziękujemy za Wasze zaangażowanie! Pamiętajcie, że każda chwila 
poświęcona nauce przybliża Was do spełnienia marzeń i realizacji celów. Przypominamy, iż w tym roku szkolnym nagrodę 
Patrona otrzymały uczennice klasy VIII - Aleksandra Warych i Agata Saganiak. 

Mamy nadzieję, że drugie półrocze przyniesie kolejne sukcesy, ciekawe wyzwania oraz jeszcze więcej radości z odkrywania 
świata i zdobywania nowych umiejętności.        

                                                                           	 Z wyrazami uznania Dyrekcja, Nauczyciele. 

Szkoła Podstawowa w Wilamowie
Mikołajkowo-świąteczna wycieczka do Koła        |     Beata Kos
Każdy sposób jest dobry, aby oderwać się choć na chwilę od codziennych obowiązków i nauki. Mamy nadzieję, że takim 

małym oknem na odstresowanie, uspokojenie, a zarazem poznawanie swoich możliwości artystycznych była mikołajkowa 
wycieczka uczniów klas I-III do Koła. Jednym z takich sposobów było oglądanie przedstawienia „Dziewczynka z zapałkami” 
oraz udział w fantastycznych zajęciach artystycznych w Domu Kultury w Kole.

„Dziewczynka z zapałkami” to jedna z najbardziej wzruszających baśni Hansa Christiana Andersena i niezapomniane 
widowisko. W trakcie tego magicznego spektaklu uczniowie mieli okazję doświadczyć nie tylko emocji i wzruszeń płynących 
z opowieści o dziewczynce z zapałkami, ale także uczestniczyć w niezwykłych przeżyciach związanych z zimą i Świętym 
Mikołajem. Ten niezwykły gość odwiedził scenę, aby rozpalić serca widzów swoim ciepłym uśmiechem i magią, która 
sprawiła, że każdy poczuł się wyjątkowo. Następnie dzieci uczestniczyły w zajęciach z ceramiki, a dokładniej mówiąc  
w warsztatach ceramicznych lepienia z gliny. Każdy uczeń miał okazję spróbować swoich sił w lepieniu własnego aniołka. 
Aniołki prezentowały się bardzo oryginalnie i każdy z nich był inny. Nikt nie zabrał swojej pracy do domu, ponieważ Pan 
prowadzący wziął je ze sobą, aby wypalić w piecu w bardzo wysokiej temperaturze. W kolejnym tygodniu zostały odebrane 
gotowe i przekazane naszym uczniom. Właśnie ta wysoka temperatura wypalania pozwoliła na to, iż aniołki są twarde, 
białe, ceramiczne i na pewno piękne. Ostatnie zajęcia, w których uczestniczyły dzieci, to plastyczno-techniczno-świąteczne, 
na których robiły domek z drewnianych patyczków. Samodzielnie kleiły, ozdabiały bombkami, ptaszkami, gwiazdkami itp. 
Piękne domki zabrały ze sobą do domu. Zwieńczeniem wyjazdu była oczywiście wizyta w McDonaldzie.

Mikołajki        |     Martyna Pietrzak
Jak co roku w naszej szkole obchodziliśmy mikołajki – tego dnia wszyscy bez wyjątku ubrani byli na czerwono! Obowiązkowa 

była wizyta Świętego Mikołaja, który nie zapomniał o swoich grzecznych uczniach. Każde dziecko dostało nie tylko prezent 
od Mikołaja, ale również od Samorządu Uczniowskiego. Radość i zadowolenie dzieci nie miały końca, ponieważ ten dzień 
był pełen atrakcji. Po obiedzie wybraliśmy się całą szkołą na mikołajkowy wyjazd do Uniejowa. Tam czekały na nas kolejne 
atrakcje, tj.: różnorodne zadania do wykonania, dmuchańce, pieczenie pizzy, odwiedziny Mikołaja oraz kolejne prezenty.

6 grudnia to wyjątkowy dzień dla wszystkich dzieci, dlatego mamy nadzieję, że będą go długo wspominać z uśmiechem 
na twarzy.
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Mikołajkowa noc klas VI i VIII       |     Agata Górka, Katarzyna Pajor
Z okazji mikołajek wychowawczynie klas VI i VIII postanowiły zorganizować swoim uczniom wspólny czas połączony 

z nocowaniem w szkole. Wieczór rozpoczęliśmy wypiekiem pierników z nadzieniem. Pierniki powstawały całkowicie od 
podstaw, a ich kruchość i delikatny smak mógłby konkurować z wypiekami prawdziwych cukierników. Recepta na sukces: 
przepis pani Kasi i serce oraz praca naszych uczniów.

W kolejnym punkcie programu uczniowie mogli samodzielnie wykonać ozdoby choinkowe: bombki i renifery. Ubrano 
również szkolną choinkę oraz przyozdobiono korytarz szkolny. Suta kolacja, która powstała dzięki pomocy rodziców, 
dodała wszystkim sił do dalszej zabawy, a dokładniej do udziału w dyskotece.

Po tańcach i śpiewach przyszedł czas na odwiedziny bohatera dnia – Mikołaja. Gość był bardzo miły, ale wymagający. 
Każdy musiał wykonać zadanie wylosowane z koszyka pomocnicy Mikołaja. A były one przeróżne – od tańca w balecie 
po muzyczny pociąg. Uczniowie poradzili sobie świetnie, za co oczywiście otrzymali gromkie brawa i świąteczne 
prezenciki. Mimo tak intensywnie spędzonego wieczoru, wszyscy nadal spragnieni byli wspólnej zabawy. Tradycyjna gra 
w ,,chowanego” okazała się strzałem w dziesiątkę. Zwycięzcy otrzymali bon na nieodpytanie z wybranej lekcji, który 
postanowili wykorzystać w przyszłości u jednej z organizatorek imprezy. Wieczór zakończyła projekcja filmu, po której 
wszyscy udali się na zasłużony, choć króciutki wypoczynek. Po wspólnym śniadaniu uczniowie odjechali do domów. 

Mamy nadzieję, że te chwile pozostaną w ich pamięci na długo. Za pomoc w organizacji spotkania serdecznie dziękujemy 
naszym Elfom – niezastąpionym mamom uczniów oraz Mikołajowi, który choć przybył z dalekiej Laponii, przepięknie 
mówił po polsku.

Święto Szkoły       |     Małgorzata Nitecka
10 grudnia 2024 r. był dla naszej szkoły wyjątkowy, ponieważ tego dnia Szkoła Podstawowa w Wilamowie obchodziła 

swoje święto. Z tej okazji uczniowie klasy 7 przygotowali występ artystyczny pt. „Szkolny raj”. W przystępny sposób starali 
się uświadomić kolegom i koleżankom, że szkoła to nie tylko miejsce, gdzie zdobywają wiedzę, ale też uczą się współpracy, 
zawierają przyjaźnie, czy spędzają czas na zabawie. Scenki z lekcji, tańce i piosenki wprowadziły nastrój wesołości wśród 
uczestników. Chętni uczniowie mieli też okazję do sprawdzenia swojej wiedzy na temat naszej szkoły.

Wszyscy czuliśmy się wyjątkowi, bo wszyscy jesteśmy częścią społeczności szkolnej, a więc było to nasze wspólne 
święto.

Z wizytą na Jarmarku we Wrocławiu       |     Katarzyna Pajor
W środę, 11 grudnia 2024 r. wybraliśmy się ze starszymi klasami na wycieczkę do Wrocławia. Pierwszym punktem 

naszej wycieczki było Kolejkowo, które znajdowało się w Sky Tower - najwyższym budynku we Wrocławiu. Zobaczyliśmy 
tam największą w Polsce makietę kolejową pokazaną w skali 1:25. Mogliśmy ujrzeć miniaturowe samochody, tramwaje  
i pociągi, po rzece pływał statek, padał prawdziwy deszcz, a dodatkowo mogliśmy samodzielnie uruchamiać interaktywne 
elementy, np. dźwig przeładunkowy czy wychodzącego z domu psa. Wszystko to było pokazane zarówno w trakcie dnia, 
jak i w nocy.

Następnie udaliśmy się na jedyną na świecie wystawę zrobioną z piernika. Do produkcji tej makiety zostało zużyte aż 
1,6 ton ciasta piernikowego, 200 kg miodu, 50 kg przypraw korzennych, 60 kg czekolady i niezliczone ilości cukrowych 
posypek i lukrów. Makieta ta zrobiła na nas ogromne wrażenie i wzbudziła ogromny apetyt na te smakołyki.

Kolejnym punktem wycieczki był przejazd koleją liniową Politechniki Wrocławskiej „Polinką”. Łączy ona Kampus Główny 
uczelni ze znajdującym się po drugiej stronie Odry Kampusem Na Grobli. Została stworzona z myślą o studentach, którzy 
mogą szybciej przedostać się z jednego budynku do drugiego i tym samym nie spóźnić się na zajęcia.
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Solistki koncertu kolędWolontariusze WOŚP
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Kulminacyjnym punktem naszej wycieczki był Jarmark Bożonarodzeniowy. Mieliśmy tam okazję do zakupu 
wyjątkowych przysmaków, takich jak: gorąca czekolada, oscypek z żurawiną czy gofry. Nie sposób ominąć ręcznie 
malowanych bombek, świątecznych mydełek czy skarpet. Niektórzy nawet postanowili skorzystać z karuzel, które 
również były atrakcją tego jarmarku. 

Spektakularnie przebiegł wieczorny spacer rozświetlonymi uliczkami wrocławskiego rynku. Zmęczeni, ale zadowoleni 
i pełni wrażeń wróciliśmy do swoich domów.	

Koncert kolęd i pastorałek       |     Sylwia Głowacka
Leć, kolędo leć… pod tym hasłem odbył się wzruszający, pełen zadumy koncert kolęd i pastorałek przygotowany 

przez panie Sylwię Głowacką i Edytę Miśkiewicz.
Celem koncertu, który poprowadzili Amelia Spytkowska i Alan Mruk, było przeniesienie się choć na chwilę w atmos-

ferę zbilżających się świąt Bożego Narodzenia, którym towarzyszy piękna tradycja śpiewania kolęd i pastorałek.  
Na tle pięknej scenografii koncert rozpoczęli harcerze, którzy na ręce dyrektor Edyty Miśkiewicz przekazali Betlejemskie 
Światełko Pokoju. Hasłem Betlejemskiego Światła Pokoju 2024 było: „Kochaj czynem”. Podkreślało ono potrzebę 
realizacji miłości w codziennym życiu poprzez działania i pomoc drugiemu człowiekowi. Przesłanie to nawiązywało do 
idei braterstwa i pokoju. Na scenie nie zabrakło występów uczniów, którzy pięknie zaśpiewali i zagrali na instrumentach 
kolędy i pastorałki. Duże wrażenie na publiczności wywarł wspólny występ uczniów naszej szkoły, którzy zaśpiewali 
pastorałkę ,,Gwiazdo prowadź”, a w czasie jej trwania pani dyrektor złożyła życzenia świąteczne. Następnie ksiądz 
Piotr Siołkowski odczytał słowa ewangelii. Koncert kolęd zakończył utwór pt. „Pierwsza gwiazda”. Widowisko, które 
emanowało spokojem i pokojem, bo takie było założenie, wprowadziło wszystkich widzów w stan autentycznego 
przeżywania świąt Bożego Narodzenia.

Wielkie brawa należą się naszym wspaniałym artystom: Kornelii Florkowskiej, Lilianie Bazner, Weronice Jarnot, 
Aleksandrze Mruk, Marcie Jarnot, Joannie Wrąbel, Kindze Gapsie, Aleksandrze Skiera, Amelii Wrąbel i Zuzannie Opas.

33. Finał WOŚP w Wilamowie       |     Martyna Pietrzak
	Motywem przewodnim 33. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy było bezpieczeństwo i zdrowie dzieci,  

a towarzyszyło mu hasło „Gramy na zdrowie!”. Zebrane środki zostały przeznaczone na potrzeby hematologii i onkologii 
dziecięcej. Nasza szkoła, jak co roku, przyłączyła się do tej szlachetnej akcji. 

W niedzielę, 26 stycznia 2025 r. na terenie Wilamowa wolontariusze o gorących sercach zbierali pieniądze już 
od samego rana. W tym roku byli to: Amelia Spytkowska, Alan Mruk, Igor Winkowski, Szymon Pacześny, Witold 
Fijałkowski, Wiktoria Florkowska, Aleksandra Skiera, Zuzanna Opas i opiekunowie Martyna Pietrzak, Katarzyna 
Pajor. Dzięki życzliwości ks. Piotra Siołkowskiego wolontariusze mogli liczyć na ciepłe schronienie, a Koło Gospodyń 
Wiejskich zadbało o to, by dzieci były najedzone - pani Lilianna wraz z panią Zosią przygotowały przepyszne nuggetsy, 
frytki i ciasto. Uczniowie i opiekunowie zostali zaopiekowani, za co bardzo dziękujemy i jesteśmy wzruszeni. 

Natomiast zuchy i harcerze, w piątek, zorganizowali Dzień Słodkości - rodzice i uczniowie stanęli na wysokości 
zadania i przygotowali mnóstwo łakoci. Dziękujemy naszym druhnom Sylwii Głowackiej i Wiolecie Pietrzykowskiej za 
zaangażowanie i pomoc. Akcja ta przyniosła 890 zł.

Samorząd Uczniowski wraz z paniami z kuchni, w czwartek, przygotował hot-dogi. Niezawodne panie Agnieszka 
Szafarz i Gosia Gręda z dużym zaangażowaniem pomagały w akcji na szczytny cel, za co bardzo dziękujemy. Dochód 
ze sprzedaży hot-dogów wyniósł 900 zł.

W tym roku udało nam się pobić rekord i łączna suma zebranych pieniędzy wyniosła 3.695,97 zł.
Dziękujemy za dobre serca.

ar
ch

. S
P 

W
ila

m
ów

Uczennice z klasy VII w występie z okazji Święta SzkołyWycieczka do Wrocławia
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Odkrywanie słowa i czytelnictwa – 
edukacyjne zajęcia w bibliotece

Celem warsztatów jest wspólne odkrywanie magii 
słowa i twórczej ekspresji. Pierwsze warsztaty poświęcone 
były blackout poetry – technice, która pozwala wydobyć 
nowe znaczenia z istniejących tekstów poprzez selektywne 
zakreślanie słów. 

	Warsztaty są otwarte dla wszystkich – niezależnie od 
wieku i doświadczenia. To doskonała okazja, by połączyć 
różne perspektywy, wymienić się inspiracjami i wspólnie 
tworzyć poezję w niekonwencjonalnej formie.

	Z kolei w środę, 12 lutego klasy 7 SP w Uniejowie wzięły 
udział w Stand-upie edukacyjnym „Czytanie na receptę”. 
Pani Olga Nowakowska w lekko humorystycznym ujęciu 
przedstawiła obszerną wiedzę naukowo-literacką, łącząc 
ją w jeden autorski program, który zawierał odpowiedzi na 
temat czytania, od neurobiologii po psychologię i od IV w. 
p.n.e. po znane nazwiska, nie tylko literackie. W ramach 
niespodzianek uczestnicy otrzymali tytułowe recepty na 
czytanie oraz mogli wpisać swoje opinie lub pomysły do 
księgi „jak myśli młodzież, czyli sos w zupie”. Spotkanie 
zakończyliśmy zagadkami literackimi.

W piątek, 7 lutego 2025 r. w naszej bibliotece odbyło się pierwsze spotkanie z cyklu 
Międzypokoleniowych Warsztatów Poetyckich. Prowadzącą warsztaty jest poetka Joanna Wicherkiewicz, 
autorka czterech tomów poetyckich, członkini Stowarzyszenia Pisarzy Polskich – oddział Kraków. 

MGBP w Uniejowie
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Wale Zebranie Sprawozdawcze

Rozpoczęło je wprowadzenie sztandaru i odegranie 
strażackiego hymnu. Sztandar, wprowadzony przez 
poczet druhów Tadeusza Warycha, Jana Górkę i 
Damiana Berczyńskiego, odebrał naczelnik OSP dh 
Gabriel Milczarek. W obecności druhen, druhów, MDP 

i mieszkańców na prowadzącego zebranie wybrano dha 
Wiesława Pawłowskiego, a na protokolanta dha Zbigniewa 
Kowalskiego; powołano Komisję Wniosków i Uchwał. 
Minutą ciszy uczczono pamięć strażaków, którzy odeszli do 
wieczności. 

Tydzień po Strażackim Mikołaju w Dniu Babci i Dziadka, 25 stycznia br. odbyło się Walne Zebranie 
Sprawozdawcze jednostki OSP w Rożniatowie za 2024 rok. 

Wiesław Pawłowski 

>
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	Przedstawiono sprawozdania za 2024 r. z działalności 
(dh Gabriel Mielczarek), finansowe i Komisji Rewizyjnej (dh. 
Małgorzata Jaskuła) oraz plany na rok bieżący. 

	W dyskusji zabrał głos zaproszony Komendant M-G ZOSP 
RP w Uniejowie – dh Konrad Bączyk oraz naczelnik OSP Gabriel 
Milczarek. Prezes OSP w Rożniatowie – dh Wiesław Pawłowski 
przedstawił dotychczasowe dokonania oraz zadania do 
wykonania, w tym szczególnie dotyczące ogrzewania strażnicy. 

	Zebranie zakończył skromny poczęstunek, a druhowie 
z MDP przygotowali i zaprezentowali film oraz zdjęcia z 
dokonań jednostki z okresu ostatnich lat: imprezy, zdarzenia, 
akcje, w których brało udział społeczeństwo Rożniatowa Wsi, 
Rożniatowa-Kolonii i Dąbrowy. Za ten pokaz druhom z MDP 
należą się szczególne podziękowania.

Spotkanie z Kazimierzem Kyrczem Jr.

Poeta, absolwent filologii rosyjskiej, felietonista, 
wymieniać można długo. Lecz skupmy się raz jeszcze 
na spotkaniu. Sala była wypełniona złaknionymi dobrej 
literatury ludźmi w dużym rozstrzale wieku, a spotkanie 
poprowadził pisarz i dyrektor Banku PKO w Uniejowie, 
Jarosław Klonowski. Nie zabrakło akcentów filmowych 
(przygotowane przez prowadzone w zorganizowanym przez 
Klonowskiego Studiu Grozy, krótkie słuchowisko z obrazem 
do najnowszej książki Kyrcza Jr. „W Nowym Mroku” w 
interpretacji Kamila Mączki). Były wreszcie rozmowy o kinie, 

fenomenie True Crime i wielu innych tematach, łączących 
literaturę z ogólnie pojętą kulturą.

	Było to już kolejne spotkanie, po autorskim wieczorze 
z Anią Musiałowicz i Sylwią Błach, możliwe dzięki silnemu 
zaangażowaniu dyrektorki miejscowej biblioteki, pani Beaty 
Szymczak.

	Mamy nadzieję, że dzięki podobnym eventom, miasto 
Uniejów stanie się wkrótce silnym i ciekawym centrum 
promocji literatury, na mapie województwa łódzkiego.

20 lutego 2025 r. gościliśmy w Miejsko-Gminnej Bibliotece w Uniejowie niesamowitego gościa. Kazimierz Kyrcz Jr. to 
jeden z bardziej znanych i uznanych pisarzy kryminałów oraz fantastyki, a także, co ma tu znaczenie, emerytowany 
oficer krakowskiej policji. To jednak przede wszystkim osoba wielu talentów, która przybliża fantastykę poprzez 
organizację konwentów (Bizzarrocon), oraz laureat konkursów (wraz z Dawidem Kainem). Pisarz, stawiający w swoich 
książkach na realizm i codzienność pracy policjanta (co zresztą wybrzmiało w interesującej, ponad godzinnej rozmowie).

MGBP w Uniejowie

ar
ch

. M
G

B
P 

w
 U

ni
ej

ow
ie

 

(Od lewej) Dyrektor biblioteki - Beata Szymczak, pisarz i dyrektor 
Banku PKO w Uniejowie – Jarosław Klonowski, gość spotkania – pisarz 
Kazimierz Kyrcz Jr.
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 (Od lewej) Naczelnik OSP – Gabriel Milczarek, Komendant Gminny Ochrony 
Przeciwpożarowej – Konrad Bączyk, Prezes jednostki OPS Rożniatów – Wiesław 
Pawłowski, protokolant – Zbigniew Kowalski

>
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Wielkie gratulacje dla polskich piłkarek! 
Imponujące zwycięstwo z Irlandią Północną

Podczas meczu nasze piłkarki zaprezentowały 
niesamowitą technikę oraz determinację. Ich występ był 
pełen pasji i zaangażowania, co wzbudziło entuzjazm 
zarówno na trybunach, jak i przed ekranami. W szczególności 
Ewa Pajor zachwyciła swoją znakomitą grą. Warto zaznaczyć, 
że to zwycięstwo nadeszło po emocjonujących meczach 
eliminacyjnych z Austrią.

	25 lutego o godzinie 17:00 w Bukareszcie czekało na 
nie kolejne ważne spotkanie z Rumunią. Po tym meczu Polki 
zmierzą się z Bośnią i Hercegowiną, gdzie najpierw odbędzie 
się mecz wyjazdowy, a następnie rewanż na własnym boisku.

	Na koniec maja zaplanowany jest kolejny wyjazdowy 

mecz z Irlandią Północną, a na początku czerwca 
reprezentacja wróci na własne boisko, aby stawić czoła 
Rumunii. Każde z tych spotkań ma kluczowe znaczenie dla 
przyszłości drużyny w rozgrywkach.

	W nadchodzących miesiącach czeka je także rywalizacja 
w grupie eliminacyjnej Euro, gdzie będą musiały zmierzyć 
się z silnymi zespołami. Polska reprezentacja kobiet w piłce 
nożnej na Euro 2025 zmierzy się z drużynami Niemiec, Danii 
i Szwecji.

	To czas pełen wyzwań i emocjonujących momentów dla 
naszej drużyny. Trzymamy kciuki za kolejne mecze i życzymy 
powodzenia w dalszej rywalizacji! 

Gratulacje dla polskiej drużyny kobiet w piłce nożnej za znakomite rozpoczęcie rozgrywek w Lidze 
Narodów UEFA! 21 lutego o godzinie 20:45 nasze reprezentantki stawiły czoła drużynie Irlandii Północnej 
na Polsat Plus Arenie w Gdańsku, odnosząc imponujące zwycięstwo 2:0. To doskonały start w turnieju i 
ważny krok w kierunku przygotowań do historycznego udziału Polek w Mistrzostwach Europy.

Marta Pokorska 
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Ewa Pajor w trakcie meczu przeciwko Irlandii Północnej

Oddani kibice z Uniejowa.

Piotr Kozłowski, pierwszy trener Ewy, udziela wywiadu w TVP Sport 

 Zegar na dzwonnicy odliczający czas do Euro 2025
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Drużyna KTS Weszło przebywała na obozie 
przygotowawczym w Uniejowie 

Treningi odbywały się średnio dwa razy dziennie, 
zespół szlifował formę na Kompleksie Boisk im.  Wło-
dzimierza Smolarka. Trenerem zespołu jest Maciej 
Tarnogrodzki, a  pomagają mu: Bartłomiej Grzelak, 
Marcin Burkhardt i  Marcin Marcinkowski – trener 
bramkarzy. W trakcie zgrupowania piłkarze odbyli dwa 
sparingi z drużyną Ner Poddębice oraz Widzew II Łódź. 

	Sportowcy nocowali w  ApartHotelu „Termy Unie-
jów”. Lokalizacja obiektu w bliskim sąsiedztwie stadionu 
pozwoliła sprawnie pieszo przemieszczać się na treningi, 
do  dyspozycji sportowców był także basen, siłownia 
oraz sale konferencyjne do spotkań z trenerami.

A jak ofertę sportową uzdrowiska termalnego oceniają 
nasi Goście?
	- „Uniejów ma bardzo dobre warunki, zarówno pod względem 

boisk, jak i bazy hotelowej. W ApartHotelu panuje miła obsługa, 
jest świetna kuchnia, do tego mamy zaplecze do ćwiczeń i wszystko 
czego potrzebujemy, by pożytecznie ułożyć i zrealizować program 
obozu. W hotelu jest basen pływacki, ale udało nam się w środku 
tygodnia odwiedzić choć raz uniejowskie termy. Taki wieczór 
relaksu też jest potrzebny dla integracji całego zespołu” – wylicza 
Wojciech Hadaj, kierownik drużyny. – „Generalnie Uniejów 
to spokojne miasteczko ze swoim urokiem. Jesteśmy zadowoleni 
z wyboru miejsca na obóz i mamy nadzieję wrócić ponownie”. 

Po raz kolejny drużyna KTS Weszło przygotowywała się w Uniejowie do rundy wiosennej IV Ligi 
Mazowieckiego Związku Piłkarskiego. Piłkarze mieli do dyspozycji dwa pełnowymiarowe boiska: 
z nawierzchnią sztuczną oraz naturalną murawą, która w okresie zimowym jest podgrzewana ciepłem 
pozyskiwanym z tutejszej geotermii. Zgrupowanie zakończyło się w środę, 26 lutego br. 

Agnieszka Owczarek
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Spotkanie cechów miasta Uniejowa

Dzieci Suzuki wystąpiły ponownie w Uniejowie

W spotkaniu udział wzięli burmistrz miasta - Józef Kaczmarek, 
ksiądz infułat - Andrzej Ziemieśkiewicz, przewodniczący rady 
miejskiej i  historyk - Tomasz Wójcik, członkowie cechów rze-
mieślniczych Uniejowa z nadcechmistrzem - Mirosławem Ławni-
czakiem, dyrektor biblioteki - Beata Szymczak, dr  Piotr Szkutnik 
z  Uniwersytetu Łódzkiego oraz  dr  Jędrzej Kałużny - dyrektor 
Centrum Spycimierskiego.

	Tradycja funkcjonowania cechów miejskich w Uniejowie jest 
jedną z najstarszych i najbardziej wyjątkowych, nie tylko na terenie 
gminy, ale i całego regionu. Najstarsze wzmianki o funkcjonowania 
rzemieślników w  mieście związane są  już z  jego początkami. 
Organizowanie się ich w cechy, których historia kultywowana jest 
do dziś, sięga natomiast przełomu XIV i XV wieku.

	Spotkanie rozpoczęło się od  przedstawienia przez  bur-
mistrza Józefa Kaczmarka oraz  proboszcza księdza Andrzeja 
Ziemieśkiewicza niezwykłej roli uniejowskich cechów w  toż-
samości i historii Uniejowa oraz podkreślenia znaczenia tej żywej 
i nieprzerwanie kultywowanie tradycji dla istnienia miasta i parafii.

	Następnie historycy, zaangażowani w  badania tej  wielo-
wiekowej historii cechów oraz  wyjątkowej roli jaką odegrały w 
mieście, w  trzyczęściowej prezentacji przedstawili najważniejsze 
ustalenia historyczne w  temacie. Dr  Piotr Szkutnik zajął się 

Na scenie zaprezentowały się utalentowane dzieci, które 
z  pasją grały na  skrzypcach, flecie i  wiolonczeli. Ich występ 
był efektem pracy pod okiem doświadczonych nauczycieli, a 
rodzice i dziadkowie, jako najwierniejsi kibice, towarzyszyli 
swoim pociechom w  muzycznej przygodzie i finałowym 
koncercie. Przygotowania trwały od piątku w salach Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury, a  nad  całością czuwała Anna 
Bralewska – emerytowana nauczycielka z Państwowej Szkoły 
Muzycznej I  i  II  Stopnia w  Zduńskiej Woli oraz członkini 

omówieniem najstarszych wzmianek oraz  informacji na  temat 
tworzenia się uniejowskich bractw cechowych. Dr Jędrzej Kałużny 
przedstawił kwestie istnienia sztandarów i  innych pamiątek 
cechowych. Tomasz Wójcik w  swoim wystąpieniu przybliżył 
historię obchodów poświęconych świętemu Bogumiłowi w 1925 
i 1926 r.

	Całość spotkania zakończona została dyskusją i  wymianą 
informacji. Zaplanowano również plan działań na  przyszłość, 
którego celem będzie wzmocnienie i propagowanie tej wyjątkowej 
i najstarszej uniejowskiej tradycji.

Stowarzyszenia Centrum Edukacji Suzuki, która  prowadziła 
X Zimowe Warsztaty Dzieci Suzuki.

	Metoda Suzuki, stworzona przez  japońskiego skrzypka 
Shinichi Suzuki, ma na celu nie tylko naukę gry na instrumentach, 
ale  także harmonijny rozwój dziecka. Dzięki muzyce dzieci 
mają okazję poznawać historię, tradycję i  kulturę regionalną, 
a  także uczyć się współpracy i odpowiedzialności. Warsztaty 
muzyczne przyciągają uczestników z  całej Polski i  zagranicy, 
stwarzając jednocześnie przestrzeń do  twórczego wyrażania 
siebie.

W niedzielę, 23 lutego 2025 r. w sali konferencyjnej Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Uniejowie 
odbyło się wyjątkowe spotkanie poświęcone Cechom Rzemieślniczym funkcjonującym od wieków 
na terenie miasta Uniejowa i przy parafii uniejowskiej.

W niedzielę, 23 lutego w Uniejowie miało miejsce wyjątkowe artystyczne wydarzenie – Koncert Dzieci 
„Suzuki”, który odbył się w Sali Rycerskiej Zamku Arcybiskupów Gnieźnieńskich. To niezwykłe spotkanie 
muzyczne zostało objęte honorowym patronatem Burmistrza Miasta Uniejów.

Jędrzej Kałużny

Marta Pokorska
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Widzew Łódź na zgrupowaniu w Uniejowie

	Podczas koncertu usłyszeliśmy utwory znanych 
kompozytorów, takich jak Bach czy  Wodecki, które 
w  wykonaniu młodych artystów nabrały nowego brzmienia. 
Występując u  boku swoich nauczycieli, dzieci miały szansę 
zobaczyć, co można osiągnąć dzięki ciężkiej pracy i determinacji. 
Wspólna nauka gry na  instrumentach to nie tylko rozwijanie 
talentów, ale także piękny sposób na spędzanie czasu razem.

	Uniejów, ze  swoim centralnym położeniem, od  lat jest 

Plan treningowy kolejnego dnia wyglądał podobnie, 
z tym, że tego dnia po zajęciach i obiedzie zespół wrócił 
do Łodzi. 

W przeddzień starcia z Lechem Widzewiacy zame-
ldowali się w Poznaniu, gdzie w piątek, 31 stycznia  
o godzinie 20:30 rozegrali pierwszy mecz w 2025 roku.

	Do Uniejowa przyjechali wszyscy zawodnicy, którzy 
w tym momencie byli do dyspozycji trenera Daniela 
Myśliwca. W Łodzi pozostali leczący urazy: Juan Ibiza, 
Marcel Krajewski, Lirim Kastrati i Kamil Cybulski. Z zes-
połem pracował Bartłomiej Pawłowski.

	Piłkarze w dobrych humorach wrócili ze zgrupowania 
w Turcji, a przed spotkaniem z Lechem mieli okazję 
pracować w bardzo dobrych warunkach. Krótkie 
zgrupowanie pozwoliło im skoncentrować się wyłącznie 
na najbliższym przeciwniku.

	Na miejscu Widzewiacy mogli korzystać z doskonałej 
bazy treningowej, na którą składało się boisko z pod-
grzewaną murawą oraz obiekty hotelowe z pełnym 
zapleczem dla sztabu oraz zawodników.

wybierany na miejsce warsztatów muzycznych. To doskonałe 
miejsce dla pedagogicznych i  twórczych działań, które 
rozwijają nie  tylko  umiejętności muzyczne, ale  także więzi 
międzyludzkie. 

	Koncert Dzieci „Suzuki” to  dowód na  to, jak muzyka 
potrafi tworzyć więzi i niezapomniane wspomnienia. Wspólne 
chwile spędzone na muzycznych próbach i występach stają się 
nie tylko nauką, ale także piękną przygodą.

Pierwszy zespół Widzewa zawitał do Uzdrowiska Termalnego w styczniu br. Piłkarze rozpoczęli 
pobyt treningiem, a popołudnie spędzili na siłowni w ApartHotelu „Termy Uniejów”, w którym byli 
zakwaterowani. 

Agnieszka Owczarek
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Ferie w obiektach w Uniejowie i Spycimierzu

Jak na uzdrowisko Uniejów przystało, w ofercie ferii nie 
zabrakło kompleksu termalno-basenowego Termy Uniejów, 
który zapraszał wszystkich nie tylko do skorzystania z 
oferty basenów, ale również bogatej strefy SPA i wellness.

	Ale to nie wszystko. Ekipa telewizyjna w poszukiwaniu 
atrakcji na ferie odwiedziła również dwa nowo powstałe 
obiekty: SOWA Uniejów – Strefę Odkrywania Wyobraźni 
i Aktywności oraz Centrum „Spycimierskie Boże Ciało”. Jak 
można było spędzić czas w obiektach, pokazali uczniowie 
szkół z terenu gminy Uniejów, którzy korzystali z oferty 
obiektów.

	Strefa SOWA to interaktywne centrum nauki zarówno 
dla dzieci, jak i dorosłych. W obiekcie poprzez doskonałą 
zabawę można odkryć m.in. prawa fizyki. Interaktywna 
ekspozycja składa się z dwóch części: wystawowej 
oraz majsterni. W części wystawowej znajduje się 18 
eksponatów, na których można prowadzić doświadczenia. 
Z kolei Majsternia to przestrzeń do samodzielnego i 
kreatywnego rozwiązywania zadań konstrukcyjnych i 
logicznych. Obiekt zaprasza wszystkich przez 7 dni w 
tygodniu. Jak dobrze można się w nim bawić, pokazała 
obecna podczas nagrania klasa 5A ze Szkoły Podstawowej 
w Uniejowie.

	Na ferie zapraszało również Centrum „Spycimierskie 
Boże Ciało”. To tutaj dorośli, jak również dzieci, mogą 
poznać najbarwniejszą kwiatową tradycję regionu. W 
obiekcie można poznać przykłady tradycji kwiatowych ze 

świata oraz bliżej zapoznać się z tradycjami z listy 
niematerialnego dziedzictwa. Wszystko to znajduje się 
w trzech interaktywnych salach. Dla dzieci i dorosłych 
obiekt przygotował również wyjątkową ofertę 
warsztatów, z której skorzystali najmłodsi uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Wieleninie; zainspirowani 
kwietną tradycją stworzyli podczas warsztatów 
własne kwiatowe kompozycje.

	Dziękujemy TVP3 Łódź za odwiedziny i serdecznie 
zapraszamy do Uniejowa. To tutaj, łącząc edukację 
z relaksem w gorących źródłach, można ciekawie 
spędzić czas.

Uniejów odwiedziła ekipa TVP3 Łódź, która sprawdziła, co można było w Uniejowie  i Spycimierzu robić w ferie. 
W programie „Agroexpress”, który został wyemitowany w TVP3 Łódź, 16 lutego o godzinie 16.15, zaprezentowane 
zostały atrakcje dostępne w uniejowskich obiektach kierowane zarówno do dzieci, jak i dorosłych.

Aleksandra Zielonka

Ekipa TVP3 Łódź

Dzieci na warsztatach w Centrum „Spycimierskie Boże Ciało” Zajęcia feryjne w obiekcie SOWA

ar
ch

. U
M

 U
ni

ej
ów

 
ar

ch
. U

M
 U

ni
ej

ów
 



59 UNIEJOWSKIE STRONY  |Pismo wydawane przez Urząd Miasta w Uniejowie www.uniejow.pl  |  www.facebook.com/uniejow

Rok pełen muzycznych wyzwań Orkiestry ZHP 
-OSP z Uniejowa i Stowarzyszenia „UNISONO”

Dzięki uzyskanej przez Stowarzyszenie dotacji, w ramach 
wojewódzkiego programu Moce nadŁódzkie z projektu 
„Muzyka szansą dla młodych”, udało się zakupić nuty do nowych 
utworów, wyremontować kilka instrumentów (waltornia, 
sakshorn barytonowy, 2 trąbki, saksofon altowy) oraz 
zorganizować warsztaty muzyczne z profesjonalnymi muzykami. 
Stowarzyszenie zakupiło dla orkiestry niezbędne wyposażenie 
oraz nowe instrumenty: ksylofon i puzon basowy, które jeszcze 
bardziej wzbogaciły brzmienie zespołu. Finałem projektu był 
niezwykły koncert w uniejowskim zamku, który odbył się we 
wrześniu minionego roku. Stowarzyszenie składa również 
wnioski na kolejne projekty, aby uzyskać dofinansowanie na 
dalszy rozwój Orkiestry. 

	Obecnie orkiestra składa się z 55 młodych muzyków, 
którzy nieustannie doskonalą swoje umiejętności. 
Zespół dąży do godnego reprezentowania miasta i gminy 
Uniejów na arenie ogólnopolskiej, a niedługo również na 
arenie międzynarodowej. Orkiestra została zaproszona 
do wzięcia udziału w Międzynarodowym Festiwalu i 
Konkursie Orkiestr Dętych „Golden Saradena” w LIoret 
de Mar oraz Barcelonie we wrześniu tego roku. Udział w 
festiwalu wiąże się niestety z bardzo dużymi kosztami, 
ale mamy nadzieję, że dzięki wsparciu ludzi dobrej 
woli i instytucji uda się pokazać nasze umiejętności w 
konkursie.

Miniony rok był bardzo intensywnym czasem dla Orkiestry ZHP-OSP Uniejów oraz Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju 
Uniejowskiej Orkiestry UNISONO. Orkiestra odniosła wyjątkowe sukcesy i zrealizowała bogaty program artystyczny, 
który obejmował koncerty, festiwale i projekt edukacyjny. W 2024 roku orkiestra zagrała aż 30 koncertów, zyskując 
uznanie szerokiej publiczności i podkreślając swoją ważną rolę w życiu kulturalnym regionu. Do największych osiągnięć 
należy zajęcie dwukrotnie I miejsc na Ogólnopolskich Przeglądach Orkiestr Dętych (w Wąbrzeźnie oraz w Czastarach).

Magdalena Chmielecka
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Nowości książkowe

Co nowego znajdziesz na półkach?
• Najnowsze książki dla młodzieży i dorosłych.
• Klasykę literatury – znane i lubiane tytuły, które 

zawsze warto przeczytać.
• Książki popularnonaukowe – dla tych, 

którzy lubią wiedzieć więcej i chcą poszerzać swoje 
horyzonty.

• Poradniki i książki psychologiczne – szeroki 
wybór! Książki, które wspierają i rozwijają naszą 
osobowość.

Dlaczego warto odwiedzać bibliotekę?
• Większy wybór – mamy mnóstwo nowych książek, więc każdy 

znajdzie coś dla siebie, bez względu na to, co lubi czytać.
• Nowoczesna biblioteka – teraz to miejsce nie tylko do nauki, 

ale też relaksu i odkrywania nowych pasji.
	Nowy księgozbiór to bardzo wartościowy zestaw literatury 

zarówno dla uczniów, jak i nauczycieli. Są tutaj ciekawe pozycje 
biblioterapeutyczne, książki wyróżnione Literacką Nagrodą Nice 
oraz wiele innych. 

	Serdecznie zapraszamy czytelników do korzystania 
z księgozbioru i nowych propozycji. Może znajdziesz swoją nową 
ulubioną książkę?

Biblioteka wzbogaciła się o wiele znakomitych książek. Mamy teraz jeszcze więcej tytułów, 
które z pewnością Was zainteresują.

MGBP w Uniejowie

Aktywne ferie i przygotowania  
do Mistrzostw Klubu BASSAI
Weekend z BASSAI
Rozpoczęliśmy ferie aktywnie. Do kalendarza 

aktywności klubu karate na stałe wpisany został 
Weekend z BASSAI, czyli kilka dni zmagań 
sportowych, atrakcji zimowych i nocowanie w klubie. 
W tym roku na początku ferii karatecy trenowali w 
podziale na grupy, zorganizowane zostało ognisko 
z kiełbaskami, ale największą atrakcją okazało się 
„biwakowanie” w sali treningowej. Śpiwory, prowiant 
i pełna samodzielność zapakowana w plecakach 
towarzyszyła i starszym, i młodszym zawodnikom. 
Było super.

Przygotowania do Mistrzostw Polski 2025
Już 26 kwietnia w Warszawie wystartują 

reprezentanci Uniejowskiego Klubu Karate Bassai, 
broniąc tytułów sprzed roku, ale i walcząc o kolejne 

medale tej prestiżowej imprezy. Przygotowania 
rozpoczęły się z początkiem roku i mamy ogromną 
nadzieję uplasować się w klasyfikacji medalowej równie 
wysoko, co w poprzednich latach. Trzymajcie kciuki. 

Maja Ostrowska-Gralka
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Uczestnicy Weekendu z BASSAI
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Wiersze Marii Pastwińskiej

Spojrzałeś ty Ojcze Święty
Na swój polski lud
Spod krzyża na Giewoncie
Z wysokich zaśnieżonych gór
W Morskie Oko
Jak w lustro spojrzałeś
Powróciłeś na chwilę
Do młodości
Swoim okiem
W duszę gór zajrzałeś
By przez moment
W zachwycie
Wspomnienie przywołać
Podziękować Bogu
Za światłość młodości
Za miłość, cud życia i drogę
Jaką ci wyznaczył
Którą nas prowadzisz
Już od wielu lat
Sercem cię wspieramy,
Bo odnawiasz świat
Ze środka Polski
Świątobliwość podglądamy
Wzruszeniem poruszeni jesteśmy
Dziękczynności składamy
Wdzięczni Bogu za to
Że wciąż Ciebie mamy.

Zachwycamy się sobą nawzajem
przez całe nasze życie
w młodości: urodą
w dojrzałości: mądrością, rozwagą
u schyłku życia:
bagażem przeżyć, sukcesów i rozmaitości
które dodają nam urody
i wzbudzają szacunek
Urządziłeś ten świat Panie
że ciągle siebie pragniemy
bez względu na nasz wiek
do siebie i do Ciebie lgniemy,
I jedną potrzebą
jesteśmy związani,
za tą potrzebą
gonimy bez końca
a jest nią miłość
do Ciebie, do siebie
nawzajem
miłości gorąca.
Kto jej doświadczy
umie ją dawać
i jest szczęśliwy
z dawania.
Maria Pastwińska
Najbardziej kocha nas Mama,
A naszą Mamą Maryja.

Zwierzenie
Komu potrzebne moje zwierzenie,
Że czegoś ciągle mi trzeba.
Że każde moje westchnienie
To to, czego już nie mam.
Komu potrzebne moje wspomnienie
Że głos Kornelii wciąż słyszę
I Lulaj że Jezuniu
W jej śpiewie mnie kołysze?
Komu potrzebna kropla wzruszenia,
Gdy czas przeminął bezpowrotnie
Ja wspominam kościół w Sątopach
Kiedy rozmyślam samotnie.
Choinki watą sypane,
Woskowe świece palące
Ks. Dziekan Gierczyński nad hostią skupiony
I kościół ludźmi wypełniony.
W każdą niedzielę
Te same twarze
Te same głowy pochylone
Ci sami chłopcy przy ołtarzu
Te same babcie rozmodlone.
Dzieci gromadka
W pierwszych ławkach
Na swoich miejscach siedzi
Każde wie gdzie jego miejsce
I wiedzą o tym sąsiedzi.
Czasem jednak rozmyślam,
I nawet ufnie wierzę
Choć tam nie byłam lat 40
Wśród Was szczęśliwa siedzę.

Prezentujemy trzy wiersze autorstwa lokalnej poetki 
z Wilamowa, pani Marii Pastwińskiej. Jej twórczość w piękny 
sposób oddaje ducha naszego regionu, łącząc w sobie 
osobiste refleksje z bogactwem miejscowej kultury i tradycji. 
Zachęcamy do zapoznania się z Jej wierszami, które 
przywołują wspomnienia oraz emocje związane z naszą małą 
ojczyzną.

MGBP w Uniejowie 

ar
ch

. U
M

 U
ni

ej
ów

 



62 numer  1 / 101 / 2025|  UNIEJOWSKIE STRONY

Zakłady pracy w gminie Uniejów
Marek Jabłoński 

„Sokole Gniazdo” 
Jurka Grzelaka w Brzezinach

Chociaż właściciel opisywanego poniżej obiektu nie jest mieszkańcem naszej gminy, to świadczy usługi 
w lokalu znajdującym się na naszym terenie. Co ciekawe – profesjonalnie zajmuje się zupełnie czymś 
innym, a prowadzenie tych usług traktuje jako hobby…

       Jurek (to prawidłowo brzmiące imię) Grzelak ma 70 lat  
i jest mieszkańcem Sokołowa w powiecie sieradzkim (stąd 
pomysł na nazwę opisywanego obiektu). Po ukończe-
niu Technikum Budowlanego w Liskowie zatrudnił się  
w Przedsiębiorstwie Budownictwa Rolniczego budującym 
domy mieszkalne i inne obiekty dla PGR-ów w rejonie 
Kalisza (Kamień, Petryki, Dębe). Po odbyciu 2-letniej za-
sadniczej służby wojskowej w jednostce chemicznej w 
Zgorzelcu kontynuował pracę w Gminnej Spółdzielni „SCh” 
w Liskowie (budowa domów mieszkalnych, magazynów). 

	 W dniu 5 maja 1983 r. zarejestrował „Murarstwo” jako 
własną działalność gospodarczą, a nieco później „Zakład 
Murarski Jurek Grzelak” zatrudniający początkowo  
8 pracowników. W latach 1990-2010 pracowało w jego 
firmie ponad 30 osób. W trwającej już 43 lata karierze 
„budowlańca” zaczynał w 1984 r. jako czeladnik, by  
5 lat później zostać mistrzem, a od początku lat 90-tych 
(po odbyciu kursów pedagogicznych) mógł zatrudniać 
praktykantów. Aktualnie „Zakład Murarski Jurek Grzelak”, 
Sokołów 11, 98-915 Goszczanów (tel. 604  990  219) 
zatrudnia 14 pracowników. 

	 Imponujący jest dorobek „budowlany” pana Jurka. 
Do najważniejszych należą budowy: 4 dużych młynów 
(Szadek, Burzenin, Zielęcin, Zduńska Wola); salonu i ser-
wisu „Mercedesa” w Ociążu k. Kalisza, nowej kaplicy 
oraz remont wraz z elewacją kościoła w Goszczanowie; 
remont i wykonanie elewacji kościoła w Gostyczynie  
k. Kalisza, nowego kościoła w Wilkowej k. Wrocławia, 
nowej kaplicy w Górze k. Warty, dużego budynku 
przemysłowo-handlowego przy ul. Polnej w Kaliszu. 
Zbudował też 3 domy mieszkalne sfinansowane przez 
totolotkowego milionera z okolic Dobrej. 

	 Pan Jurek niezwykle sobie ceni puchar za budowę 
Hurtowni i Sklepu Sprzętu AGD w Kaliszu, wraz z dy-
plomem o treści: „Zarządu Oddziału PZITB w Kaliszu, 
Rada Federacji SNT NOT w Kaliszu, WOIIB w Poznaniu – 
Dyplom w konkursie Mister Budownictwa Wielkopolska 
Południowa w kategorii Budownictwo usługowo-handlowe 
za rok 2023 – Rozbudowa istniejącego budynku usługowo-
magazynowego o część biurową, handlową i magazynową 
/…/ Kalisz, ul. Dobrzecka /…/ – wykonawca Zakład 
Murarski Jurek Grzelak MISTER /…/ Lewków, 18.10.2024”. 

	 Przy takim budowlanym doświadczeniu można 
przypuszczać, że zbudowanie własnego obiektu gastro-
nomicznego nie było dla niego zbyt wielkim wyzwaniem.  
W 2015 r. kupił najpierw 27-arową działkę na obrzeżach 
lasku w Brzezinach, przy drodze Uniejów – Dąbie, a nas-
tępnie kolejne dwie zwiększając areał do powierzchni 0,77 
ha. Rok później stanął w tym miejscu okazały budynek 
zajmujący 800 mkw. powierzchni użytkowej i o kubaturze 
2800 metrów sześciennych. Sala główna o powierzchni 
180 mkw. jest przystosowana na przyjęcie 120 osób. 
Wraz z drugą salą obiekt ten przygotowany jest, z bogato 
wyposażonym zapleczem kuchennym, do urządzania 
wszelkiego rodzaju imprez okolicznościowych.

	 W „Sokolim Gnieździe” zorganizowano dotychczas 
liczne imprezy, w tym z udziałem znanych osób. Pewną 
„osiemnastkę” zaszczycił jako gość piosenkarz Michał 
Wiśniewski (08.06.2024 r.), rodzinną imprezę miała 
Ewa Pajor i Agata Tarczyńska, świetnie prezentował się  
w czerwcu 2024 r. wielki zjazd motocyklistów…

	 Cały teren z pomieszczeniami gospodarczymi i pomo-
cniczymi jest pomysłowo zagospodarowany, z placem zabaw 
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dla dzieci i wieloma innymi atrakcjami. W centralnej części 
placu znajduje się szczególna atrakcja, o której wspomina pan 
Jurek: – Podczas kopania piwnic natrafiliśmy na wielki kamień 
o wadze 4 tys. kg. Goszczący na imprezie zorganizowanej u nas 
pewien geolog zauważył na nim „czarne serce”. Stwierdził, że jest 
to czakram, wytwarzający 7-krotnie większe pole magnetyczne. 
Kamień ustawiony został w centralnym miejscu placu i stanowi 
niesamowitą atrakcję. Wielu gości, dotykając „czarnego serca” 
liczy na pozyskanie sił witalnych. Taką rolę spełnia teraz ten 
meteor, który spadł właśnie tutaj wiele lat temu…

	 Pan Jurek Grzelak z żoną Emilią mają troje 
dzieci: Łukasza (44 l), Wojciecha (42 l) i Joannę (38 l) 
pracujących w zupełnie innych zawodach niż on. Będąc 
na emeryturze prowadzi jeszcze budowlaną działalność, 
a swoje „Sokole Gniazdo” traktuje jako hobby. Nie 
ukrywa, że ma teraz też więcej czasu dla piątki wnuków 
(Kacper – 17 l, Antonina – 15 l, Jan – 14 l, Apolonia – 
10 l, Janina – 5 l) i pewnie liczy, że któreś z nich będzie 
kontynuować jego gastronomiczne hobby…

				    Czego życzymy 
				    Marek Jabłoński 
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Pan Jurek Grzelak z Michałem Wiśniewskim Sala restauracyjna

Nagrodzony obiekt

Czakram „czarne serce”

Zjazd motocyklistów
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W ostatnim wydaniu „Uniejowskich Stron” foto zagadką było 
odgadnięcie przysłowia na podstawie zamieszczonego zdjęcia. 
Prawidłowo brzmi ono: „Krowa, która dużo ryczy, mało mleka daje”.

Otrzymaliśmy kilka poprawnych odpowiedzi. Nagrodę wylosował 
Pan Dariusz z Zaborowa. Kolejną foto zagadką jest również 
przysłowie. Pytanie brzmi: Z jakim przysłowiem kojarzy się to 
zdjęcie?

Na odpowiedzi – smsy z dopiskiem „Foto zagadka”, wysyłane na 
numer tel. 517 138 165, czekamy do 31 marca 2025 r.

FOTO Zagadka arch. UM Uniejów 
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Witold Smętkiewicz
Luty  2025

Istota Krzyża

Krzyżyk wieńczący
kościelną wieżycę
Słońce zachodząc 
blaskiem opromienia…
Ożywia gwiazdy,
planety, księżyce,
Ziemię, bo jednak 
najdroższa nam Ziemia. 

FOTO Kontrasty > arch. UM Uniejów 

FOTO Historia > arch. UM Uniejów 

Jak myślisz, czy wiosna już się zbliża? 
Bo ja czuję w powietrzu zapach 

świeżej trawy…


